
55                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

55

B. Od vodn ní územního plánu
 Textová ást od vodn ní územního plánu obsahuje krom  nále itostí vyplývajících ze správního ádu a
nále itostí uvedených v §53 odst.4 a 5 stavebního zákona zejména nále itosti dle p ílohy .7 ást II.vyhlá ky
.500/2006 Sb., o územn  analytických podkladech, územn  plánovací dokumentaci a zp sobu evidence územn

plánovací innosti.

OBSAH  TEXTOVÉ  ÁSTI :

B. Od vodn ní územního plánu ...........................................................................................55
B.1. Postup p i po ízení územního plánu...................................................................................... 57

B.2. Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje a územn  plánovací dokumentací
vydanou krajem, vyhodnocení koordinace vyu ívání území z hlediska ir ích vztah ....................... 57

B.2.1. Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje.......................................................................... 57
B.2.2. Vyhodnocení souladu s územn  plánovací dokumentací vydanou krajem.......................................... 58
B.2.3. Vyhodnocení koordinace vyu ívání území z hlediska ir ích vztah  v území.................................... 58

B.3. Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování ...................................................... 58

B.4. Vyhodnocení souladu s po adavky stavebního zákona a jeho provád cích právních p edpis
 58

B.5. Vyhodnocení souladu s po adavky zvlá tních právních p edpis , pop ípad  s výsledkem
e ení rozpor ..................................................................................................................................... 59

B.6. Vyhodnocení spln ní zadání, v p ípad  zpracování konceptu té  údaje o spln ní pokyn  pro
zpracování návrhu .............................................................................................................................. 59

B.6.1. Vyhodnocení spln ní zadání.............................................................................................................59

B.7. Komplexní zd vodn ní p ijatého e ení a vybrané varianty, v etn  vyhodnocení
p edpokládaných d sledk  tohoto e ení, zejména ve vztahu k rozboru udr itelného rozvoje území ...
 59

B.7.1. Charakteristika e eného území........................................................................................................ 61
B.7.1.1 Reliéf terénu, geografické a klimatologické podmínky .............................................................. 61
B.7.1.2 Historie území .......................................................................................................................... 62

B.7.2. Urbanistická koncepce...................................................................................................................... 65
B.7.2.1 Chodová Planá.......................................................................................................................... 65
B.7.2.2 Bon nov ................................................................................................................................... 66
B.7.2.3 Dolní Kramolín ........................................................................................................................66
B.7.2.4 Holubín .................................................................................................................................... 67
B.7.2.5 Hostí kov.................................................................................................................................. 67
B.7.2.6 Michalovy Hory........................................................................................................................ 67
B.7.2.7 Pístov ....................................................................................................................................... 67
B.7.2.8 Vý kov ..................................................................................................................................... 67

B.7.3. P ehled zastavitelných ploch ............................................................................................................ 67
B.7.4. Ochrana a rozvoj hodnot ..................................................................................................................68

B.7.4.1 Ochranná pásma p írodních lé ivých zdroj ............................................................................. 69
B.7.4.2 Chrán ná oblast p irozené akumulace vod ................................................................................ 69
B.7.4.3 Ochranná pásma vodních zdroj ............................................................................................... 69
B.7.4.4 Ochrana kulturních památek..................................................................................................... 69
B.7.4.5 Poddolovaná území, výhradní lo iska, dobývací prostory, chrán ná lo isková území ................ 71
B.7.4.6 Stavební uzáv ry....................................................................................................................... 73
B.7.4.7 Chrán ná krajinná oblast Slavkovský les ..................................................................................74
B.7.4.8 P írodní park Kosí potok........................................................................................................... 74
B.7.4.9 Památné stromy........................................................................................................................ 74



56                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

56

B.7.4.10 Evropsky významné lokality  NATURA 2000 ......................................................................... 74
B.7.4.11 P írodní rezervace a p írodní památky ...................................................................................... 75
B.7.4.12 Registrované významné krajinné prvky (VKP)..........................................................................75
B.7.4.13 V e eném území se dále nachází, nebo prochází ......................................................................76

B.7.5. Jednotlivé funk ní slo ky sídla ......................................................................................................... 76
B.7.5.1 Ob anská vybavenost................................................................................................................ 76
B.7.5.2 Sport a rekreace........................................................................................................................77
B.7.5.3 Výroba a sklady........................................................................................................................ 77
B.7.5.4 Obyvatelstvo a bytový fond .......................................................................................................77
B.7.5.5 Zele ........................................................................................................................................80

B.7.6. Koncepce ve ejné infrastruktury.......................................................................................................81
B.7.6.1 Koncepce dopravy..................................................................................................................... 81
B.7.6.2 Koncepce odkanalizování ......................................................................................................... 83
B.7.6.3 Koncepce zásobování vodou...................................................................................................... 84
B.7.6.4 Koncepce zásobování teplem a plynem ..................................................................................... 85
B.7.6.5 Koncepce zásobování elektrickou energií .................................................................................. 85
B.7.6.6 Spojová za ízení ....................................................................................................................... 85
B.7.6.7 Ob anské vybavení ...................................................................................................................86
B.7.6.8 Ve ejná prostranství..................................................................................................................86
B.7.6.9 Nakládání s odpady .................................................................................................................. 86

B.7.7. Koncepce uspo ádání krajiny............................................................................................................ 86
B.7.7.1 Návrh místního územního systému ekologické stability.............................................................86
B.7.7.2 Hranice záplavových území ...................................................................................................... 89
B.7.7.3 Vymezení ploch p ípustných pro dobývání lo isek nerost  a ploch pro jeho technické zaji t ní.89
B.7.7.4 e ení po adavk  civilní ochrany............................................................................................. 90

B.7.8. Vysv tlivky pou itých zkratek ..........................................................................................................91

B.8. Vyhodnocení vliv  na udr itelný rozvoj území a informace, jak bylo respektováno
stanovisko k vyhodnocení vliv  na ivotní prost edí .......................................................................... 92

B.8.1. Vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného e ení na ivotní prost edí .......................... 92
B.8.1.1 Ochrana ovzdu í .......................................................................................................................92
B.8.1.2 Ochrana proti hluku a vibracím ................................................................................................93
B.8.1.3 Ochrana vod ............................................................................................................................. 93
B.8.1.4 Ochrana p írody .......................................................................................................................94

B.9. Vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného e ení na zem d lský p dní fond a
pozemky ur ené k pln ní funkcí lesa................................................................................................... 97

B.9.1. Bonitace zem. p dy a stupe  p ednosti v ochran .............................................................................97
B.9.1.1 Klimatický region ..................................................................................................................... 98
B.9.1.2 Hlavní p dní jednotky...............................................................................................................98
B.9.1.3 Sklonitost a expozice ke sv tovým stranám ............................................................................... 99
B.9.1.4 Skeletovitost a hloubka p dy..................................................................................................... 99

B.9.2. Návrh na zábor ZPF ....................................................................................................................... 100
B.9.3. Funk ní vyu ití záborových ploch ZPF........................................................................................... 110
B.9.4. Zábor lesních pozemk ................................................................................................................... 111
B.9.5. Meliorované plochy........................................................................................................................ 111
B.9.6. Areály a objekty staveb zem d lské prvovýroby.............................................................................. 111
B.9.7. Ekologická stabilita krajiny ............................................................................................................ 111
B.9.8. Hranice zastav ných a katastrálních území..................................................................................... 112
B.9.9. Stanovené dobývací prostory a chrán ná lo isková území............................................................... 112
B.9.10. D sledky a zd vodn ní navrhovaného e ení.............................................................................. 112

B.10. Rozhodnutí o námitkách a jejich od vodn ní ..................................................................... 124

B.11. Vyhodnocení p ipomínek.................................................................................................... 124

B.12. Po et výkres  od vodn ní územního plánu ........................................................................ 126



57                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

57

B.1. Postup p i po ízení územního plánu
    Zastupitelstvo M styse Chodová Planá schválilo po ízení nového Územního plánu Chodová Planá usnesením
ze dne 5. 9. 2007. Územn  analytické podklady v té dob  nebyly zpracovány. Pr zkumy a rozbory zpracoval
ing.arch. Miroslav Míka, Markant Mar. Lázn  v záv ru roku 2007.
   Návrh zadání ÚP Chodová Planá byl zpracován v ervenci 2008 po izovatelem ÚP ve spolupráci s
projektantem.

Oznámení o zahájení projednávání návrhu zadání ÚP Chodová Planá bylo zve ejn no ve ejnou vyhlá kou ze
dne 18. 7. 2008. Ve ejná vyhlá ka byla v souladu s § 47 stavebního zákona vyv ena po dobu 30 dn  v dob  od 22.
7. 2008 do 22. 8. 2008 na ú edních deskách M Ú Tachov a Ú adu m styse Chodová Planá a po vý e uvedenou dobu
rovn  i na elektronické ú ední desce M Ú Tachov. Dot eným orgán m, sousedním obcím a krajskému ú adu byl
návrh zadání zaslán jednotliv . Ve lh t  do 30 dn  od obdr ení návrhu zadání mohly dot ené orgány a krajský ú ad
uplatnit své po adavky   a sousední obce své podn ty na obsah zadání. Ve lh t  30 dn  od vyv ení oznámení o
projednávání návrhu zadání na ú ední desce mohl ka dý uplatnit své p ipomínky.
  Obdr ené po adavky a podn ty vyhodnotil po izovatel ve zpráv  Seznam a vyhodnocení uplatn ných po adavk
DO a stanoviska KÚPK, podn tech sousedních obcí a p ipomínek ve ejnosti  v b eznu 2009.  Na základ  této zprávy
po izovatel upravil návrh zadání ÚP Chodová Planá a p edlo il jej  Zastupitelstvu m styse Chodová Planá ke
schválení. Zastupitelstvo m styse  schválilo toto upravené zadání (datum úpravy b ezen 2009)  na svém zasedání dne
25. 3. 2009 usnesením . 66.23.

   Projektant zpracoval návrh ÚP Chodová Planá v lednu 2010.  Po izovatel, po konzultaci problematiky navr eného
koridoru pro obchvat silnice I/21 u sídla Chodová Planá  s p íslu ným dot eným orgánem, s ohledem na nesouhlas
pivovaru Chodová Planá s ásti  trasy navr eného obchvatu, se rozhodl pose kat s pracemi na po ízení ÚP Chodová
Planá do doby  Studie  e ení  p elo ky silnice I/21 v severní ásti Chodové Plané, zaji ované investorem silni ního
obchvatu I/21 SD. Návrh ÚP Chodová Planá byl dopracován na základ  zpracovaného územn  plánovacího
podkladu - technické studie e ení silni ního obchvatu v severní ásti sídla a výsledk  projednání s dot enými
orgány a M stysem Chodová Planá z kv tna  2010. Návrh ÚP Chodová Planá byl projednán s dot enými orgány na
spole né jednání dne 15. 7. 2010.Dot ené orgány a sousední obce po izovatel oznámením a výzvou ze dne 15. 6.
2010 vyzval k uplatn ní svých stanovisek ve lh t  30 dn  ode dne spole ného jednání. Návrh ÚP Chodová Planá po
dopln ní návrhu posoudil  Krajský ú ad Plze ského kraje, odbor regionálního rozvoje a dne 6. 12. 2010 sd lil, e
neshledal nedostatky podle po adavk  § 51 odst. 2 stavebního zákona, které by bránily zahájení ízení o vydání
územního plánu.
Po izovatel vyhodnotil stanoviska dot ených orgán , krajského ú adu a obcí, uplatn ných po spole ném projednání o
návrhu ÚP Chodová Planá  a dopisem ze dne 7. 4. 2011 sd lil projektantovi pokyny na úpravu návrhu ÚP Chodová
Planá. Dopisem ze dne 28. 6. 2011, po projednání dodate ného po adavku m styse Chodová Planá ze dne 27. 6.
2011, který byl projednán s dot enými orgány a krajským ú adem-odbory ivotního prost edí a regionálního rozvoje,
po izovatel zaslal projektantovi dodatek k pokyn m po izovatele na úpravu návrhu ÚP Chodová Planá.
    Návrh ÚP Chodová Planá  úprava dokumentace p ed ízením o vydání ÚP zpracoval projektant v srpnu
2011.Po izovatel Ve ejnou vyhlá kou  ze dne 8. 9. 2011 oznámil, datum konání ve ejného projednání o upraveném a
posouzeném návrhu ÚP Chodová Planá s odborným výkladem na 27. 10.2011.
Ve ejnou vyhlá kou sou asn  oznámil 30 ti denní lh tu  a místo zve ejn ní návrhu ÚP Chodová Planá.
Po izovatel  vyhotovil záznam o pr b hu ve ejného projednání k návrhu ÚP Chodová Planá, konaného dne 27. 10.
2011.

B.2. Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje a územn  plánovací
dokumentací vydanou krajem, vyhodnocení koordinace vyu ívání území
z hlediska ir ích vztah

B.2.1. Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje
Územní plán Chodová Planá není v rozporu s Politikou územního rozvoje R 2008  schváleno vládou eské

republiky dne 20. 7. 2009 usnesením . 929. e ené území respektuje politiku územního rozvoje s vymezenými
rozvojovými oblastmi, rozvojovými osami, specifickými oblastmi a plochami a koridory dopravní a technické
infrastruktury.



58                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

58

B.2.2. Vyhodnocení souladu s územn  plánovací dokumentací vydanou krajem
Územní plán respektuje Zásady územního rozvoje Plze ského kraje  a vyu ívá záv ry vyplývající ze

schválené dokumentace.
Návrh územního plánu Chodová Planá je v souladu s územn  plánovací dokumentací vydanou krajem.
Do územního plánu nebyl zapracován koridor územní rezervy pro vedení VVTL plynovodu DN 1400

v alternativní trase navr ené p es Michalovy Hory, Bon nov, Domaslavi ky, proto e dne 19.8.2010 nabylo právní
moci rozhodnutí odboru výstavby a ÚP M Ú St íbro ze dne 2.12.2009 o umíst ní VVTL plynovodu DN 1400 hranice
SRN/ R  Hora Svaté Kate iny  Rozvadov (Gazela), které bylo zm n no a zú eno rozhodnutím odboru
regionálního rozvoje Krajského ú adu Plze ského kraje ze dne 3.8.2010. Stavba je umíst na mimo území e ené
územním plánem Chodová Planá.

Vymezení plochy morfologicky a hydrologicky vhodné pro akumulaci povrchových vod (LAPV) Otín bylo
v územním plánu zp esn no. Na základ  konzultace za ú asti zástupc  m styse Chodová Planá s povodím Vltavy (ze
dne 22.9.2009) byla sní ena hranice zaplavované oblasti tak, aby nezasahovala do sídla Michalovy Hory, v souladu
se Sm rným hospodá ským plánem SR z prosince 1988 (plán obsahuje pouze ást LAPV Michalovy Hory 
Kramolín). Prioritní je v e eném území zachování LAPV Michalovy Hory, která je v ÚP Chodová Planá v celém
rozsahu respektována. Dle konzultace s povodím Vltavy je LAPV Otín dopl kem k vý e uvedené schválené ásti a
z tohoto d vodu je ji mo né upravovat (dle pot eby zp es ovat). Tyto plochy pro akumulaci povrchových vod budou
nadále p íslu nými ú ady prov ovány a následn  bude rozhodnuto, které budou v územn  plánovacích
dokumentacích zachovány a které budou vy azeny.

B.2.3. Vyhodnocení koordinace vyu ívání území z hlediska ir ích vztah  v území
Z hlediska struktury osídlení spadá m stys Chodová Planá mezi sídla trvalého významu s p irozenou

spádovostí k m stu Planá a Mariánské Lázn .
 e ená sídla z hlediska struktury osídlení spadají mezi obce trvalého významu s p irozenou spádovostí
k m stysu Chodová Planá.

Návrh územního plánu e í p elo ku silnice I/21, silnice II/201 a koridor pro modernizaci elezni ní trati
Územní plán je koordinován s platnými i rozpracovanými územními plány sousedních obcí bezprost edn

navazujícími na e ené území.
P i návrhu byly respektovány vazby týkající se dopravy, technické infrastruktury nadmístního významu,

biocentra a biokoridory nadregionálního územního systému ekologické stability a ostatní limity vyu ití území
nadmístního významu.

Základní charakteristika území z hlediska ir ích vztah
Kraj     : Plze ský
Okres     : Tachov
Kód okresu    : 3207
Sousední ZÚJ : Zadní Chodov, Chodský Újezd, Planá, Lestkov, Teplá, Ovesné Kladruby,

Vlkovice, Mariánské Lázn  a Trst nice

B.3. Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování
Navrhované e ení je v souladu s cíli a úkoly územního plánování. Návrh e í funk ní vyu ití celého

správního území a stanovuje zásady jeho organizace. Dále e í zabezpe ení trvalého souladu kulturních, p írodních a
civiliza ních hodnot v území. D raz je kladen také na pé i o ivotní prost edí a ochranu p dy, vody a ovzdu í.
Územní plán je zpracován v souladu s po adavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území a
po adavky na ochranu nezastav ného území. Územní plán takté  zaji uje koordinaci ve ejných i soukromých
zám r , ím  bude zaji t n spole enský a hospodá ský rozvoj území.

B.4. Vyhodnocení souladu s po adavky stavebního zákona a jeho provád cích
právních p edpis
Územní plán Chodová Planá je v souladu s po adavky zákona .183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním ádu (stavební zákon), ve zn ní pozd j ích p edpis , vyhlá ky . 500/2006 Sb., o územn  analytických
podkladech, územn  plánovací dokumentaci a zp sobu evidence územn  plánovací innosti, a vyhlá ky . 501/2006



59                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

59

Sb., o obecných po adavcích na vyu ívání území. Dále je v souladu se zákonem .500/2004 Sb., správní ád a
dal ími souvisejícími p edpisy.

B.5. Vyhodnocení souladu s po adavky zvlá tních právních p edpis ,
pop ípad  s výsledkem e ení rozpor
Územní plán Chodová Planá je v souladu s po adavky zvlá tních právních p edpis , se stanovisky dot ených

orgán  podle zvlá tních právních p edpis .

B.6. Vyhodnocení spln ní zadání, v p ípad  zpracování konceptu té  údaje o
spln ní pokyn  pro zpracování návrhu

B.6.1. Vyhodnocení spln ní zadání
P vodní cíle stanovené v zadání byly napln ny.
Zadání územního plánu se v návrhu územního plánu m styse Chodová Planá poda ilo splnit v rámci

mo ností e ení problém , které m e územní plán úsp n  e it.
 V  návrhu ploch pro rozvoj jednotlivých funk ních slo ek sídel se poda ilo naplnit nap .:
-  posílit trvalý charakter bydlení návrhem nových ploch pro bydlení.
- v oblasti rekreace a sportu byly vymezeny nové plochy - byly nov  navr eny plochy sportu a koupali t ,

v sídlech byly stabilizovány a roz í eny plochy individuální rekreace a rekreace zahrádká ských osad
- v oblasti odkanalizování území je navr ena kanaliza ní sí   a OV v nov  navr ených i stávajících lokalitách
- v oblasti zásobování pitnou vodou je navr eno roz í ení stávající vodovodní sít
- v oblasti zásobování území zemním plynem bylo navr eno napojení v t iny sídel na VTL plynovod. Dále je

e eno roz í ení STL plynovodu.
- v oblasti zásobování elektrickou energií byly navr eny nové trafostanice pro napájení navrhovaných ploch.
- v oblasti výroby byly stabilizovány stávající plochy zem d lských a výrobních areál  a navr eny nové plochy

pro výrobu.
- v oblasti dopravy bylo navr eno nové dopravní e ení. Do návrhu územního plánu byla zapracována trasa

p elo ky silnice I/21, II/201, koridor pro modernizaci elezni ní trati a nové zat íd ní silnic.
-     v oblasti p írodních podmínek byl vypracován ÚSES
- v oblasti zelen  byla navr ena stabilizace a roz í ení stávajících ploch sídelní a rekrea ní zelen .
-  v oblasti zachování kulturních hodnot byl kladen d raz na stávající charakter sídel

B.7. Komplexní zd vodn ní p ijatého e ení a vybrané varianty, v etn
vyhodnocení p edpokládaných d sledk  tohoto e ení, zejména ve vztahu
k rozboru udr itelného rozvoje území

Vzhledem k p ehlednosti e eného území a jednozna né struktu e osídlení, nebylo po adováno zpracování
konceptu ve variantách.

 V územním plánu Chodová Planá jsou plochy s rozdílným zp sobem vyu ití podrobn ji len ny, z d vodu
zp esn ní území odpovídajícímu aktuálnímu místu, stavu e ených sídel a po adavk  území. Plochy jsou podrobn ji
len ny s ohledem na nároky e eného území a dle pot eb prost edí.

Za azení dle vyhlá ky    len ní pou ité
.501/2006 Sb.     v územním plánu Chodová Planá
§ plochy bydlení     - plochy bydlení vesnického (BV)

- plochy bydlení individuálního (BI)
- plochy bydlení m stského (BM)
- plochy bydlení specifického (BX)

§ plochy smí ené obytné   - plochy smí ené obytné vesnického typu (SV)
- plochy smí ené obytné m stského typu (SM)



60                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

60

§ plochy ob anského vybavení   - plochy ob anského vybavení nekomer ní (OV)
- plochy ob anského vybavení komer ní (OK)
- plochy ob anského vybavení sportu (OS)
- plochy ob anského vybavení sportu - motokros  (OS.1)
- plochy ob anského vybavení sportu - golf (OS.7)
- plochy ob anského vybavení specifického - rozhledna  (OX.1)

§ plochy technické infrastruktury   - plochy technické infrastruktury (TI)
§ plochy dopravní infrastruktury    - plochy dopravní infrastruktury (DI)

- plochy dopravní infrastruktury eleznic (DZ)
§ plochy výroby a skladování  - plochy výroby pr myslové (VP)

- plochy výroby drobné a emeslné  (VD)
- plochy výroby specifické (VX)
- plochy výroby zem d lské  (VZ)
- plochy výroby lesnické (VL)

§ plochy smí ené výrobní     - plochy smí ené výrobní  (VS)
§ plochy rekreace    - plochy rekreace individuální (RI)

- plochy rekreace hromadné (RH)
- plochy rekreace zahrádká ských osad (RZ)

§ plochy ve ejných prostranství  - plochy ve ejných prostranství (PV)
      - plochy ve ejných prostranství ve ejné zelen  (PZ)

       - plochy ve ejných prostranství zelen  h bitov  (PH)
§ plochy zem d lské   - plochy zem d lské - orná p da

- plochy zem d lské - trvalý travní porost
- plochy zem d lské - zahrady
- plochy zem d lské - sad

§ plochy vodní a vodohospodá ské  - plochy vodní a vodohospodá ské - vodote , vodní plocha, mok ina
§ plochy lesní      - plochy lesní
§ plochy smí ené nezastav ného území   - plochy smí ené nezastav ného území - krajinná zóna rekrea n

  sportovní (S.r)
§ plochy t by nerost    - plochy t by nerost  - krajinná zóna

 Urbanistická koncepce rozvoje sídel sleduje zalo ené historické trendy, reaguje na nové podmínky
spole enského, hospodá ského a územního vývoje a v neposlední ad  v uspo ádání ploch s rozdílným zp sobem
vyu ití klade d raz na vytvá ení podmínek pro rozvoj hlavních funkcí sídel.

e ení územního plánu zaji uje p edpoklady pro udr itelný rozvoj území. Návrh umo ní komplexní rozvoj
vycházející z dlouhodobých pot eb m styse a po adavk  na rozvoj území. Návrhem zastavitelných ploch se poda ilo
zvý it hospodá ský a spole enský potenciál sídel a rozvinout tendence vedoucí k jejich prosperit .

Jednotlivé plochy s rozdílným zp sobem vyu ití jsou navr eny v souladu se zájmy m styse, jejich obyvatel a
u ivatel  území. Návrhem územního plánu nedojde k ohro ení p írodních, civiliza ních ani kulturních hodnot
území. D raz je kladen na pé i o ivotní prost edí, ochranu p dy, vody a ovzdu í. Návrh respektuje p írodní
podmínky správního území m styse Chodová Planá, vodní plochy a zele , které vytvá í významné hodnoty
z hlediska ivotního prost edí.

Návrh urbanistické koncepce zachovává relativní ucelenost sídel. Území pro výstavbu jsou navrhována
s ohledem na charakter obcí. Urbanistické e ení preferuje kvalitativní ivot obyvatel a zlep ování slu eb za
p edpokladu dal ího nár stu jejich po tu.

V sou asné dob  je zastav né území tém  napln no. Z tohoto d vodu vznikají po adavky na nové
zastavitelné plochy. V návrhu územního plánu Chodová Planá byl kladen d raz na vyu ití pozemk  v bezprost ední
návaznosti na zastav né území. Návrh umo uje dopln ní zastav ného území. Je e eno vhodné a ú elné vyu ití
zastav ného území a zastavitelných ploch dle obecných po adavk m na urbanistickou strukturu.

 P edpokládané d sledky e ení nejsou v rozporu s principy udr itelného rozvoje území.
Návrhem územního plánu jsou zaji t ny pot ebné plochy jak pro bydlení, tak pro dal í funkce (výroby,

rekreace a smí ená území), které zajistí dosa ení prosperity sídel a jejich harmonický rozvoj. Posílení trvalého
charakteru bydlení a s tím spojené roz í ení pracovních p íle itostí ve výrob , v místních slu bách a provozovnách
zajistí stabilizaci sídel. D sledky navr eného e ení nejsou v rozporu s ochranou p írody a krajinného rázu. Novým
dopravním e ením (p elo kou silnice I. a II. t ídy) byl spln n hlavní po adavek na sní ení dopravní zát e ásti
m styse pr jezdnou dopravou.



61                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

61

V d sledku návrhu zastavitelných ploch, p edpokládá územní plán zábor ZPF. Navrhované zábory jsou
z d vodu zaji t ní rozvoje sídel nezbytné. P im enost byla koordinována s p íslu ným orgánem ochrany ivotního
prost edí a zem d lství. Podrobn j í viz. kapitola B.5. Vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného e ení
na zem d lský p dní fond a pozemky ur ené k pln ní funkcí lesa.
 Územní plán po aduje p i realizaci jednotlivých urbanistických zám r  územního plánu postupovat tak, aby
ze zem d lského p dního fondu byly odnímány postupn  jen nejnutn j í plochy zem d lské p dy.
 V návrhu územního plánu byly vymezeny ve ejn  prosp né stavby a ve ejn  prosp ná opat ení.

B.7.1. Charakteristika e eného území

Základní charakteristika území
Adresa ú adu m styse  : Pohrani ní strá e 129

  Chodová Planá, 348 15
  tel. 374 798 303
  fax. 374 798 464

len ní obce (ZÚJ) : M stys se lení na základní sídelní jednotky Chodová Planá, Bon nov, Dolní
Kramolín, Holubín, Hostí kov, Michalovy Hory, Pístov a Vý kov

I ZÚJ      : 560901
Kód zákl. sídelních jednotek: : Chodová Planá - 05221 3
       Bon nov - 09399 8
       Dolní Kramolín - 05219 1
       Holubín - 05220 5
       Hostí kov - 09400 5
       Michalovy Hory - 09401 3
       Pístov - 05222 1
       Vý kov - 05223 0
Kód katastr     : Chodová Planá - 65221 1
       Bon nov - 69399 5
       Dolní Kramolín - 65219 9
       Domaslavi ky - 69402 9
       Holubín - 65220 2
       Hostí kov - 69400 2
       Michalovy Hory - 69401 1
       Pístov - 65222 9
       Vý kov u Chodové Plané - 65223 7
       Vý kovice u Michalových Hor - 69403 7

e ené území
Územním plánem m styse Chodová Planá je e eno správní území m styse Chodová Planá, zahrnující

katastrální území:
- katastrální území Bon nov       869 ha
- katastrální území Dolní Kramolín    351 ha
- katastrální území Domaslavi ky    314 ha
- katastrální území Holubín       326 ha
- katastrální území Hostí kov      829 ha
- katastrální území Chodová Planá               1459 ha
- katastrální území Michalovy Hory   182 ha
- katastrální území Pístov       293 ha
- katastrální území Vý kov u Chodové Plané  460 ha
- katastrální území Vý kovice u Michalových Hor 445 ha

B.7.1.1 Reliéf terénu, geografické a klimatologické podmínky
e ené území se rozprostírá na rozhraní Karlovarské vrchoviny a Západo eské pahorkatiny.

 Chodová Planá le í v krajin  o ivené n kolika velkými rybníky mezi Planou a Mariánskými Lázn mi.
M stysem prochází hlavní silni ní tah Plze  - St íbro - Cheb, na n j  se napojuje silnice od hrani ního p echodu
Broumov-Mähring.



62                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

62

Klimatická situace je nej ast ji pod vlivem Atlantického oceánického proud ní, které zp sobuje vy í po et
srá ek a chladn j í po así v letních m sících a naopak teplej í v zim .

Zájmové území je za len no do klimatického regionu:
§ MT4 (mírn  teplý, vlhký) s kódem region  7

V tomto klimatickém regionu je suma teplot nad 10°C 2200 - 2400, pr m rná ro ní teplota 6-7°C, pr m rný
ro ní úhrn srá ek 650 - 750 mm, pravd podobnost suchých vegeta ních období 5 - 15 a vláhová jistota  > 10.
§ MCH (mírn  chladný, vlhký) s kódem region  8

V tomto klimatickém regionu je suma teplot nad 10°C 2000 - 2200, pr m rná ro ní teplota 5-6°C, pr m rný
ro ní úhrn srá ek 700 - 800 mm, pravd podobnost suchých vegeta ních období 0 - 5 a vláhová jistota  > 10.

Chodová Planá le í v mírn  zvln né krajin  Tachovské brázdy západn  o výrazného úpatí Slavkovského lesa
a Bezdru ické vrchoviny. Na tomto úbo í pramení pod Kamenným vrchem (635,2 m.n.m.) drobný potok (Obecní
potok), který od východu k západu protéká Chodovou Planou, pak se stá í k jihu a pod Planou ústí do Hamerského
potoka, který se vlévá do M e.

Nejvy í místo: U Suchého smrku 733 m.n.m. v k.ú. Vý kovice.
Nejni í místo: Údolí Kosího potoka pod Hostí kovem: 490 m.n.m.

Zajímavým územím ve správním území Chodové Plané je Kosí potok:

Údolí Kosího potoka je jedním z nejtypi t ji vytvo ených ka onovitých údolí vodních tok , pro Tepelskou
plo inu charakteristických. Do e eného území te e od Mariánským lázním, protéká kolem Michalových Hor a  k
Vísce, kde se jako levostranný p ítok vlévá do M e. V e eném území má nejv t í ást toku Kosího potoka hluboce
za íznuté, místy a  ka onovité údolí. Toto údolí je z p írodov deckého hlediska cenn j í ne  okolí. P edev ím strmé
svahy, ale i mok inaté dno údolí odedávna bránily v intenzivn j ím vyu ívání lov kem, proto se z velké ásti
uchovaly v p vodní podob . Prakticky jediným nebezpe ím mohou být chatové osady (nap . zni ily p vodní ráz
krajiny u nedaleké M e).

K p írodním zvlá tnostem t chto údolí pat í i tzv. teplotní inverze. V úzkých údolích toti  dosahuje slune ní
svit na jejich dno pouze po omezenou dobu dne, tak e dno údolí má chladné mikroklima. Proto se zde vyskytují
druhy chladnomilné, zatímco vý e ve svahu najdeme druhy teplomilné, tedy p esný opak vý kového rozvr ení, ne
na jaké jsme zvyklí.

B.7.1.2 Historie území
Chodová Planá (Kuttenplan)

 Chodová Planá ji  bezpe n  existovala na po .13 stol., první ov ené písemné zmínky se vztahuje teprve k
let m 1316-1319, kdy její ást vlastnili vladykové Ctibor a Old ich. Zbývající ást vsi pat ila k Tachovu. Z tohoto
patrn  vyplývá, e Chodová Planá, v nejstar ím tvaru de Chodoweplane , nále ela p vodn  do okruhu tachovských
chodských vsí. Pozd ji p e la do majetku tachovských man . Slo itá majetková situace kolem dr itel  lokality se
pon kud vyjasnila po r. 1420, kdy byly jednotlivé díly vsi spojeny Zby kem z Ko ova, jeho  potomci Chodovou
Planou vlastnili a  do r. 1535. Roku 1514 je poprvé nazývána m ste kem.

V r.1535 koupil Chodovou Planou Hanu  Pluh z Rab tejna a p ipojil ji k tachovskému panství. Po Hanu ov
smrti se panství ujal jeho synovec Ka par, který se aktivn  zapojil do protihabsburského povstání a p i el následnými
konfiskacemi o ve kerý majetek. Zabavený statek získal r.1551 do zástavby Jind ich z Bredova, ale ji  r.1558 byla
Chodová Planá královskou komorou prodána Mikulá i Jirkovskému za Stropnic. Následujícího roku m ste ko
odkoupili Shirndingerové ze Shirndingu. Pozd ji Chodovou Planou zd dil Jo t Adam, který se zú astnil druhého
prohabsburského povstání a p i el o slibn  se rozvíjející panství v r.1621, kdy bylo zkonfiskováno a zastaveno
podplukovníku a tajnému radovi vévody bavorského Theodoru z Haimhausenu.
 Jeden z nejvýznamn j ích majitel  Zikumund Haimhausen byl studovaný, zcestovalý a m l velké znalosti
z oblasti hospodá ství a hornictví, co  se výrazn  projevilo i v p ístupu ke správ  panství. Chodová Planá
zaznamenala za jeho správy v eobecný rozkv t. V r.1733 (za Zikmunda) zni il po ár velkou ást m ste ka a
neu et il ani zámek, kostel, dv r, faru, kolu a pivovar. Tato tragedie podnítila majitele panství k rozsáhlé stavební
innosti, na jejím  konci byla Chodová Planá v pr b hu dvacetiletého úsilí zcela p estav na. Ji  v r. 1734 byl

budován nový zámek, barokní p estavby provizorn  opraveného kostela probíhala v letech 1748-1754. V r.1756 byla
vystav na kamenná synagoga.
 Chodovoplánské panství zd dily jeho dcery Johana a mlad í Terezie. V r.1794 se samostatnou d di kou stává
Zikmundova star í dcera Johana, provdaná von Fugger-Zinnenberg. Panství zd dil její vnuk Kajetána von Berchem,
s povinností, aby ke svému jménu p ipojil i jméno jejího vym elého rodu. Hrab  Kajetán von Berchem-Haimhausen
p evzal chodovoplánské panství v r.1818 a jeho rod se zde udr el a  do konce 2.sv tové války. Kajetán Berchem-



63                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

63

Haimhausen v r.1820 zalo il nový hospodá ský dv r a za al s výstavbou moderních silnic do Mariánských Lázní a
Plané. V r.1834 získalo m ste ko první vodovod. Nové radnice byla postavena v r.1839 a kolem r.1858 byla
zbudována v chodovoplánském kostele rodinná hrobka.
 Novým majitelem panství se od r.1863 stává Kajetán v syn Johann Ernest Berchm-Haimhausen. Do období
jeho vlády spadají dal í úpravy rozsáhlého chodovoplánského zámeckého parku, kde dal vybudovat meteorologickou
stanici a patrn  i dal í romantické stavby, altány a um lou z íceninu (tyto stavby v pr b hu 20.stol. zanikly). Jeho
nástupcem byl bratranec Maxmilián Zikmund, hrab  Berchem-Haimhausen, který na okraji parku nechal mezi roku
1902-1904 vystav t nový honosný zámek. Nebyl mu cizí ani rozkv t m ste ka ivot jeho obyvatel. Zna n  roz í il
pivovar a nechal p i n m vystav t novou sladovnu, práv  on mu vtiskl sou asnou historizující podobu.
 Maxmiliánovým nástupcem byl syn Walter, který na n meckých univerzitách vystudoval lesnictví a
zem d lství. Své znalosti poté prakticky vyu il p i rozvoji panství, po r.1945 mu byl statek zabaven.

V okolí Chodové Plané jsou stopy n kdej ího dolování st íbra a olova. Hornictví tu prosperovalo u  od 13.
století. V blízkém lese vyv rá silné v ídlo kyselky. Severn  od Chodové Plané se nachází rybník Regent (zalo en
r.1479).

Chodovoplánská idovská obec
 Od 16. do 20. stol. bylo m ste ko sídlem významné idovské obce. Dochovány jsou p vodní patrové idovské
domy p i západní stran  bývalé idovské ulice a v Pivovarské ulici. Zna n  po kozený starý h bitov s adou cenných
náhrobk  se rozkládá na skalnatém pahorku i p i jeho úpatí v areálu p írodního parku západn  od tzv. nového
zámku. Nový idovský h bitov, zalo ený r.1890, le í asi 300 m ji n  od starého h bitova.

Kostel sv.Jana K titele
 Byl centrální stavbou v obci. Vrcholn  st edov ký kostel je prvn  zmi ován r.1350. Stavba, o její  podob  se
nedochovaly ádné zprávy, vyho ela p i mohutném po áru lokality v r. 1733. Rekonstrukce kostelní stavby, prob hla
mezi roky 1748-1754. Kostel je pova ován za barokní novostavbu. Na základ  plánové dokumentace, m eme
konstatovat, e stavba obsahuje zdivo star í lodi, k n mu  byl v plném rozsahu p istav n presbytá  s p ilehlými
prostorami, sakristií a nad nimi umíst nými orato emi.

Feudální sídla
 Nejstar í feudální sídlo stávalo patrn  v blízkosti kostela, kde byly objeveny staré pevné zdi. Z ejm  ji
v pozdní gotice nastal posun sídla ji ním sm rem do ela rozlehlého nám stí. Jednalo se o stavbu tvrze  starého
zámku s vysokým zd ným títem. Tato stavba vyho ela v r.1733 a na jejím míst  bylo ji  v r.1734 zapo ato se
stavbou zámku nového. P vodní dvoupatrová budova s mansardovou st echou, vystav ná na p dorysu písmena L,
byla p ístupná dv ma vstupy s kamennými portály. Po r.1904 kdy byl dokon en nový zámek, slou ila budova
p edev ím sociálním ú el m. Po 2.sv tové válce byl zámek p estav n na kulturní za ízení se spole enským sálem.
Jednalo se o nanejvý  nekulturní p estavbu. Naproti znehodnocenému starému zámku p ímo p es ulici stojí stavba
(dnes p.2) pro vrchnostenské ú edníky, která je dosud opat ena kamenným portálem s klenákem. Dal í lechtické
sídlo, velký neorenesan ní zámek, bylo vystav no v letech 1902-1904 podle projek ní dokumentace víde ského
architekta Feldscharka. Objekt nového zámku je dnes ve ejnosti nep ístupný.

Pivovar
Slohov  výrazná historizující stavby chodovoplánského pivovaru le í v bývalém parku mezi starým a novým

zámkem. Chodovoplánský rodinný pivovar je dnes posledním pivovarem v celých západních echách,
zachovávajícím tradi ní postupy výroby eského le áku, který zde dokvasí v unikátních skalních sklepeních.
Nejstar í ov ené zprávy o n m se vyskytují r.1710. V r.1864 pivovar vyho el, v následujících p estavbách byl
zna n  roz í en a získal dne ní historizující podobu.
 Velkou atrakcí pivovaru jsou staré pivovarské sklepy vysekané v ulové skále, které slou í jako stylová
pivnice a restaurace. V podzemí je umíst no i malé pivovarské muzeum.

M stský znak
 Kdy m ste ko získalo znak, není známo. Stalo se tak patrn  na konci 16.stol.. Star í varianta zobrazovala
jednoocasého nekorunovaného lva na erveném tít , který v tlapách dr í rati t  s vlajícím zlatým praporem, na
n m  je st íbrný tít s erveným b evnem. V polovin  19. století byl znak upraven, lev byl oto ený doprava a m l
druhý ocas.

Bon nov
Bon nov pat í mezi starobylé obce kraje. Nejstar í majitelé obce - klá ter Teplá a Stupko z Bon nova - se

vyrovnali v roce 1360, kdy klá ter odkoupil Stupkovu polovinu vesnice. Klá teru v ak obec nez stala a v roce 1576



64                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

64

byl nucen ves prodat plánskému hrab ti Morici likovi. Od té doby z stala jako ást plánského panství do roku 1848.
Obecní kaple V ech svatých byla p estav na na farní kostel. P vodní h bitov kolem kostela byl p esunut na svah u
obce a nov ji zalo en stranou t etí h bitov p i silnici do Michalových Hor. Kolem roku 1896 m la ves katastr 869 ha,
54 dom , 314 obyvatel, kolu a poblí  le ící Heinrichshain s dolem na antimonitovou rudu; samoty Hrad an, mlýn
Schartelmühle a dal í domy v údolí Kosího potoka, kam a  sahal katastr. Samostatná obec (1848-1960), p e la pod
MNV Michalovy Hory (1960-1980) a od 1.1.1980 pod MNV Chodová Planá.

Dolní Kramolín
Dolní Kramolín je starobylá chodská obec, která pat ila králi. V roce 1228 ji p emyslovský král vym nil s

klá terem Teplou za Hroznatovu vinohrady na Litom icku. Od té doby z stávala na ji ní hranici klá terního
panství. Obec le í v údolí na Kosím potoce a nad ním je p tiobloukový kamenný most, dílo Friedricha Zicklera z
Mariánských Lázní. Dominantou obce je bývalý klá terní dv r s n kdej ím záme kem. Na prot j ím svahu m l
klá ter velký ov ín. V louce pod obcí stojí zaniklá stá írna minerálky Ilsano. V okolí Ilsana vyv rá n kolik drobných
výv r  minerálních pramen . Ji n  nad obcí se ty í Hubert v vrch a pomístní název "Starý Kramolín" prozrazuje, e
p vodní osídlení snad dokonce hradi t  bývalo zde.

Domaslavi ky
Ji  zaniklá obec na samém okraji správního území obce, ale i Plze ského kraje. etné dosud stojící zdi dvor

ukazují na fortel staveb n kdej ích venkovských dvor . Je t  v roce 1946 tu ilo 73 obyvatel a byla tu kola. P vodní
název byl Domaslav, pozd ji N mecká Domaslav (Deutsch Thomaschlag). Obec sdílela podobné osudy se svou
pozd j í farností s Bon novem a sousedním Hostí kovem. Pat ila ke klá teru Teplá a v roce 1576 odkoupil trojici
obcí Bon nov plánský Moric LIK. A  do zru ení poddanství pat ila obec k plánskému panství, na jeho  okraji ila.
Dal í vývoj t ce zasáhl celou tuto oblast, zvlá t  kdy  byla 1.7.1960 p i len na pod okres Tachov. Pozd ji
Domaslavi ky zanikly.

Holubín
Holubín (n m.Hollowing) je starobylá p vodn  nepochybn  chodská obec, zalo ená jako okrouhlice s osmi

dvory v 11.-12.století. Její terénní uzav enost ji chránila asto p ed vpády vojsk. Byla p vodním majetkem Hroznaty
a jeho otce Sezemy a proto p e la do majetku Hroznatou zalo eného klá tera Teplá. Od po átk  historie obce, po
staletí, pat ila k farnosti Pístov a le ela na panství premonstrátského klá tera Teplá od jeho zalo ení 1193. S
Pístovem sdílela podobné osudy. A  do roku 1848 byla poddanskou obcí klá tera. Obec dlouho p e ívala jako eská,
i kdy  v okolí u  byly obce pon m eny. Kdysi se zde horni ilo a t ila se elezná ruda. Tém  jediným p íjmem v ak
bylo zem d lství. Obec nem la více ne  sto obyvatel. Po zániku poddanství 1848 byla samostatná pak jako dvojobec
s Dolním Kramolínem, pak s Pístovem, po vysídlení N mc  byla dosídlena eskými zem d lci. 1.7.1960 p e la pod
nový okres Tachov a dnes je ástí správní obce Chodová Planá.

Hostí kov
Hostí kov (n m. Hetschigau) je starobylá eská obec. Vznikla jako typická okrouhlice n kdy v 11.-12.století.

V roce 1273 se uvádí jako majetek klá tera Teplá. lo o dob e situovanou a ji  del í as existující obec. A  v roce
1576 byl Hostí kov prodán do sv tských rukou - plánským lik m. Od té doby pat ila zem d lská ves pod panství
Planá a  do zru ení poddanství v roce 1848. T eba e le ela v dy na samém okraji panství, prosperovala a trvale tu
ilo 300 obyvatel. Také na katastru Hostí kova se t ilo, av ak lo o horníky z Michalových Hor. Po roce 1848 byl

Hostí kov samostatný a z stával bohatou obcí mezi sousedy. P e il ob  sv tové války a po vysídlení obce v roce 1946
tu hospoda ili dosídlenci. V roce 1955 byl Hostí kov p eveden pod MNV Bon nov a 1.7.1960 pod MNV Michalovy
Hory. Od roku 1980 pat í pod správní obec Chodová Planá. Po ty obyvatel se neustále sni ovaly.

Michalovy Hory
Michalovy Hory (n m. Michelsberg) byly zalo eny na míst  zaniklé eské obce Po í í (n m.Porschitschi)

kolem roku 1500 n meckými horníky. St edem nového sídla byl kostel archand la Michaela. Hornická obec za ila
období velkého rozkv tu hornictví v 16. a 17.století. Po vyt ení v ech p ístupných ulo enin stály v ak Michalovy
Hory p ed komplikovanou budoucností. V 19.století ji  p eva ovali zedníci, kte í odcházeli za prací do ciziny, a
mladí na li práci p es léto v Mariánských Lázních. V m ste ku se roz í ilo pali kování krajek, vznikla továrna na
struny pro hudební nástroje, známá papírna a hledaly se dal í mo nosti ob ivy, p i em  lidé zkou eli znovu a znovu
t stí obnovit slávu zdej ího hornictví. Po vysídlení N mc  v roce 1946 se Michalovy Hory zvolna vylid ovaly.

Sídlo, které mívalo 1,5 tisíc obyvatel bylo farností, je t  do roku 1980 bylo samostatnou obcí s vlastním MNV, m lo
v roce 2000 u  jen 51 stálých obyvatel. Existenci obce tak zachra ují chalupá i, kte í udr ují zdej í domy. Od
1.1.1980 pat í Michalovy Hory pod obec Chodovou Planou.



65                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

65

Roku 1787 byla zahájena výstavba malého kostelíku a koly, která byla dokon ena v 18. listopadu 1788.
Nyn j í kostel byl postaven roku 1878.

Hrad na Lazurové ho e - Michal perk
Le í severn  od Michalových Hor. Nedaleko soutoku Kosového a Vyso anského potoka le í mlýn, od n ho

vedou cesti ky a  na vrchol Lazurové hory, která nese zbytky malého, je t  nedávno prakticky neznámého hradu.
Jedná se o v ky rozvalené sídlo, které kolemjdoucí klidn  p ehlédne.

Krátké archeologické pr zkumy ukázaly, e se jedná o hrad s výjime n  dochovanou dispozicí bergfritového
typu (hlavním prvkem pasivní obrany byla mohutná okrouhlá v , vysunutá proti nejh e chrán né stran  hradu, za
ní pak byly umíst ny a jakoby schovány dal í hradní stavby), bez dal ího p estavování a pozm ování. Jen zub asu
ohlodal jeho zdi a  ke ko en m okolních strom .

Samo nejbli í okolí hradu je poznamenáno t ební inností. P i t chto úpravách zanikla stará cesta vedoucí
ke hradu a nahradily ji nov j í komunikace a tarasy, které set ely p vodní situaci.

Pístov
Pístov je slavná poutní obec, t eba e po et obyvatel nedosahoval ani stovky. Od nejstar ích dob sem mí ila

procesí poutník . Dnes soudíme, e ves zalo ili Vý kovci z hradu, stojícího na prot j ím svahu vrchu. Mimo ádný
rozhled z míst nad Pístovem vedl k úvaze, e lo p vodn  o chodskou strá ní hlásku. Ji  ve 14.století p echází Pístov
pod klá ter Teplou. Dne ní poutní kostel se starým h bitovem okolo je dominantou obce, stav n byl 1750-1765 podle
plán  Dientzenhoferových. Po staletí byl Pístov významným farním centrem a p vodn  sahala farnost a  ke Kosímu
potoku. Na svahu Hory je dnes Pístovská mohyla, která p ipomíná 68 ob tí z konce války a kde se ka doro n  od
roku 1946 konají hojn  nav t vované tryzny. Také tradi ní pouti se slavnostní m í v poutním kostele sv.Bartolom je
p e ívají.

Vý kov
Zalo ení Vý kova souvisí se zaniklým hradem pán  M sí k  z Vý kova, jeho  sotva patrné stopy jsou na

Lazurové ho e. Archeologický pr zkum potvrdil existenci hradu. Hrad sám le í na katastru Vý kova a obec z ejm
zprvu le ela v blízkosti hradu. P vodní rozsáhlý katastr Vý kova prozrazuje i dávný význam sídla. Hranicí katastru
mezi Bon novem a Vý kovem byl kdysi Kosí potok. A  po zalo ení Michalových Hor (1505) bylo odd leno 181 ha
katastru pro horníky. Dne ní Vý kov zalo ili n me tí horníci v 16.století a nazvali Waschagrün. Vesnici koupili

likové od pán  ze eberka (1517) a p i adili pod farnost Otín, a  pozd ji pod Michalovy Hory. Roku 1667 musela
být obec dosídlena N mci z Falce, kdy  se protestant tí horníci po 30leté válce odst hovali. Do koly se chodilo do
Michalových Hor. Také zde se kdysi t ilo a je t  v ervnu 1916 byla obnovena nakrátko t ba st íbra na Huberov
vrchu. U Tabákového mlýna bývala vápenka a ve mlýn  se kdysi zpracovával tabák, odtud název.

Vý kovice
Vý kovice (n m. Wischkowitz) zalo ili Vý kovce, páni z blízkého hradu Vý kov v 11.století. Ji  v roce 1273

jsou v ak Vý kovice majetkem klá tera Teplá a jím z staly a  do zru ení poddanského pom ru 1848. Ves byla
zalo ena jako okrouhlice s osmi dvory, pat ila k farnosti Ovesné Kladruby a p e ívala po staletí jako zem d lská
obec v pom rn  nep íznivé vy í poloze (691 m n.m.). Obec byla proslulá vápencovým lomem dole p i Bukovém
lese. A  nov ji vznikl dioritový kamenolom dole p i silnici. Obec m la vlastní cihelni ku. V roce 1838 m ly
Vý kovice 160 obyvatel a v roce 1900 kulminoval po et na 190 osobách. Po 2.sv tové válce tu ilo 170 obyvatel v 33
domech. Je t  v roce 1965 tu bydlelo 12 obyvatel a ves pat ila pod Michalovy Hory. Brzy v ak (1970) byla stavení
str ena s výjimkou dosud stojícího dvora p. 2 a v roce 1974 byla ves oficiáln  zru ena.

B.7.2. Urbanistická koncepce
Z hlediska struktury osídlení spadá m stys Chodová Planá mezi sídla trvalého významu s p irozenou

spádovostí k m stu Planá, Mariánské Lázn  a Tachov. Ostatní sídla v e eném území nejsou z hlediska ir ích
vztah  nijak významná. Z hlediska struktury osídlení spadají ostatní sídla mezi obce trvalého významu s p irozenou
spádovostí k m stysu Chodová Planá.

B.7.2.1 Chodová Planá
Hlavní funkcí sídla Chodová Planá je bydlení v symbióze s ostatními funkcemi  rekrea ní, vybavenost,

výroba, slu by, sport.

 Chodová Planá má mimo ádn  zajímavý p dorys. Star í st edov ké jádro vsi se rozkládalo v severozápadní
ásti m ste ka na nevýrazné vyvý enin  nad rybníkem, kterou zaujal kostel. Pravd podobn  v jeho blízkosti stávala



66                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

66

nejstar í zdej í tvrz. Ji ní stranu návesního prostoru kolem kostela zaujal z ejm  ji  p ed rokem 1454 velký dv r,
v jeho  východním sousedství byl asi v 16.století postaven zámek, uzavírající prostor na ji ním konci.
 Z ejm  v pr b hu vrcholného st edov ku, dochází k zalo ení velkoryse e eného obdélného nám stí. Ji n  a
jihovýchodn  od kostela bylo vyty eno obrovské, v podstat  obdélné nám stí o celkových rozm rech cca 425 x 160m
osu vytvo il potok. Bylo orientováno kolmo k trase hlavní cesty a od kostelní návsi jej odd loval dv r a zámek.
P vodn  byly zastav ny jen ob  del í strany prostoru. Východní strana uvnit  poto ní nivy byla obestav na a  pozd ji
drobnými domky. Charakter nám stí m la p edev ím jeho v t í ást (285 x 160m) východn  od hlavní cesty.
Západní u í ást byla z ejm  a  pozd ji vypln na a  po potok zahradou p i dvo e, navazující na malý zámecký
park. Zástavba uvnit  plochy nám stí vznikala a  druhotn , z ejm  ji  od 18.století, ale zejména kolem p elomu 18.
a 19. století. Krom  okolí hlavní trasy zde vznikaly výhradn  drobn j í domky, azené v ak do velmi vyrovnaných a
souvislých uli ních front. V Chodové Plané tak byl nakonec p vodní prostor nám stí tém  zcela zapln n a
p em n n na dvojici paralelních ulic.
 Výrazn  novou vývojovou etapu znamenal v Chodové Plané konec 19. století. Za nám stím, ji n  ode dvora,
byl vybudován velký pivovar, kterému ustoupila jak ást zástavby ji ní strany nám stí, tak dosavadní malý zámecký
park. V roce 1906 byl ji n  odtud postaven nový zámek, který na rozdíl od v ech dosavadních zdej ích feudálních
sídel postrádal p ímou vazbu na m ste ko. Nejvýrazn j ím po inem se pak stalo zalo ení velkého krajiná ského
zámeckého parku, který vyplnil rozsáhlé území mezi novým zámkem, pivovarem, západním koncem nám stí, silnicí
do Kyjova a elezni ní tratí. R st m ste ka podpo ila v 1.polovin  19.století výstavba nové císa ské silnice z Chebu
do St íbra a Plzn . Novodobý p dorysný vývoj výrazný nebyl. Do 2.sv tové války vznikla jen enkláva rodinné
zástavby ji n  od nám stí (východn  od nového zámku) a severn  od kostela byla p i nové trase hlavní silnice
vybudována velká kola. V období socialismu vznikla zástavba rodinných dom  severn  od nám stí, podél silnice do
Dolního Kramolína. To si vy ádalo pr raz nové ulice st edem severní strany nám stí. V tomto období byl ve st edu
lokality, který u  dávno ztratil funkci nám stí, vystav n obchodní d m s brizolotovou fasádou. Jako centrum je dnes
chápán prostor s ka nou p ed bývalým vrchnostenským dvorem.

Nejrozsáhlej í obytné ásti sídla jsou situovány na východ  zastav ného území. Zástavba m styse má áste n
venkovský charakter (je tvo ena rodinnými domy) a áste n  m stský charakter v severovýchodní ásti Chodové
Plané (sídli t  s bytovými domy). Zástavba podél ulic je pom rn  intenzivní, ale jednotlivé okrajové lokality jsou
propojeny rozsáhlými plochami zelen . Nejvýznamn j í zelení v Chodové Plané je zámecký park.

Hlavní tepnu m styse tvo í pr tah komunikace I/21, která prochází st edem obce a kolem ní  je soust ed na
ást ob anské vybavenosti (nap . kola, kostel, obchody, hotel). Komunikace vytvá í v Chodové Plané bariéru,  která

sídlo d lí na 2 ásti.
U k i ovatky silnic I/21 a II/230 je rozsáhlý sportovní areál (fotbalové h i t  s atnami a zázemím).
Sm rem na severovýchod a sever je zastav né území zakon eno výrobními a skladovacími areály a vlakovým

nádra ím. Ji ní ást zastav ného území tvo í dal í výrobní a skladovací areál (bývalá kasárna), plochy ob anské
vybavenosti (prádelna, areál zámku) a h bitov. Nejzápadn j í cíp m styse, který je odd len elezni ní tratí, tvo í
zem d lský areál a lesnický areál. Také na nejvýchodn j ím okraji Chodové Plané je zem d lský areál, dále je zde
sportovní plocha (st elnice) a výrobní plocha (bývalá cihelna).

B.7.2.2 Bon nov
Hlavní funkcí sídla Bon nov je bydlení a rekrea ní funkce.
Obytná zóna je tvo ena bývalými usedlostmi, které m ly zadní hospodá ské trakty se zahradami. Zástavba je

pom rn  rozptýlená a ídká. V severní ásti sídla je bytový d m. V centru se nachází kostel. Na severní okraj obce
navazuje nevyu ívaný zem d lský areál. V jihozápadní ásti sídla se nachází skladovací objekty. Nenachází se zde
ádný sportovní areál. ást objekt  slou í k rekrea ním ú el m. V Bon nov  se nachází zastávka autobusu.

B.7.2.3 Dolní Kramolín
Hlavní funkcí sídla Dolní Kramolín je bydlení, rekrea ní funkce a zem d lství.

 Sídlo je rozd leno vodním tokem na dv  ásti s ve ejnými plochami, okolo kterých se rozkládá obytná
zástavba. Na severním okraji sídla se rozkládá klá terní dv r s n kdej ím záme kem. Na ji ním okraji Dolního
Kramolína se rozkládá zem d lský areál. V sídle se nenachází ádný sportovní areál. Rekrea ní území tvo í
zahrádky u bývalé stá írny minerálky Ilsano severovýchodn  od sídla.

Sídlo Dolní Kramolín je rostlé a p vodní hustota zástavby ji  není patrná. Zástavba je nekompletní a je
smazán urbanistický charakter zástavby.



67                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

67

B.7.2.4 Holubín
 Obec Holubín byla zalo ena jako okrouhlice p izp sobená vlnitému terénu. Dnes ji  kruh dvor  zmizel.

Sídlo Holubín je centrem pro trvalé bydlení, pop ípad  do asné ubytování v p vodních objektech.
 Zástavba je ídká a rozptýlená, p vodní hustota zástavby ji  není patrná. Obytná zóna je tvo ena bývalými
zem d lskými usedlostmi, které m ly zadní hospodá ské trakty se zahradami a sady. Na východním i
severozápadním okraji sídla jsou zem d lské objekty.

V Holubín  se nenachází ádný sportovní areál. ást objekt  slou í k rekrea ním ú el m.

B.7.2.5 Hostí kov
Obec Hostí kov byla zalo ena jako okrouhlice. V sou asné dob  chybí objekty ve východní ásti sídla.
Hlavní funkcí sídla Hostí kov je bydlení a rekrea ní funkce.
Obytnou zónu tvo í nízkopodla ní vesnická zástavba rodinnými domy, z nich  n které mají zadní

hospodá ské trakty se zahradami a sady. Na jihozápadním okraji sídla stojí zem d lské objekty. Za vybavenost se dá
ur it pouze objekt hospody v severní ásti návsi. Nenachází se zde ádný sportovní areál. ást p vodních objekt
slou í k rekrea ním ú el m. V Hostí kov  se nachází zastávka autobusu.

B.7.2.6 Michalovy Hory
Hlavní funkcí sídla Michalovy Hory je bydlení a rekrea ní funkce.
Obytnou zónu tvo í ulicová zástavba nízkopodla ními rodinnými domy podél komunikace II.t ídy. Zástavba

je místy ídká. Ob anskou vybavenost sídla tvo í pouze hospoda, penzion a kostel. Sportovní zázemí tvo í h i t
v blízkosti hospody. Podél Kosího potoka severn  od sídla se nachází rekrea ní objekty.

Sídlo Michalovy Hory je rostlé a vzhled sídla ur ují terénní podmínky. Zástavba je místy ídká.
V sídle se nachází zastávka autobusu.

B.7.2.7 Pístov
Hlavní funkcí sídla Pístov je bydlení a rekrea ní funkce.
Obytnou zónu tvo í zástavba nízkopodla ními rodinnými domy. ást objekt  slou í k rekrea ním ú el m.

Zástavba je pom rn  rozptýlená a ídká,  p vodní hustota zástavby ji  není patrná. V sídle je smazán urbanistický
charakter zástavby. V sou asné dob  chybí objekty ve ji ní ásti sídla. V centru se nachází areál kostela. Na
jihozápadním okraji Pístova se rozkládá zem d lský areál. Nenachází se zde ádný sportovní areál. Severn  od sídla
se nachází památník ob tem 2.sv t. války.

B.7.2.8 Vý kov
Hlavní funkcí sídla Vý kov je bydlení a rekrea ní funkce.
Obytnou zónu tvo í nízkopodla ní vesnická zástavba rodinnými domy, z nich  n které mají zadní

hospodá ské trakty se zahradami a sady. Zástavba je ulicová s roz í enou návsí. Zástavba je místy ídká. ást objekt
slou í k rekrea ním ú el m. Sportovní zázemí tvo í h i t  na návsi.

Ve Vý kov  se nachází zastávka autobusu.

B.7.3. P ehled zastavitelných ploch
Vymezení zastavitelných ploch odpovídá rozvojovým pot ebám sídel.

Územní plán vymezuje tyto zastavitelné plochy:
íslo

plochy
Katastrální
území

Kód
k.ú.

Vým ra
(ha)

Druh vyu ití Poznámka

I. Chodová Planá 652211 9,88 Plochy výroby specifické (VX)
a plochy dopravní infrastruktury (DI)

západ sídla Chodová Planá

II. Chodová Planá 652211 27,74 Plochy technické infrastruktury (TI),
plochy dopravní infrastruktury (DI)
a plochy dopravní infrastruktury eleznic (DZ)

jihozápad sídla Chodová
Planá

III. Chodová Planá 652211 42,59 Plochy bydlení individuálního (BI), severozápad sídla Chodová



68                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

68

plochy rekreace hromadné (RH),
plochy ob anského vybavení sportu (OS),
plochy smí ené obytné specifické (SX),
plochy ve ejných prostranství ve ejné zelen  (PZ),
plochy dopravní infrastruktury (DI)
a plochy dopravní infrastruktury eleznic (DZ)

Planá

Chodová Planá 652211

Dolní Kramolín 652199

IV.

Holubín 652202

144,71 Plochy výroby pr myslové (VP),
plochy výroby drobné a emeslné (VD),
plochy smí ené obytné specifické (SX),
plochy bydlení individuálního (BI),
plochy ve ejných prostranství ve ejné zelen  (PZ),
plochy vodní a vodohospodá ské - vodote , vodní
plocha, mok ina,
plochy dopravní infrastruktury eleznic (DZ)
a plochy dopravní infrastruktury (DI)

východ sídla Chodová
Planá

V. Chodová Planá 652211 4,18 Plochy bydlení vesnického (BV)
a plochy smí ené obytné vesnického typu (SV)

severovýchodn  od sídla
Chodová Planá

VI. Vý kov u
Chodové Plané

652237 0,02 Plochy ob anského vybavení specifického -
rozhledna (OX.1)

severozápadn  od sídla
Vý kov

VII. Vý kov u
Chodové Plané

652237 0,15 Plochy smí ené obytné vesnického typu (SV) západ sídla Vý kov

VIII. Vý kov u
Chodové Plané

652237 0,03 Plochy technické infrastruktury (TI) jih sídla Vý kov

IX. Vý kov u
Chodové Plané

652237 0,10 Plochy technické infrastruktury (TI) východ sídla Vý kov

X. Michalovy Hory 694011 0,02 Plochy technické infrastruktury (TI) ji n  od sídla Michalovy
Hory

XI. Michalovy Hory 694011 0,73 Plochy smí ené obytné vesnického typu (SV)
a plochy vodní a vodohospodá ské - vodote ,
vodní plocha, mok ina

jih sídla Michalovy Hory

XII. Michalovy Hory  694011 0,13 Plochy bydlení vesnického (BV) jihozápad sídla Michalovy
Hory

XIII. Michalovy Hory  694011 0,28 Plochy ob anského vybavení sportu (OS) východ sídla Mich. Hory
XIV. Hostí kov  694002 0,01 Plochy technické infrastruktury (TI) jih sídla Hostí kov
XV. Bon nov 693995 0,80 Plochy smí ené obytné vesnického typu (SV) severozápad sídla Bon nov
XVI. Domaslavi ky 694029 0,09 Plochy technické infrastruktury (TI) jihovýchodn  od sídla

Domaslavi ky
XVII. Domaslavi ky 694029 2,00 Plochy bydlení specifického (BX),

plochy ve ejných prostranství ve ejné zelen  (PZ),
plochy technické infrastruktury (TI),
plochy vodní a vodohospodá ské - vodote , vodní
plocha, mok ina
a plochy dopravní infrastruktury (DI)

Domaslavi ky

XVIII. Vý kovice u
Michalových
Hor

694037 1,96 Plochy bydlení specifického  (BX),
plochy ve ejných prostranství ve ejné zelen  (PZ),
plochy ve ejných prostranství (PV),
plochy vodní a vodohospodá ské - vodote , vodní
plocha, mok ina
a plochy dopravní infrastruktury (DI)

Vý kovice

XIX. Pístov 652229 0,07 Plochy technické infrastruktury (TI) jih sídla Pístov
XX. Pístov 652229 1,18 Plochy výroby zem d lské (VZ) západ sídla Pístov
XXI. Dolní Kramolín 652199 0,04 Plochy technické infrastruktury (TI) západn  od sídla Dolní

Kramolín
XXII. Holubín 652202 0,06 Plochy technické infrastruktury (TI) západn  od sídla Holubín
XXIII. Holubín 652202 0,02 Plochy technické infrastruktury (TI) jihozápadn  od sídla

Holubín

B.7.4. Ochrana a rozvoj hodnot



69                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

69

B.7.4.1 Ochranná pásma p írodních lé ivých zdroj
e ené území se z v t í ásti nachází v ochranném pásmu II. Stupn  IIB p írodních lé ivých zdroj

láze ského místa Mariánské lázn , navíc ást území le í v ochranném pásmu p írodních minerálních vod Dolní
Kramolín I. a II. Stupn .

Podmínky ochrany, které je nutno v tomto území respektovat, vyplývají z usnesení vlády SR . 943 ze dne
13.11.1959, kterým byla stanovena OPPLZ LM Mariánské Lázn  a z nezbytného prozatímního opat ení MZ R .j.

IL-441-14.7.1993/2770 ze dne 16.7.1993, kterým byla stanovena OPPMV Dolní Kramolín. Dále je nutno
dodr ovat ustanovení § 37 zákona . 164/2001 Sb., o p írodních lé ivých zdrojích, zdrojích p írodních minerálních
vod, p írodních lé ebných lázních a láze ských místech a o zm n  n kterých souvisejících zákon  (láze ský zákon),
ve zn ní pozd j ích p edpis .

B.7.4.2 Chrán ná oblast p irozené akumulace vod
ást e eného území nále í do chrán né oblasti p irozené akumulace vod Chebská pánev a Slavkovský les -

vyhlá ená na ízením vlády SR .85/1981 Sb. Zaji uje se ochrana v ir ím území v souvislosti s p írodními
podmínkami a s d razem na prevenci p ed ohro ením vodních zdroj . Jsou stanoveny omezení a zákazy n kterých
inností.

B.7.4.3 Ochranná pásma vodních zdroj
 V katastrálním území Michalovy Hory a Vý kov u Chodové Plané je západn  od sídla Michalovy Hory a
severn  od sídla Vý kov ochranné pásmo vodního zdroje pro obec Michalovy Hory:

PHO 1.stupn   kolem jímek . 1 a 2 ve vzdálenosti 80-90 a ve smyslu proud ní vody a 20 m pod jímkou
s oplocením s ozna ením dle návrhu
    u jímky .3 ve tvaru tverce o stran   40m s oplocením a ozna ením
 PHO 2.stupn   vnit ní  spodní hranice navazuje na jímku . 3 tvo í jej údolnice v í i 170-180 m a  k polní
cest  s ozna ením pásma v terénu
 PHO 2.stupn   vn j í  zahrnuje celé povodí

 V katastrálním území Dolní Kramolín je jihozápadn  od sídla ochranné pásmo podzemní vody v jímacím
území Dolní Kramolín:

PHO 1.stupn   kolem jímacích zá ez  ve vzdálenosti 10 m a oplocením
 PHO 2.stupn  vnit ní  ve tvaru kruhové výse e ve vzdálenosti 15  88 dle výpo tu
 PHO 2.stupn  vn j í  zaujímá infiltra ní povodí

V e eném území se dále nachází ochranné pásmo podzemní vody pro studnu ST u rybníka Regent:
PHO 1.stupn - ve tvaru tverce o stran  20 x 20 m
PHO 2.stupn  - kruhová plocha o polom ru 50m kolem studny mimo ást i pozemku za komunikací Ch.

Planá  Mar. Lázn

Severozápadní ást e eného území zasahuje pásmo hygienické ochrany druhého stupn  (PHO 2.stupn ),
které bylo stanoveno pro pivovar v Chodové Plané.

Pásmo hygienické ochrany 2.stupn  bylo stanoveno v rozsahu: na východ  p i eleznici Chodová Planá 
Mariánské Lázn  a  do obce Sklá e a odtud a  nad soustavu rybník  po silnici Trst nice- Drmoul. Podél této
komunikace sm rem na jih a  do obce Trst nice, dále po severní hranici zastav ného území obce a následn  podél
silnice na Chodovou Planou a  po k í ení s tokem vytékajícím z Chodovoplánského rybníka. V PHO 2.stupn  je
zakázáno: t it zemní hmoty a ra elinu, z izovat kamenolomy, provád t d lní innost, skladovat odpady, p ivád t do
území odpadní vody, z izovat sklady látek nebezpe ných vodám, z izovat kafilerie, jatky, spalovny odpad  apod.,
skladovat pr m. hnojiva a p ípravky na chemickou ochranu rostlin, z izovat komposty, hnoji t  apod., vyvá et obsah
ump, mo vkových jímek a kejdu hospodá ských zví at, mýt a opravovat motorová vozidla. Zem d lské vyu ití

pozemk  podléhá zvlá tnímu re imu.

B.7.4.4 Ochrana kulturních památek
V e eném území jsou nemovité kulturní památky:

k.ú. Bon nov:
-      kaple Korunování P.Marie  p.p. . 114
-      venkovská usedlost p. 26  st.p. . 14 a p.p. . 59 a 60

k.ú. Dolní Kramolín:
-      most  p.p. . 296



70                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

70

k.ú. Chodová Planá:
-      areál zámku p. 196:
 - zámek  st.p. . 205
 - d m u brány  st.p. . 442
 - d m p. 197  st.p. . 211
 - d m p. 151  st.p. . 204
 - ohradní ze
 - brána s branou
 - park
 - idovský h bitov  st.p. . 43, 440, 441, 446, 456, 563, 564, 566, 648, 649 a p.p. . 36/1, 36/2, 36/7, 36/8,

36/10, 36/11, 36/12, 36/13, 36/14, 36/15, 37/4, 37/7, 37/8, 37/11, 52/8, 3419/1
-      areál farního kostela Narození sv.Jana K titele:
 - kostel  st.p. . 53
 - tarasní ze   p.p. . 115
-      mariánský sloup  p.p. . 115
-      starý zámek .p. 2  st.p. . 129
-      areál m stského domu p. 95, Chodovská ul.  st.p. .157:
 - obytná ást
 - chlévy
-      hrani ní k í  s reliéfy  ukraden
-      kapli ka u p. 288  p.p. . 1381

k.ú. Michalovy Hory:
-      radnice  st.p. . 94
-      areál farního kostela Archand la Michaela:
 - kostel  st.p. . 1/1
 - ohradní ze  s brankami  p.p. . 664/3 a 664/4
 - socha sv.Jana K titele  p.p. . 664/3
-      socha sv.Antonína Paduánského  p.p. . 913/19
-      socha sv.Josefa  p.p. . 912/15

k.ú. Pístov:
-      areál farního sv.Bartolom je  st.p. . 3:
 - kostel
 - schodi t  s kaplí
 - d ev ný k í
 - ohradní ze  se 3 brankami
-      areál fary .p. 1 a p.p. . 9:
 - fara
 - chlévy
 - ohradní ze  se 2 branami a brankou
 - socha ská výzdoba v zahrad
-      památník ob tem pochodu smrti  p.p. . 294/2

k.ú. Vý kov:
-      kamenný pam tní k í   st.p. . 57
-      z ícenina hradu Michal perk na Lazurové ho e  p.p. . 530

k.ú. Vý kovice:
-      kaple  návrh na prohlá ení za KP  st.p. . 9

Archeologické nálezy
 e ené území je z hlediska pé e o archeologický fond územím s archeologickými nálezy.

Historicky hodnotné objekty
 Ve v ech sídlech jsou cenné objekty, které svojí hmotovou skladbou a len ním pr elí odpovídají
urbanistické vývojové lince sídel nap íklad tzn. okrouhlicovému tvaru návsi. V Chodové Plané jsou cenné objekty,
které svojí hmotovou skladbou odpovídají urbanistické vývojové lince zejména v historickém centru.



71                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

71

B.7.4.5 Poddolovaná území, výhradní lo iska, dobývací prostory, chrán ná lo isková
území

V zájmovém území je vidováno výhradní lo isko kamene pro hrubou a u lechtilou kamenickou výrobu B3
199200 Vý kovice, dobývací prostor 71082 Vý kovice a chrán né lo iskové území (CHLÚ) 19920000Vý kovice.
Dále je zde evidováno výhradní lo isko stavebního kamene B3 028400 Bon nov a CHLÚ 02840000 Bon nov a také
je zde evidován dobývací prostor 70646 Chodová Planá po zru eném lo isku cihlá ské suroviny U3 057400 Chodová
Planá.

V zájmovém území jsou evidována následující poddolovaná území:
- 258 Holubín, 266 Dolní Kramolín-sever, 281 Chodová Planá 2, 294 Pístov, 325 Bon nov 2, 336 Bon nov 3, 337

Bon nov 4, kde byly v neznámé milosti t eny rudy.
- 261 Chodová planá-wolfram, 267 Chodová Planá-Andreas, 283 Chodová Planá-Austria, 333 Bon nov 1, 347

Vý kovice, kde byly p ed r.1945 t eny rudy.
- 291 Dolní Kramolín-Vý kov, 330 Michalovy Hory, 376 Bon nov-Jind ichov, kde byly p ed i po r.1945 t ené rudy.
- 293 Vý kov u Chodové Plané-baryt, 316 Vý kov-Lazurový vrch, 353 Hostí kov 1, kde byly p ed r.1945 t eny

nerudy.
- 344 Hostí kov 2, kde byly do 19.století t eny rudy
- 377 Hostí kov 3, kde byly v neznámé minulostí t eny neznámé suroviny.
- 5112 Chodová Planá 1, kde byly po r.1945 t eny radioaktivní suroviny.

Území náchylná k sesuv m zde nejsou evidována.

Dobývací prostory net ené
Ident.
íslo Název I O Organizace Nerost Stav vyu ití Surovina

v map 71082  Vý kovice Pr mysl kamene a.s., P íbram  dek.kámen - gabro se zastavenou t bou Kámen pro hrubou a u lechtilou kamenickou výrobu
- Kámen pro hrubou a u lechtilou kamenickou výrobu

v map 70646  Chodová Planá  61676624  ISTER, s.r.o, Ostrov nad Oh í  cihlá ská surovina  se zastavenou t bou  Cihlá ská surovina - Cihlá ská surovina

Lo iska výhradní plocha
Ident.
íslo Subregistr íslo

lo iska Název T ba I O Organizace Surovina Nerost

v map 302840000 B - bilancovaná
lo iska (výhradní) 3028400  Bon nov 6 - dosud

net eno 27096670 Tarmac CZ a.s.,
Liberec Stavební kámen - Stavební kámen

amfibolit,
metamorfovaná
hornina

v map 319920000 B - bilancovaná
lo iska (výhradní) 3199200  Vý kovice C - d ív j í

povrchová
Pr mysl kamene
a.s., P íbram

Kámen pro hrubou a u lechtilou kamenickou výrobu
- Kámen pro hrubou a u lechtilou kamenickou výrobu

gabro,gabronorit,
gabroamfibolit

Chrán ná lo isková území
Identifika ní íslo Název Surovina

v map 19920000 Vý kovice Kámen pro hrubou a u lechtilou kamenickou výrobu - Kámen pro hrubou a u lechtilou kamenickou výrobu

v map 02840000 Bon nov  Stavební kámen - Stavební kámen

Hlavní d lní díla
Název List ZM

1:50 000 Hlavní surovina Dal í surovina Dal í
surovina Druh díla Rok po ízení

záznamu
Katastrální
území Klí

v map    foto   tolka .5 1141  Vápenec tola  2003 14555

v map    foto   tolka .6 1141  Vápenec tola  2003 14556

v map    foto   tola Svatého Antonína 1141  Polymetalické rudy  Radioaktivní suroviny tola  2003 14549

v map    foto   pinkový tah na íle dolu Antonín  1141  Polymetalické rudy Jiné  2003 14550

v map    foto pinka s odvalem
(snad sou ást dolu Sv. Anna) 1141  Polymetalické rudy Jiné  2003 14551

v map    foto   d l t pán - propad 1141  Polymetalické rudy Jiné  2003 14552

v map    foto   tolka .3 1141  Vápenec tola  2003 14553

v map    foto   tolka .4 1141  Vápenec tola  2003 14554

v map    foto   tolka .2 1141  Vápenec tola  2003 14388

v map    foto   Mladé Sasko 1141  Polymetalické rudy achta  2003 14529

v map    foto   tolka .7 1141  Vápenec tola  2003 14530

v map    foto   tolka .8 1141  Vápenec tola  2003 14531

v map    foto   tolka .9 1141  Vápenec tola  2003 14532

v map    foto   pinka .1 1141  Polymetalické rudy Jiné  2003 14538



72                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

72

v map    foto   pinkový tah 1141  Polymetalické rudy Jiné  2003 14539

v map    foto   d l Sadová - jáma 1141  Polymetalické rudy achta  2003 14381

v map    foto   d l Nové t stí s radostí 1141  Polymetalické rudy achta  2003 14382

v map    foto   pinkový tah .3 1141  Polymetalické rudy Jiné  2003 14383

v map    foto   Cech Baryt 1141  Flurit-barytová surovina tola  2003 14384

v map    foto   zasucené ústí toly 1141  Vápenec tola  2003 14385

v map    foto   pinka - vrchol 1141  Vápenec Jiné  2003 14386

v map    foto   tolka .1 1141  Vápenec tola  2003 14387

v map    foto   pinka .2 1141  Polymetalické rudy Jiné  2003 14540

v map    foto   d l Austria 1141  Polymetalické rudy Jiné  2003 14541

v map    foto   pinkový tah .2 1141  Polymetalické rudy Jiné  2003 14542

v map    foto   tola iperka 1141  Polymetalické rudy tola  2001 12044

v map    foto   úpadní tola 1141  Polymetalické rudy Úpadnice  2001 12045

v map    foto   achta Nová jáma 1141  Polymetalické rudy achta  2001 12047

v map    foto   tola Svatá Anna 1141  Radioaktivní suroviny  Polymetalické rudy tola  2000 6561

v map      tola t pán lik 1141  Radioaktivní suroviny tola  2000 6562

v map      tola Malá Barbora a Jakub  1141  Radioaktivní suroviny tola  2000 6563

v map      tola Michal 1141  Radioaktivní suroviny tola  2000 6564

v map      urf .30 1141  Radioaktivní suroviny Jiné  2000 6565

v map      tola Jan K titel-obnova 1141  Radioaktivní suroviny tola  2000 6557

v map      tola Rakouský D m 1141  Radioaktivní suroviny tola  2000 6558

v map      tola Minerálka/Minerální  1141  Radioaktivní suroviny tola  2000 6560

v map      urf .87 - Kyjov ( 87/86 )  1141  Radioaktivní suroviny Jiné  2000 7170

v map      urf .89 - Kyjov ( 89/87 )  1141  Radioaktivní suroviny Jiné  2000 7173

v map      propad Michalovy Hory 1143  Polymetalické rudy Jiné  2007 17574

Hlavní d lní díla
Název List ZM

1:50 000 Hlavní surovina Dal í
surovina

Dal í
surovina Druh díla Rok po ízení

záznamu
Katastrální
území Klí

v map  foto   Trdlina - jámový lom 1141  ivcové suroviny Jiné  2001 12050

v map  foto   Trdlina - kutací tola 1141  ivcové suroviny tola  2001 12051

v map  foto   Trdlina - propad na kutací tole .1 1141  ivcové suroviny Jiné  2001 12052

v map  foto   Trdlina - propad na kutací tole .2 1141  ivcové suroviny Jiné  2001 12053

v map  foto   Trdlina - tola Caltov 1141  ivcové suroviny tola  2001 12054

v map  foto   povrchové dobývky 1141  Vápenec Jiné  2001 12048

v map  foto   propadlé d lní dílo 1141  Polymetalické rudy Jiné  2001 12049

Haldy
Název objektu Katastrální území List ZM 1:25000 Surovina Rok po ízení záznamu Klí

v map    Odval toly Rakouský D m Dolní Kramolín 11-413 Radioaktivní suroviny  2005 2893

v map    Odval toly t pán lik Michalovy Hory 11-413 Radioaktivní suroviny  2005 2892

v map  foto Vý kov - halda . 5 Vy kov 11-413 Polymetalické rudy  2005 1943

v map  foto Vý kov - Gang 42 Vy kov 11-413 Polymetalické rudy  2005 1933

v map  foto Vý kov - halda . 2 Vy kov 11-413 Polymetalické rudy  2005 1934

v map  foto Vý kov - halda . 3 Vy kov 11-413 Polymetalické rudy  2005 1941

v map  foto Vý kov - halda . 4 Vý kov u Chodové Plané  11-413 Polymetalické rudy  2005 1942

v map  foto Dolní Kramolín - halda . 2 Dolní Kramolín 11-413 Polymetalické rudy  2005 1928

v map  foto Michalovy Hory - tola Jan K titel  Michalovy Hory 11-413 Polymetalické rudy  2005 1929

v map  foto Michalovy Hory - d l Michal Michalovy Hory 11-413 Polymetalické rudy  2005 1930

v map  foto Michalovy Hory - halda . 1 Michalovy Hory 11-413 Polymetalické rudy  2005 1931

v map  foto Michalovy Hory - halda . 2 Michalovy Hory 11-413 Polymetalické rudy  2005 1932

v map  foto Chodová Planá - halda . 1 Chodová Planá 11-413 Polymetalické rudy  2005 1915

v map  foto Chodová Planá - halda . 2 Chodová Planá 11-413 Polymetalické rudy  2005 1916

v map  foto Chodová Planá - halda . 3 Chodová Planá 11-413 Polymetalické rudy  2005 1917

v map  foto Vý kov u Chodové Plané - halda . 1  Vy kov 11-413 Polymetalické rudy  2005 1918



73                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

73

v map  foto Dolní Kramolín - achta Mladé Sasko  Dolní Kramolín 11-413 Polymetalické rudy  2005 1919

v map  foto Vý kov - bezejmenná halda Vy kov 11-413 Vápenec 2005 1920

v map  foto Chodová Planá - d l Austria Chodová Planá 11-413 Polymetalické rudy  2005 1923

v map  foto Chodová Planá halda . 5 Chodová Planá 11-413 Polymetalické rudy  2005 1924

v map  foto Chdová Planá - halda . 6 Chodová Planá 11-413 Polymetalické rudy  2005 1925

v map  foto Chodová Planá - halda . 7 Chodová Planá 11-413 Polymetalické rudy  2005 1926

v map  foto Dolní Kramolín - halda . 1 Dolní Kramolín 11-413 Polymetalické rudy  2005 1927

v map  foto Vý kov - d l t pán Vy kov 11-413 Polymetalické rudy  2005 1891

v map  foto Vý kov - halda . 6 Vý kov u Po erad  11-413 Polymetalické rudy  2005 1892

Haldy
Název objektu Katastrální území List ZM 1:25000 Surovina Rok po ízení záznamu Klí

v map  foto Hosti kov - Trdlina - t ební tola . 1 Hostí kov 11-413 ivcové suroviny  2005 1966

v map  foto Hosti kov - Trdlina - t ební tola . 2 Hostí kov 11-413 ivcové suroviny  2005 1989

v map  foto Hosti kov - Trdlina - t ební tola . 3 Hostí kov 11-413 ivcové suroviny  2005 1990

v map  foto Hosti kov - Trdlina - halda povrchové dobývky  Hostí kov 11-413 ivcové suroviny  2005 1991

v map  foto Bon nov - d l Jind ichov (sv. Michal) Bon nov 11-414 Antimonová ruda  2005 1921

Poddolovaná území bod
List ZM 1:50000 Název Surovina Rozsah Rok po ízení záznamu Klí

v map 1141 BON NOV 1 RUDY  OJEDINELA 1985 333

v map 1141 HOLUBÍN RUDY  OJEDINELA 1985 258

v map 1141 CHODOVÁ PLANÁ - WOLFRAM RUDY  OJEDINELA 2004 261

v map 1141 DOLNÍ KRAMOLÍN - SEVER RUDY  OJEDINELA 1985 266

v map 1141 VÝ KOV U CHODOVÉ PLANÉ - BARYT  NERUDY OJEDINELA 1995 293

Poddolovaná území plocha
List ZM 1:50000 Název Surovina Rozsah Rok po ízení záznamu Klí

v map 1141 CHODOVÁ PLANÁ - ANDREAS  RUDY SYSTEM  1990 267

v map 1141 CHODOVÁ PLANÁ 2 RUDY OJEDINELA 1990 281

v map 1141 CHODOVÁ PLANÁ - AUSTRIA  RUDY SYSTEM  1995 283

v map 1141 DOLNÍ KRAMOLÍN - VÝ KOV  RUDY,NER. SYSTEM  1985 291

v map 1141 PÍSTOV RUDY OJEDINELA 1985 294

v map 1141 CHODOVÁ PLANÁ 1 RADIOAKTIVNI SUR.  OJEDINELA 2004 5112

v map 1141 BON NOV 2 RUDY OJEDINELA 1990 325

v map 1141 MICHALOVY HORY RUDY SYSTEM  1985 330

v map 1141 BON NOV 3 RUDY OJEDINELA 1990 336

v map 1141 BON NOV 4 RUDY OJEDINELA 1990 337

v map 1141 VÝ KOVICE RUDY,NER. SYSTEM  1985 347

v map 1141 VÝ KOV - LAZUROVÝ VRCH  NERUDY SYSTEM  2004 316

Poddolovaná území plocha
List ZM 1:50000 Název Surovina Rozsah Rok po ízení záznamu Klí

v map 1141 HOSTÍ KOV 1 NERUDY  SYSTEM  1985 353

v map 1141 BON NOV-JIND ICHOV  RUDY  SYSTEM  1985 376

v map 1141 HOSTÍ KOV 2 RUDY 1990 344

B.7.4.6 Stavební uzáv ry
V e eném území se nachází dv  stavební uzáv ry:
- stavební uzáv ra  kruhového pr m ru 45m na p.p. . 689/2, 689/1 a 1018/1 kolem d lní jámy na p.p. .

689/2 v katastrálním území Vy kov u Chodové Plané (st edový bod jámy  má sou adnice X 1045486,22 a Y
863644,78). Ve vý e uvedeném území se zakazuje provád ní ve kerých staveb.

- stavební uzáv ra  kruhového pr m ru 45m kolem t í starých d lních d l na p.p. . 2487 v katastrálním
území Chodová Planá ( pinka .1  má sou adnice X 1046135,21 a Y 864057,49; pinka .2  má sou adnice X
1046146,53 a Y 864077,12; pinka . 3  má sou adnice X 1046198,95 a Y 864041,88). Ve vý e uvedeném území se
zakazuje provád ní ve kerých staveb.



74                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

74

B.7.4.7 Chrán ná krajinná oblast Slavkovský les
ást e eného území je sou ástí CHKO Slavkovský les.

Hranice CHKO Slavkovský les prochází sídly Dolní Kramolín, Vý kov , Michalovy Hory a Bon nov. Sou ástí
CHKO Slavkovský les jsou sídla Holubín, Pístov a Vý kovice.

B.7.4.8 P írodní park Kosí potok
Jihovýchodní ást e eného území je sou ástí p írodního parku Kosí potok.
Hranice p írodního parku Kosí potok prochází st edy sídel Vý kov, Michalovy Hory a Hostí kov.
B.7.4.9 Památné stromy
Název: Lípa u Pístovského památníku

Druhy strom : lípa malolistá Tilia cordata Mill.
Typ objektu: Jednotlivý strom
Dat. vyhl.: 9.10.1987, katastrální území: Pístov, íslo parcely: 301, obvod: 325 cm, vý ka: 27 m
Poznámka: na východ okraji obce

Název: Bon novská lípa
Druhy strom : lípa malolistá Tilia cordata Mill.
Typ objektu: Jednotlivý strom
Dat. vyhl.: 21.9.1981, katastrální území: Bon nov, íslo parcely: 499/2, obvod: 350 cm, vý ka: 25 m
Poznámka: polesí Podhora, l.o.65a10, u bývalého mlýna nad iperkou, 1,2 km od Michalových Hor SZS od
Bon nova; zdravotní ez 2006

Název: Chodovoplanský dub
Druhy strom : dub letní Quercus robur L.
Typ objektu: Jednotlivý strom
Dat. vyhl.: 9.10.1987, katastrální území: Chodová Planá, íslo parcely: 2302/22, obvod: 465 cm, vý ka: 30 m
Poznámka: po pravé stran  silnice za obci Chodová Planá sm rem na Mar.Lázn

Název: Lípa ve Vý kovicích
Druhy strom : lípa velkolistá Tilia platyphyllos Scop.
Typ objektu: Jednotlivý strom
Dat. vyhl.: 13.12.1993, kat.území: Vý kovice u Michalových Hor, íslo parcely: 839/1, obvod: 546 cm, vý ka: 32 m
Poznámka: u kaple v obci; dutý kmen, zdravotní ez 2006

Název: Lípy u Tabákového mlýna
Druhy strom : lípa malolistá Tilia cordata Mill., lípa velkolistá Tilia platyphyllos Scop.
Typ objektu: Skupina strom  (po et 2)
Dat. vyhl.: 16.12.1983, katastrální území: Vý kov u Chodové Plané, íslo parcely: 39
Poznámka: vlevo u vjezdu do mlýna

B.7.4.10Evropsky významné lokality  NATURA 2000
V e eném území se nachází dv  evropsky významné lokality:
Jeskyn  Ink

Katastrální území: Vý kovice u Michalových Hor
Rozloha: 0,0398 ha
P edm t ochrany: lokalita netopýra erného

tola V ra
Katastrální území: Vý kov u Chodové Plané
Rozloha: 0,0398 ha



75                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

75

P edm t ochrany: lokalita netopýra velkého

B.7.4.11P írodní rezervace a p írodní památky
V e eném území se nacházejí P írodní památka iperka, P írodní památka Pístovská louka a P írodní

rezervace Lazurový vrch.

P írodní památka iperka
P edm t ochrany: Výv r p írodní uhli ité vody
Rozloha: 0,0001 ha
Katastrální území: Bon nov, íslo parcely: 2099 ( ást)
Cíle ochrany: není nebo neuveden nebo zatím nezaklí ován
Poslání: ochrana výv ru minerální (p írodní uhli ité) vody.

P írodní památka Pístovská louka
P edm t ochrany: Kv tnaté louky s výskytem ohro ených rostlinných spole enstev, p edev ím sv. Violion caninae, s
výskytem zvlá t  chrán ných druh  rostlin v kategorii siln  ohro ený a ohro ený: vrati ka m sí ní, vstava  obecný,
prstnatec májový aj.
Rozloha: 2,2527 ha
Katastrální území: Pístov, íslo parcely: 133/1 ( ást), 144, 146/2, 443 ( ást)

P írodní rezervace Lazurový vrch
P edm t ochrany: Su ové porosty na skalnatých svazích, významné zimovi t  netopýr
Rozloha: 23,1498 ha
Katastrální území: Vý kov u Chodové Plané, íslo parcely: 1309 ( ást), 1310 ( ást), 1313 ( ást), 1314 ( ást), 459
( ást), 530 ( ást), 567/1 ( ást), 568 ( ást)
Cíle ochrany: les sm ující k pralesu

B.7.4.12Registrované významné krajinné prvky (VKP)
V e eném území jsou registrované významné krajinné prvky v ní e uvedených katastrálních území na ní e

uvedených pozemcích:
- k.ú. Dolní Kramolín na p.p. . 92/1 , 99/1, 99/2, 102  registra ní íslo 393/11-41-22  druh VKP: nelesní zele
- k.ú. Domaslavi ky na p.p. . 201/1, 23, 19, 969/1, 11, 7, 1, 969/3, 27, 32, 94, 668, 649, 647, 1000/1, 661, 31,

118/1, 692, 979  registra ní íslo 345/11-41-18 druh VKP: nelesní zele
- k.ú. Domaslavi ky na p.p. . 118/3, 164/2, 164/1  registra ní íslo 346/11-41-18  druh VKP: nelesní zele
- k.ú. Bon nov na p.p. . 1685, 1686, 1693, 1709, 1967/1, 1967/2, 1941, 1948/1, 1948/2, 1963, 1964  registra ní

íslo 348/11-41-18  druh VKP: nelesní zele
- k.ú. Bon nov na p.p. . 1552/1, 1552/2, 1552/3  registra ní íslo 346/11-41-18  druh VKP: nelesní zele
- k.ú. Bon nov na p.p. . 901, 900, 899, 898, 986, 895, 894, 893/1, 893/2  registra ní íslo 442/11-41-23  druh

VKP: nelesní zele
- k.ú. Bon nov na p.p. . 940, 952/5, 925, 924, 923, 922, 921, 920, 919, 916, 915, 911  registra ní íslo 441/11-41-

23  druh VKP: nelesní zele
- k.ú. Hosti kov na p.p. . a) 897, b) 1414/2, 1249, 920, 943, 1222, 1223, 1224, 1225  registra ní íslo 552/11-41-23

-  druh VKP: nelesní zele
- k.ú. Hosti kov na p.p. . 201, 202, 198, 199, 193/1, 194/1, 173, 175/2, 164, 165, 167, 146/2  registra ní íslo

348/11-41-18  druh VKP: nelesní zele
- k.ú. Hosti kov na p.p. . 807/1.3., 818, 1305, 1284, 1285, 1282, 887/2, 875, 1280, 871  registra ní íslo 344/11-

41-23  druh VKP: nelesní zele
- k.ú. Vý kov u Chodové Plané na p.p. . 1151, 1153, 1134, 1132, 1136, 1131, 1130, 1128  registra ní íslo 429/11-

41-22  druh VKP: nelesní zele
- k.ú. Vý kov u Chodové Plané na p.p. . 1238, 1244, 1260, 1270, 1269, 1239, 1247, 1242, 1250/2, 1251/1, 1227/2,

1213, 1212, 1202, 1252, 1248, 1253, 1254, 1255, 1257, 1297/2  registra ní íslo 394/11-41-22  druh VKP:
nelesní zele

- k.ú. Chodová Planá na p.p.  2674/2 registra ní íslo 398/11-41-22  druh VKP: nelesní zele
- k.ú. Chodová Planá na p.p. . a) 983/1, b) 873, 983/10, 977, 3436  registra ní íslo 452/11-41-21  druh VKP:

nelesní zele
- k.ú. Chodová Planá na p.p. . 2674 registra ní íslo 430/11-41-22  druh VKP: nelesní zele



76                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

76

- k.ú. Chodová Planá na p.p. .2874 registra ní íslo 429/11-41-22  druh VKP: nelesní zele
- k.ú. Chodová Planá na p.p. .2674/2 registra ní íslo 398/11-41-22  druh VKP: nelesní zele
- k.ú. Chodová Planá na p.p. .267, 264/1, 251/2 registra ní íslo 431/11-41-22  druh VKP: nelesní zele
- k.ú. Chodová Planá na p.p. . 267, 251/2 registra ní íslo 397/11-41-22  druh VKP: nelesní zele
- k.ú. Chodová Planá na p.p. . a) 797, 787/4, b) 796, 822/3, 788, 783, 782, 910, 785/3  registra ní íslo 361/11-41-

21  druh VKP: nelesní zele
- k.ú. Chodová Planá na p.p. . a) 761/3, 755, 757/3, b) 745, 747/3, 749/5, c) 791/1, 761/2, 762/3, 765/11, 765/10 

registra ní íslo 362/11-41-22  druh VKP: nelesní zele
- k.ú. Chodová Planá na p.p. . 36/1, 37/4, 36/7, 81/4, 81/10, 81/11, 81/7, 88/1, 1345  registra ní íslo 274/11-41-22

 druh VKP: nelesní zele
- k.ú. Chodová Planá na p.p. . 771/4, 772, 773, 775, 776/2  registra ní íslo 123/11-41-21  druh VKP: mimolesní

porosty d evin (evid. . 56a,b)
- k.ú. Chodová Planá na p.p. . 285  registra ní íslo 5/11-41-22  druh VKP: mimolesní porost d evin (evid. . 75a)
- k.ú. Chodová Planá na p.p. . 295/2, 303/1, 296/1, 336  registra ní íslo 33/11-41-22  druh VKP: mimolesní

porosty d evin.

B.7.4.13V e eném území se dále nachází, nebo prochází
- ochranná pásma dopravní infrastruktury:

- ochranné pásmo komunikace I. t ídy  50 m od osy vozovky (nebo osy
p ilehlého jízdního pásu)

- ochranné pásmo komunikace II. a III. t ídy  15 m od osy vozovky (nebo osy
p ilehlého jízdního pásu)

- ochranné pásmo eleznice      60 m od osy krajní koleje
- ochranné pásmo vle ky      30 m od osy krajní koleje

- ochranná pásma technická infrastruktura, z nich nejvýznamn j í jsou:
- ochranné pásmo kabelového vedení VN do 110 kV   1 m od krajního vodi e
- ochranné pásmo vedení VN do 35 kV    7 (10) m od krajního vodi e

- ochranné pásmo trafostanic sto árových 22 kV a 10 kV 7 (10) m
- ochranné pásmo trafostanic zd ných 22 kV a 10 kV  20 (30) m od oplocení nebo obvodové

zdi budovy
 - ochranné pásmo STL plynovodu     1 m v zastav ném území
 - ochranné pásmo VTL plynovodu (do DN 200)   4 m
 - ochranné pásmo VTL plynovodu (DN 200 - DN 500)  8 m
 - bezpe nostní pásmo VTL plynovodu (DN 100 - DN 250) 20 m
 - ochranné pásmo regula ní stanice VTL plynovodu  4 m
 - bezpe nostní pásmo regula ní stanice VTL plynovodu  10 m

- ochranné pásmo ploch ur ených k pln ní funkcí lesa   50 m

- ochranné pásmo h bitova       100 m

- ostatní omezení území  prvky ÚSES
- ochranné pásmo leti t  a radioloka ního prost edku  st edisko K í enec

B.7.5. Jednotlivé funk ní slo ky sídla

B.7.5.1 Ob anská vybavenost
V sou asné dob  je tém  ve kerá ob anská vybavenost soust ed na v Chodové Plané. Pouze v sídle

Michalovy Hory je kostel, hospoda a penzion. V sídlech Pístov, Bon nov je kostel a v sídle Hostí kov je hospoda.
V sídlech Dolní Kramolín, Holubín a Vý kov ob anská vybavenost chybí.



77                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

77

V Chodové Plané je ob anská vybavenost rozptýlená tém  po celém sídle  jsou zde nap . obchody, slu by
(prádelna) a restaurace, hotel, mate ská a základní kola, ú ad m styse a kostel.

Kapacita a kategorie ubytovacích za ízení:
do roku 2004 - I.kategorie (1 ubytovací za ízení) 10 l ek
od roku 2005 - I.kategorie (3 ubytovací za ízení) 133 l ek

B.7.5.1.1 kolství
 V Chodové Plané je mate ská kolka a základní kola (1.stupe ). Pé e o d ti do 3 let je individuální.

V návrhu územního plánu se vychází z demografického vývoje, kdy vzhledem ke sni ování po tu d tí
v populaci není pot eba po ítat  s nár stem  míst v za ízeních p ed kolní a základní kolní výchovy.

B.7.5.1.2 Zdravotnictví a sociální pé e
 e ené území má zdravotní st edisko v Chodové Plané.

B.7.5.2 Sport a rekreace
V Chodové Plané je sportovní areál situován ve st ední ásti zastav ného území p i k i ovatce silnice I/21 a

II/230 (na Mariánské Lázn ). Jedná se o fotbalové h i t  se zázemím. Dal í drobné d tské h i t  a sportovi t  je
v blízkosti bytových dom . Východn  od m styse Chodová Planá se nachází st elnice.

V sídle Michalovy Hory a Vý kov se nachází drobná h i t . V ostatních sídlech se nenachází sportovní
plochy.

Ve správním území m styse Chodová Planá se nachází objekty individuální rekreace jak v sídlech, tak
v odtr ených lokalitách a samotách. Významn j í plocha hromadné rekreace se nachází p i rybníku Regent.

B.7.5.3 Výroba a sklady
Na západním okraji sídla Chodová Planá je zem d lský areál a lesní areál (chov zv e).
Nejrozsáhlej í výrobní a skladovací plochy v Chodové Plané se nachází v severní ásti m styse.
Významným výrobním areálem je pivovar (CHOODVAR) v západní ásti sídla. Chodovoplánský pivovar je

dnes posledním pivovarem v celých západních echách, zachovávajícím tradi ní postupy výroby eského le áku,
který zde dokvasí v unikátních skalních sklepeních. Dnes rodinný pivovar v Chodové Plané vyrábí sv tlá i tmavá
piva a je znám výrobou zdej í speciality  13% speciálního le áku, zárove  také provozuje stá írnu minerální vody
IL-sano (ramen Il-sano, vyv rající v mariánskoláze ské z ídelní oblasti, výjime ný svým obsahem eleza, je jedním
z nejdéle vyu ívaných zdroj  min.vody u nás).

Dal í men í areály se nachází i v dal ích ástech m styse nap . východním sm rem se nachází truhlá ství,
dal í zem d lský areál a bývalá cihelna. Na jihu Chodové Plané je areál bývalých kasáren, který je dnes vyu íván pro
výrobu a skladování pouze áste n .
  V e eném území jsou dal í zem d lské areály v Dolním Kramolín , Pístov , Holubín , Bon nov  a
Hostí kov .

B.7.5.4 Obyvatelstvo a bytový fond
 V e eném území ije podle údaj  ze s ítání z r.2001 celkem 1778 obyvatel, p i em  podíl en je 49%.
 Sou asný po et obyvatel je odvozen od údaj  posledního oficiálního s ítání lidu, dom  a byt  k 1.3.2001 a
z posledních údaj  poskytnutých m stysem z r. 2007. Po et a skladba trvale bydlících obyvatel byla siln  ovlivn na
historickým vývojem.

Ve v ech sídlech do lo po r. 1930 k výraznému poklesu obyvatel, na n m  se podílela 2.sv tová válka a
posléze vysídlování ob an  n mecké národnosti. Poté nastává ve v ech sídlech krom  Chodové Plané pokles po tu
obyvatel. V sídlech je patrná stagnace a úbytek obyvatel (i dom ) a dochází k pomalému vyklid ování. U n kterých
sídel je d vodem (krom  souvislosti s 2.sv t. válkou) také útlum t by a hornictví. Dnes mají n která sídla spí e
charakter do asného a rekrea ního bydlení.

Sídlo Chodová Planá má stabiln j í vývoj a po et obyvatel se trvale zvy uje. Podíl na tom má zejména
výhodná poloha sídla na silnici I/21 (Plze   Cheb), zvý ená mobilita obyvatel a dostupné pracovní p íle itosti, které
posilují bydlení.

Vývoj po tu obyvatel:
po et obyvatelsídlo

rok 1869 rok 1890 rok 1900 rok 1930 rok 1950 rok 1980 rok 1990 rok 2001 rok 2007
Bon nov 571 631 301 578 169 95 75 54 70
Dolní Kramolín 194 193 200 198 79 61 52 30 42



78                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

78

Holubín 97 88 105 76 20 5  9 1 1
Hostí kov 299 284 270 280 24 12 7 7 8
Chodová Planá  1094 1182 1194 1735 1051 1428 1463 1581 1529
Michalovy Hory 927 853 819 724 80 85 47 70 74
Pístov 110 132 125 100 21 9  8 6 14
Vý kov 196 218 211 198 96 40 30 29 43
celkem 3488 3581 3225 3889 1540 1735 1691 1778 1781

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

po et
obyvatel

rok 1869 rok 1890 rok 1900 rok 1930 rok 1950 rok 1980 rok 1990 rok 2001 rok 2007

Graf vývoje po tu obyvatel

Bon nov Dolní Kramolín Holubín Hostí kov Chodová Planá Michalovy Hory Pístov Vý kov

V e eném území je 303 obyvatel ve v ku 0-14 let. Podíl obyvatel ve v ku 0-14 let na celkovém po tu obyvatel
je 17%. Z toho je 2,3% v Bon nov ; 0,7% v Dolním Kramolín ; 0,3% v Hostíkov ; 92,1% v Chodové Plané; 3,6%
v Michalových Horách a 0,7% ve Vý kov .

V e eném území je 159 obyvatel ve v ku 65 let a více. Podíl obyvatel ve v ku 65 let a více na celkovém po tu
obyvatel je 9%. Z toho je 3,1% v Bon nov ; 1,3% v Dolním Kramolín ; 1,3% v Hostíkov ; 85,5% v Chodové Plané;
7,5% v Michalových Horách a 1,3% ve Vý kov .

Hustota osídlení celkem ve správním území Chodové Plané je 32,2 obyvatel/km2.

 V e eném území bylo podle údaj  ze s ítání z r.2001 celkem 424 dom  a 699 byt .
Domy celkem       424
z toho:  Trvale obydlené      351
   z toho: v rodinné domy   301
    v bytové domy     45
  Neobydlené  slou ící k rekreaci       45

Byty celkem        699
z toho:  Trvale obydlené byty    613
   z toho: v rodinných domech   331
    v bytových domech   275
  Byty neobydlené v obydlených domech    12
  Byty neobydlené v neobydlených domech    74
   z toho: obydlené p echodn        6
    slou í k rekreaci     45



79                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

79

Podíl neobydlených byt  na celkovém fondu je 12,3%.

Vývoj po tu dom  a byt :
po et dom po et bytsídlo

rok 1930 rok 1980 rok 1990 rok 2001 rok 1980 rok 1990 rok 2001
Bon nov 54 17 15 20 24 20 25
Dolní Kramolín 44 17 16 19 17 18 19
Domaslavi ky 26 - - 0 - - 0
Holubín 19 3 3 6 3 4 7
Hostí kov 53 5 4 5 5 4 5
Chodová Planá  245 227 250 308 414 474 576
Michalovy Hory 153 26 22 39 28 22 39
Pístov 18 2 2 8 2 2 9
Vý kov 44 13 11 18 14 11 18
Vý kovice 33 - - 1 - - 1
celkem 689 310 323 424 507 555 699

Domy postavené:
do roku 1919       67
v letech 1920-1945      53
v letech 1946-1980      99
v letech 1981-2001    129

Výstavba dom  a byt  (po et dokon ených dom  /byt / k 31.12. ka dého roku):
po et dom  (RD) po et bytsídlo

rok 2002 rok 2003 rok 2004 rok 2005 rok 2006 rok 2007 rok 2002 - 2007
Bon nov - - - - - 1 -
Dolní Kramolín - - - - - - -
Domaslavi ky - - - - - - -
Holubín - - - - - - -
Hostí kov - - - - - 1 -
Chodová Planá  1 3 1 2 2 3 -
Michalovy Hory - - - - - 1 -
Pístov - - - - - - -
Vý kov - - - - - - -
Vý kovice - - - - - - -
celkem 1 3 1 2 2 6 -

Místn  obvyklé nájemné (v K  za m2 a m síc):
rok 1998 1999 2000 2001 2002 2007
místn  obvyklé nájemné 10,88 13,67 14,34 14,91 15,51 16,21

Ve správním území m sta Chodová Planá je 988 ekonomicky aktivních obyvatel co  p edstavuje 55,6% z
celkového po tu trvale bydlících.

V e eném území je významný po et pracovních p íle itostí, p esto 368 obyvatel za prací vyjí dí do mimo
obec ve které mají trvalý pobyt. P edpokládané procento vyjí ky je 37,3% z ekonomicky aktivních obyvatel.

Po et vyjí d jících do zam stnání je ve správním území 814. Z toho v rámci obce 436, v rámci okresu 183, v
rámci kraje 13, do jiného kraje 159. Po et vyjí d jících do kol je 159.

Do obce dojí d jící do zam stnání a kol 550 osob.
Podíl osob se základním vzd láním iní 34% a podíl osob s vysoko kolským vzd láním 2,8%.

Ekonomická aktivita podle odv tví:
po et z ekonomicky aktivních



80                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

80

zem d lství, lesnictví, rybolov 62 6,3%
pr mysl 501 50,7%
stavebnictví 62 6,3%
obchod, opravy motorových vozidel a spot ební zbo í 61 6,2%
pohostinství a ubytování 51 5,2%
doprava, po ty a telekomunikace 37 3,7%
pen nictví a poji ovnictví 3 0,3%
innost v oblasti nemovitostí,slu by pro podniky, výzkum 14 1,4%

ve ejná správa, obrana, sociální zabezpe ení 51 5,2%
kolství, zdravotnictví, veterinární a sociální innosti 51 5,2%

ostatní ve ejné a osobní slu by 33 3,3%
nezji t né odv tví 62 6,3%

míra nezam stnanosti:
rok 2001 2002 2003 2004 2005 2006
míra nezam stnanosti 8,10% 8,20% 9,90% 9,30% 9,80% 9,40%

Návrh
 Z hlediska vývoje po tu obyvatel je návrh ploch pro bydlení jedním z p ípadných hlavních iniciátor  (spolu
s tvorbou nových pracovních míst) jeho mo ného r stu.

Zám rn  je navr eno více ploch pro bydlení z d vodu mo nosti variantního umíst ní, dle majetkových vztah
apod.

B.7.5.5 Zele

B.7.5.5.1 Charakteristika sou asného stavu
Zele  má významnou krajinotvornou a sídlotvornou funkci. V centru m styse Chodová Planá jsou travnaté

plochy ve ejné zelen  nap íklad na nám stích (u obchodního domu) a v okolí kostela. Nejvýznamn j í plochu zelen
tvo í zámecký park. D le itou ást tvo í také soukromá zele  jako sou ást ploch ur ených k bydlení (plochy zahrad).
Velké plochy zelen  jsou sou ástí sídli  a tvo í okolí bytových dom  (sou ást bydlení m stského). Dal í
nezanedbatelnou zele  tvo í plochy zahrádká ských kolonií.

V ostatních sídlech jsou nejvýznamn j í travnaté plochy ve ejné zelen  na návsích. Dal í nezna ená zele  je
sou ástí jednotlivých funk ních ploch jedná se p edev ím o plochy zahrad a proluk po zaniklých budovách.

Významnou slo kou jsou v e eném území stromo adí lemující cesty.
Zele  je nezbytným p edpokladem pro vytvo ení kvalitního ivotního prost edí.

Zámecký park Chodová Planá
Hrab  Hans Ernst von Berchem - Haimhausen západn  od obce zalo il velkolepý zámecký park. S budováním

parku se za alo v roce 1866 podle plán  známého mnichovského architekta Effnera (realizace - zahradník
Dümleinov). Rozloha parku byla 47 hektar . Zde byly vysazovány skupiny, aleje a ady líp, dub  a r zných
jehli nan . Mezi nimi byly i exotické duby.

Uprost ed parku je st edov ký idovský h bitov (zru it ho idé nenechali). Mimo ádn  cenný h bitov byl
upraven v roce 2002. Uprost ed parku z ídil hrab  tehdy moderní observato  s mnoha p ístroji (ji  zanikla), a vysadil
nádherné dubové a ka tanové aleje na západ  obce.

Kdy  vznikl v r.1906 pseudobarokní zámek, víde ský architekt Feldscharek upravil park na anglický tak, aby
byl soust ed n ve sm ru na nový zámek. Park na mírn  sva itém terénu m l na konci velký neudr ovaný Kostelní
rybník. V t í palouky se tu st ídaly se men ími skupinami star ích d evin.

Park po druhé sv tové válce p erostl etnými k ovinami a mladými stromy z náletu. Na jihozápadním okraji
parku nad potokem, byl kdysi vysazen z okrasných d vod  bol evník velkolepý, který se stal pozd ji obtí ným
plevelem.



81                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

81

V roce 1950 byl zámek obsazen plánskou rotou Pohrani ní strá e (a  do roku 1990) a ji ní ást parku byla
uzav ena jako vojenský prostor. St ední ást parku byla za azena do areálu pivovaru. Zbytek parku byl vyhlá en jako
ve ejná zele  a v severní ásti parku byla umíst na mate ská kola, kolní dru ina a sportovní h i t .

Po roce 1990 se jednozna n  vysoko hodnotil zdej í zámecký park. Jeho krajinn  ekologický význam je
význam nejen v rámci obce, ale i regionáln , tj. v pásu od Anenských rybník  a  k les m u Trst nic. Park dnes v
obci izoluje provoz elezni ní trat , sni uje hlu nost trat  a zlep uje mikroklima obce. Park je vhodným prost edím
pro kolku a kolní dru inu. Po úpravách by mohl slou it k víkendové rekreaci obyvatel m i náv t vník m obce, ale
není vylou eno ani rozsáhlej í rekrea ní vyu ití.

Jde o park p írodn  krajiná ského charakteru s lenitým reliéfem. N kolik mírných pahork  je odd leno
údolí ky s potoky. Zatímco ji ní i severní ást parku má souvislé stromové porosty, st ed parku tvo í volné skupiny,
ady a aleje strom  s rozsáhlými lu ními plochami. V ji ní ásti zámeckého parku p eva ují domácí druhy (buk

lesní, habr obecný a jilm habrolistý). P i elezni ní trati je porost pest ej í (javor klen, javor mlé , lípa malolistá, dub
letní, ale i tsuga kanadská a borovice vejmutovka). St ední ást parku za pivovarem za íná porostem dub  letních a
jilm  habrolistých s pr hledy p es louky, lemovanými adami strom . Porosty jsou druhov  pestré a mezi nimi
vyrostlo n kolik mimo ádn  vyvinutých exemplá . Severní ást parku za sportovním h i t m tvo í op t souvislý
porost z dub  letních, lip malolistých, habr  obecných, buk  lesních, javor  mlé  a javor  klen , ale i tsugou
kanadskou a borovicí vejmutovkou.

B.7.5.5.2 Návrh
Pro zalo ení a údr bu alejové zelen  se navrhují následující obecné principy:

- zele  u hlavních komunika ních tah  (hlavní sou ást clony) vytvo it z ke , hust  zapojených, doplnit ji
vzrostlými d evinami

- v místech kolize obytné zóny s hlukovými pom ry komunikací pou ít d eviny ve form  alejového porostu, p i
výrazn j ích st etech vybudovat protihlukové valy, dopln ných zelení

- ochrannou zele  výrobních provoz  zalo it tak, aby základem byl ke ový porost, nejlépe stálezelených ke ,
optické krytí ze vzdálen j ích míst zajistit jehli nany, dopln nými místn  listná i

- pro výsadbu do volné krajiny a na okraje zastav ného území budou pou ity pouze stanovi tn  vhodné a
geograficky p vodní taxony d evin

B.7.6. Koncepce ve ejné infrastruktury

B.7.6.1 Koncepce dopravy
B.7.6.1.1 Automobilová doprava

Zapojení území do silni ní sít
Silnice v e eném území

e eným územím procházejí tyto dopravn  významné silnice:
§ silnice I.t ídy . I/21  od dálnice D5 (Plze -Rozvadov, od k i ovatky u Boru)  Chodová Planá - Cheb
§ silnice II.t ídy . II/198  Planá - Vý kov - Michalovy Hory - Bon nov - Teplá - Tou im - Bochov
§ silnice II.t ídy . II/201  Chodová Planá - Broumov - hrani ní p echod
§ silnice II.t ídy . II/230  Chodová Planá - Mariánské Lázn  - Be ov n. Teplou - (Karlovy Vary)
§ silnice III.t ídy . III/19836  od komunikace II/198 - Vý kovice - Dolní Kramolín - komunikaci II/230
§ silnice III.t ídy . III/19837  od komunikace III/19836 - Pístov - komunikaci II/2303
§ silnice III.t ídy . III/19838  Michalovy Hory - Hostí kov - Hanov
§ silnice III.t ídy . III/19839  Vý kov - K í enec
§ silnice III.t ídy . III/19840  Chodová Planá - Vý kov
§ silnice III.t ídy . III/2302  Dolní Kramolín - Holubín - Sklá e
§ silnice III.t ídy . III/2303  Holubín - Vlkovice - komunikaci II/230

Základní komunika ní sí
Základ komunika ní sít  sídel tvo í vý e uvedené pr jezdní úseky silnic I., II. a III. t ídy dopln né dále

navazujícími místními komunikacemi.
Východní ástí e eného území a Chodovou Planou prochází silnice I/21 ze severozápadu na jih. V Chodové

Plané se na tuto silnici napojuje silnice II/201 sm ující na západ (Broumov) a silnice II/230 stá ející se na sever
(Mariánské Lázn ). St ední a  východní ást e eného území je obslou ena silnicí II/198. Na silnice II.t íd navazují
komunikace III. t íd zaji ující obsluhu sídel Hostí kov, Dolní Kramolín, Holubín, Pístov i samotu ve Vý kovicích.



82                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

82

Silnice I.t ídy je ve vyhovujícím stavu, problémem je etnost a rychlost dopravy a nevyhovující k i ovatky.
Nutné je zde zejména zklidn ní ásti silnice procházející Chodovou Planou.

Komunikace II a III. t íd mají místy nevyhovující í kové parametry pro obousm rný provoz. Na silnici
II.t ídy mezi sídly Vý kov a Michalovy Hory jsou velké sklony komunikace. N které silnice jsou lemovány alejí
vzrostlých strom , z nich  n které stojí v krajnici, nap . komunikace od Holubína sm rem na Chot nov.

Dopravní závady
Dopravní závady mimo zastav né území:
Komunikace II a III. t íd mají místy nevyhovující í kové parametry pro obousm rný provoz. Na silnici

II.t ídy mezi sídly Vý kov a Michalovy Hory jsou velké sklony komunikace mezi 8,1-12%. Komunikace II a III. t íd
mají v n kterých úsecích nezpevn né krajnice.

N které silnice jsou lemovány alejí vzrostlých strom , z nich  n které stojí v krajnici komunikace. Nap íklad
komunikace od Holubína sm rem na Chot nov je lemována alejí, která ov em neumo uje vytvo ení dostate n
iroké komunikace.

Problematické jsou p íjezdy k samotám v celém e eném území (nap . k zaniklé stá írn  minerálky Ilsano,
rekrea ním objekt m apod.), p íjezdové komunikace jsou úzká, n kdy sev ené alejí, mají nezpevn né krajnice.

Dopravní závady v zastav ném území:
 Chodová Planá
§ Nespln né po adavky SN  jakékoliv stavební úpravy stávajících k i ovatek a komunikací musí spl ovat

po adavky platných p edpis .
§ K i ovatka k pivovaru na silnici I/21  je nep ehledná a není zaji t n dostate ný rozhled (v rozhledovém

poli je objekt)
§ Místy chybí p echody pro chodce
§ Chybí p irozené bariéry na sní ení rychlosti projí d jících vozidel
§ Parkování v centru  neuspo ádané
§ Chybí chodníky  podél n kterých ástí silnic nejsou vybudované chodníky pro p í

Bon nov
§ Technický stav místních obslu ných komunikací  patný
§ Chybí chodníky  podél silnic nejsou vybudované chodníky pro p í

Dolní Kramolín
§ Technický stav místních obslu ných komunikací  patný
§ Chybí chodníky  podél silnic nejsou vybudované chodníky pro p í

Holubín
§ Technický stav místních obslu ných komunikací  patný
§ í ka komunikací  nedostate ná
§ Chybí chodníky  podél silnic nejsou vybudované chodníky pro p í

Hostí kov
§ Technický stav místních obslu ných komunikací  patný
§ Chyb jící zálivy pro zastávku autobusu
§ Chybí chodníky  podél silnic nejsou vybudované chodníky pro p í

Michalovy Hory
§ Technický stav místních obslu ných komunikací  patný
§ Velké sklony komunikací na silnici II.t ídy  sklon mezi 8,1-12%
§ Chybí chodníky  podél silnic nejsou vybudované chodníky pro p í

Pístov
§ Technický stav místních obslu ných komunikací  patný
§ Chybí chodníky  podél silnic nejsou vybudované chodníky pro p í

Vý kov u Chodové Plané
§ Technický stav místních obslu ných komunikací  patný
§ Velké sklony komunikací - ve východní ásti sídla (silnice II.t ídy)  sklon mezi 8,1-12%



83                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

83

§ Chyb jící záliv pro zastávku autobusu
§ Chybí chodníky  podél silnic nejsou vybudované chodníky pro p í

B.7.6.1.2 Doprava v klidu
Vzhledem k typu zástavby je v sou asné dob  parkování v sídlech e eno na vlastních pozemcích u rodinných

dom  nebo na parkovacích a odstavných plochách u sídli  a bytových dom . Samostatné nezna ené parkovi t  jsou
v centru Chodové Plané u lékárny a obchodního domu. Dal í odstavné plochy jsou vybudovány nap íklad u hotelu a
u kostela.

V ostatních sídlech nejsou vymezeny plochy pro parkování. Parkování a odstavování vozidel je mo né p i
okrajích komunikací, nebo v n kterých sídlech na návsích.

B.7.6.1.3 Hromadná doprava
Autobusová doprava
V sou asné dob  má sídlo Chodová Planá spojení s okolím (Mariánské Lázn   Cheb, Planá  Tachov, Plze )

autobusovou dopravou o frekvenci cca 21 spoj  denn  jedním sm rem. Autobus zaji uje dopravu obyvatel v sídlech
Vý kov, Michalovy Hory, Bon nov a Hostí kov (z m sta Planá) s frekvencí cca 2 spoje denn  jedním sm rem.

elezni ní doprava
e eným územím prochází elektrifikovaná elezni ní tra  .170 Beroun  Plze   Cheb. elezni ní tra

prochází východní ástí správního území Chodové Plané ve sm ru jih  sever. Vlakové nádra í se nachází v severní
ásti m styse Chodová Planá. Denn  v Chodové Plané zastavuje cca 9 spoj  jedoucích jedním sm rem. Je
p ipravována modernizace (optimalizace) elezni ní trati pro tra ovou rychlost do 160 km/hod. V Chodové Plané je
elezni ní vle ka do pr myslového areálu ve východní ásti m styse.

Letecká doprava
Do e eného území zasahuje ochranné pásmo leti t  Sklá e.

B.7.6.1.4 Nemotoristická doprava
P í doprava
Správním územím obce Chodová Planá procházejí ty i zna ené turistické stezky (barvy dle turistické mapy):

Zelená trasa - prochází údolím Kosího potoka (v  ji ní ásti správního území) p es Michalovy Hory a dále sm rem
na Martinov.

Modrá trasa - prochází jihovýchodní ástí správního území - od K í ence p es Hostí kov sm rem na Vysoké Jamné.
ervená trasa - prochází územím od Plané p es Chodovou Planou, Dolní Kramolín, Holubín sm rem na Chot nov.
lutá trasa - prochází územím od Dolního Kramolína ( ervené trasy), p es Pístov sm rem na Milhostov.

Chodníky pro p í jsou provedeny místy v Chodové Plané  nap . na nám stí a podél n kterých hlavních ulic.
Chodníky nejsou provedeny v ostatních sídlech.

Cyklistická doprava
V e eném území se nachází sí  zna ených cyklistických stezek. Samostatná cyklistická stezka propojuje

m stys Chodová Planá s m stem Planá.
Cyklostezka prochází severní ástí e eného území. Trasa vede od Martinova p es Holubín, Dolní Kramolín

sm rem pod Lazurový vrch a dále na Milhostov. Dal í cyklistická stezka sm uje od Michalových Hor ji n  podél
Kosího potoka. Poslední cyklostezka zasahuje do správního území ve východní ásti a spojuje Vysoké Jamné
s Hostí kovem a Hanovem. Cyklisté vyu ívají stávající místní komunikace a také komunikace III.t íd.

B.7.6.2 Koncepce odkanalizování
Chodová Planá
Hlavními odpadními vodami v sídle jsou spla kové vody z domácností. Tyto odpadní vody svým slo ením a

koncentrací odpovídají obvyklým hodnotám a nejsou ovliv ovány jinými specifickými komponenty.
Mimo odpadních vod b ného komunálního charakteru se v obci vyskytuje producent v t ího mno ství

pr myslových odpadních vod - pivovar Chodovar. V Chodové Plané jsou sledovanými producenty odpadních vod
pivovar Chodovar a prádelna LUKR.

V Chodové Plané je stoková sí  v kombinaci jednotné a oddílné stokové soustavy. Odvád ní odpadních vod
v p evá né ásti obce je e eno jednotnou soustavou. Odpadní vody ze sídli t  Lu ina, z areálu Fortilu a objektu
záme ku jsou odkanalizovány odd len . De ová voda odtéká p ímo do recipientu (Plánský potok) , spla ková voda
odtéká do mechanicko  biologické OV.



84                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

84

Kanalizace v severní ásti obce a ve st edu obce není napojena na OV, odpadní vody z této oblasti jsou
vypou t ny p es septiky do recipientu, nebo jsou zachycovány v jímkách. Páte í celé stokové soustavy je kanaliza ní
sb ra , který prochází nap í  celou obcí.

V ulici Pohrani ní strá e je z d vodu vysokého zatí ení provozem kamion  naru ená stoka jednotné
kanalizace a dochází k úniku odpadní vody do vod podzemních.

Ostatní sídla
Hlavními odpadními vodami v sídlech jsou spla kové vody z domácností. Odpadní vody svým slo ením a

koncentrací odpovídají obvyklým hodnotám a nejsou ovliv ovány jinými specifickými komponenty.
 V sídlech Bon nov, Dolní Kramolín, Holubín, Hostí kov, Michalovy Hory, Pístov a Vý kov není spla ková
ani de ová kanalizace. De ové vody ze st ech jsou odvád ny do terénu, spla kové vody pak do ump u jednotlivých
nemovitostí. Odpadní vody jsou zachycovány v umpách na vyvá ení. Program vyvá ení jednotlivých ump není
koordinován a závisí na u ivateli umpy. Z tohoto d vodu dochází k hygienickým závadám.

Podíl obyvatel napojených na ve ejnou kanalizaci (kanalizace pouze v Chodové Plané):
rok 2003 2004 2005 2006 2007
Podíl obyvatel napojených na ve ejnou kanalizaci 74,16% 75,83% 77,37% 77,37% 77,37%

B.7.6.3 Koncepce zásobování vodou

B.7.6.3.1 Vodní toky a plochy
e ené území nále í do povodí Kosího (Kosového) potoka ( HP 1-10-01-067). V t í ást území je

odvod ována p ímo do Kosího potoka a men í jihozápadní ást do Hamrnického potoka, dále toky pokra ují do M e
a následn  do Berounky.

Údolí Kosího potoka je jedním z nejtypi t ji vytvo ených ka onovitých údolí vodních tok . Do e eného
území te e od Mariánským lázním, protéká kolem Michalových Hor a  k Vísce, kde se jako levostranný p ítok vlévá
do M e.

Nejvýznamn j í vodní plocha v e eném území je rybník Regent (zalo en r.1479). Je sou ástí soustavy
rybník  nacházejících se severn  od Chodové Plané. Dal í významná soustava rybník  se nachází západn  od
Chodové Plané. Vodní plochy jsou také sou ástí sídel v e eném území. V n kterých sídlech jsou tyto plochy sou ástí
návsí nap íklad Hostí kov a Vý kov.

Krom  uvedených rybník  a tok  existuje v území celá ada malých vodních ploch, potok  a odvod ovacích
struh.

Vodní toky mají také význam estetický a urbanistický. Toky protékají územím p evá n  v p irozených,
neupravených korytech.

Vodní toky a údolní nivy jsou podle ustanovení §3 zákona .114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny, ve
zn ní pozd j ích p edpis  chrán ny jako významné krajinné prvky a k zásah m v nich, mezi které pat í podle
ustanovení §4 odst.2 citovaného zákona i úpravy vodních tok  a zm ny kultur pozemk , je krom  souhlasu
vodoprávního ú adu nutné i závazné stanovisko orgánu ochrany p írody a krajiny.

Minerální prameny
Kolem Michalových Hor a Kramolína protéká Kosí potok oblastí bohatou na minerální prameny, mezi nimi

je nejznám j í Il-sano (pivovar Chodovar jej pou ívá k výrob  stejnojmenného nealkoholického nápoje) a iperka.

B.7.6.3.2 Zásobování vodou
M stys Chodová Planá je zásoben ze skupinového vodovodu Tachov  Bor  Planá. Zásobovacím adem z

Plánského vodojemu je zaji t na pitná voda pro rozvodné sít  vodovodu v Chodové Plané. Nouzové zásobování
Chodové Plané pitnou vodou je uva ováno z m sta Mariánské Lázn  cisternami a u itkovou vodou z potoka.

Pro Dolní Kramolín je zdrojem vody pramen nacházející se jihozápadn  od sídla. Odtud je voda p ivedena do
vodojemu a dále rozvedena po sídle.

Pro Bon nov je zdrojem vody vrt nacházející se severn  od sídla. V blízkosti vrtu se nachází erpací stanice,
která vytla uje vodu do vodojemu umíst ného severovýchodn  od sídla. Vodojemy zásobují vodou nejen Bon nov,
ale také sídlo Vysoké Jamné.

Zdroje vody pro Michalovy Hory se nachází západn  od sídla. Vodojem, ze kterého je voda rozvedena po
sídle, je umíst n jihozápadn  od sídla.

V sídlech Holubín, Hostí kov, Pístov a Vý kov není vybudován ve ejný vodovod, zásobování vodou je
zaji t no ze studní.



85                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

85

Podíl obyvatel zásobovaných pitnou vodou z ve ejného vodovodu:
sídla / rok 2003 2004 2005 2006 2007
Chodová Planá 98,03% 98,72% 99,55% 99,55% 99,55%
Michalovy Hory 98,40% 98,40% 98,40% 98,40% 98,40%
Bon nov 83,10% 85,51% 85,51% 85,51% 85,51%
Dolní Kramolín 88,57% 88,57% 88,57% 88,57% 88,57%

B.7.6.4 Koncepce zásobování teplem a plynem

B.7.6.4.1 Charakteristika sou asného stavu
Správním územím m styse Chodová Planá prochází VTL plynovod. Jeho trasa prochází v blízkosti v t iny

sídel, ale plynofikován je pouze m stys Chodová Planá. Regula ní stanice se nachází na východním okraji Chodové
Plané, odkud je rozveden STL plynovod po celém sídle.

Sídla Bon nov, Dolní Kramolín, Holubín, Hostí kov, Michalovy Hory, Pístov a Vý kov nejsou plynofikována.
V sou asné dob  je v sídlech v e eném území vyu íván p evá n  lokální zp sob vytáp ní s vyu itím pevných

paliv. M stys Chodová Planá vyu ívá také vytáp ní plynem.

Podíl obyvatel zásobovaných plynem (plynofikace od  roku 1996 pouze v Chodové Plané):
rok 1996 1998 1999 2001 2002 2003 2004 2005 2007
podíl obyvatel zásobovaných plynem 14% 23% 26% 29,7% 30,1% 30,5% 31,0% 33,5% 34%

B.7.6.4.2 Návrh
V rámci plynofikace se uva uje se 100 % plynofikací nových objekt . Zemní plyn bude v podstat  pou íván

jak pro vytáp ní objekt , tak i k va ení a p íprav  teplé vody. P ípadná zám na za ekologicky ist j í zp sob
(elekt ina, alternativní zdroje  atd.) je mo ný. Pro ú ely územního plánu je v ak uva ováno s úplnou plynofikací.

Ochranná pásma
Ochranná pásma plynovod , jsou stanovena zákonem .458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu

státní správy v energetických odv tvích a o zm n  n kterých zákon  (energetický zákon), ve zn ní pozd j ích
p edpis .
 - ochranné pásmo STL plynovodu     1 m v zastav ném území
 - ochranné pásmo VTL plynovodu (do DN 200)   4 m
 - ochranné pásmo VTL plynovodu (DN 200 - DN 500)  8 m
 - bezpe nostní pásmo VTL plynovodu (DN 100 - DN 250) 20 m
 - ochranné pásmo regula ní stanice VTL plynovodu  4 m
 - bezpe nostní pásmo regula ní stanice VTL plynovodu  10 m

B.7.6.5 Koncepce zásobování elektrickou energií
Správní území m styse Chodová Planá je zásobováno elektrickou energií z rozvodny energetické sít  EZ se

zokruhováním na rozvodnu Drmoul v sousedním Karlovarském kraji.
Venkovní vedení 22 kV je z prostoru rozvodny zata eno do transforma ních stanic, ur ených pro zásobování

distribu ní sít  NN. Venkovní vedení je vzdu né nebo je vedeno v zemi.
Sou asný stav primární napájecí sít  je uspokojivý.

Sít  ve ejného osv tlení (VO)
V echna sídla mají ve ejné osv tlení.
Návrh - napájecí body (rozvad e ve ejného osv tlení) pro nové sít  VO budou ú eln  osazeny p edev ím

v prostorách trafostanic. Napáje e budou provedeny p evá n  kabely, ulo enými v zemních výkopech.

B.7.6.6 Spojová za ízení
Spojová za ízení v sou asné dob  zahrnují krom  pozemních telefonních sítí spole nosti Telefónica O2 Czech

Republic rovn  sít  mobilních telefon  v ech operátor , kte í p sobí na území R. V sou asné dob  roste po et a
kvalita slu eb poskytovaných jednotlivými majiteli a správci sítí (Internet, elektronická po ta atd.).

Do oblasti spojových za ízení je mo no zahrnout rovn  p íjem a zpracování televizního a satelitního signálu.



86                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

86

B.7.6.6.1 Sít  spole nosti Telefónica O2 Czech Republic
Sídla ve správním území Chodové Plané jsou p ipojena k síti spole nosti Telefónica O2 Czech Republic. P es

správní území m styse vedou trasy dálkových kabel  vedené p evá n  podél komunikací.

B.7.6.6.2 Sí  mobilních telefon
Pokrytí e eného území je zabezpe eno v emi telefonními operátory.
Dal í rozvoj t chto sítí souvisí úzce s technickým pokrokem a s úrovní a mno stvím slu eb poskytovaných

jednotlivými operátory. S ohledem na tendenci p echodu ú astník  z pevných linek na mobilní sít  rostou neustále
mo nosti vyu ití  internetové a faxové slu by, p enos obrazu atd. Mo nosti rozvoje se v této oblasti nedají do
dal ích let p edpov d t.

B.7.6.6.3 Sí  eských radiokomunikací
Nad západním okrajem a st edem e eného území prochází ve sm ru jihozápad - severovýchod paprsek

radioreléové trasy. Vzhledem k jeho zna né vý ce nad terénem se po adavek na ochranu tohoto spoje pravd podobn
významn  nepromítne do problematiky územn  plánovací dokumentace.

B.7.6.7 Ob anské vybavení

Návrh územního plánu zachovává v t inu ploch ob anského vybavení nekomer ní, kde se nachází nap .
kostel, kaple. Dále jsou respektovány plochy ob anského vybavení sportu.

B.7.6.8 Ve ejná prostranství

Ve ejná prostranství v sídlech jsou zejména plochy na nám stích, návsích, okolo kostela, které jsou dotvo eny
parkovými úpravami. V Chodové Plané je nejvýznamn j í plocha ve ejných prostranství ve ejné zelen  - kde je
zámecký park. Návrh územního plánu za azuje ve ejná prostranství do ploch ve ejných prostranství, ploch ve ejných
prostranství ve ejné zelen  a ploch ve ejných prostranství zelen  h bitov .

B.7.6.9 Nakládání s odpady

V e eném území není v sou asné dob  skládka pro ukládání tuhého komunálního odpadu (TKO), ani
skládka nebezpe ných odpad . Východn  od Chodové Plané je bývalá skládka, dnes vyu ívaná pouze jako skládka
zemin a ur itých povolených materiál  (stavebních sutin).

Chodová Planá vydala Obecn  závaznou vyhlá ku o nakládání s komunálním a stavebním odpadem ve
správním území m styse Chodová Planá.

Sb r tuhého komunálního odpadu je shroma ován v kontejnerech a nádobách na odpadky. Sb rnými vozy je
komunální odpad odvá en na ízenou skládku TKO mimo správní území Chodové Plané. M stys má uzav enou
smlouvu s provozovatelem této skládky.

B.7.7. Koncepce uspo ádání krajiny

B.7.7.1 Návrh místního územního systému ekologické stability

Vypracoval:  RNDr. JAN K IVANEC, EKOSLU BY � Ji ní 3 � 360 01  Karlovy Vary �
tel./fax  353 563 963 � mobil  603 293 697 � e-mail  j.krivanec@centrum.cz

B.7.7.1.1 Úvod

Dokumentace Územní systém ekologické stability obce Chodová Planá  byla zpracována pro pot eby územn
plánovací dokumentace obce. Pro dot ené území je k dispozici star í návrh ÚSES, který je nutno prov it, up esnit a
doplnit, zajistit propojení s nadregionálním a regionálním ÚSES tak, aby návrh bylo mo no pova ovat za vymezený
standardním zp sobem.

Rozsah e eného území zahrnuje správní území obce Chodová Planá. Území le í v severní ásti Plze ského
kraje p i hranici s Karlovarským krajem.



87                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

87

B.7.7.1.2 P írodní podmínky

Geomorfologie, geologie

Území le í dle geomorfologického len ní v t chto jednotkách:

Podsoustava  eskoleská podsoustava

Celek Pod eskoleská pahorkatina

Podcelek Tachovská brázda
Okrsek      Plánská pahorkatina

Podsoustava  Karlovarská vrchovina

Celek Tepelská vrchovina

Podcelek Bezdru ická vrchovina
Okrsek      Michalohorská vrchovina

Reliéf je v západní ásti plochý, sm rem východním p echází a  do vrchoviny. Charakteristickým prvkem
vrchovinné ásti jsou iroké ploché nebo jen mírn  zvln né h bety len né hustou, místy pravoúhlou soustavou
za ezávajících se údolí potok . Nadmo ská vý ka západní ásti je 510 - 560 m, vrchovinná ást má nejv t í rozsah
kolem 600 - 650 m. Nejvy í polohy na severu území p esahují 700 m (Bon novský vrch 732 m).

Geologicky pat í území na rozhraní metamorfovaných jednotek tepelské krystalinikum a barrandienské
proterozoikum, tvo ených fylity a  svory. Specifickým jevem je výskyt mramor  na Lazurovém vrchu. Od severu
zasahují drobná t lesa amfibolit  mariánskoláze ského metabazitového komplexu.  Údolí vodních tok  jsou z ásti
zapln na kvartérními ulo eninami - hlínami a písky.

Klimatologie
Území spadá do mírn  teplé oblasti, dle Quitta  jde o oblasti MT 4 a MT 3. Pr m rné ro ní teploty se

pohybují kolem 6,5° C, pr m rné ro ní srá ky dosahují asi 650 - 700 mm. Klima je pom rn  mírné.
Charakteristickými jevy jsou místní teplotní inverze v uzav ených údolích.

Hydrologie
Území spadá do povodí Berounky. Nejvýznamn j ím vodním tokem v území je Kosový potok protékající od

severu k jihu velkou ástí obce. Tok je dosud v t inou v p írod  blízkém stavu.
Jeho nejvýznamn j ím p ítoky zleva jsou Jilmový potok s p ítokem Vý kovickým potokem, dále Hutní,

Hostí kovský a Meziveský potok. Tyto toky jsou rovn  z velké ásti v p írod  blízkém stavu. Zprava je
nejvýznamn j ím p ítokem Senný potok protékající rybníkem regentem. Dal ími významn j ími toky jsou upravený
Plánský potok protékající Chodovou Planou a p írod  blízký Podhájský potok p i východní hranici území. Ostatní
potoky jsou ji  jen krátké a v suchých obdobích i vysychají. V zem d lské krajin  mají asto charakter
odvod ovacích struh.

Vodní plochy s významem pro ÚSES jsou rybníky - krom  jednotlivých men ích rybník  jsou zvlá t
významné soustavy rybník  severn  a východn  od Chodové Plané. Rybník Regent je estý nejv t í rybník
Plze ského kraje.

Vodní re im území byl v minulosti naru en odvod ováním zem d lských pozemk .
Specifickým prvkem je výskyt minerálních pramen  v údolí Kosového a Jilmového potoka.

Pedologické pom ry
P dní pokryv tvo í v p evá né ásti území kambizem  modální a dystrické. V terénních sní eninách jsou

vyvinuty pseudogleje a gleje Okrajov  se vyskytují rankery a kambizem  rankerové. Nivu Kosového potoka pokrývá
fluvizem.



88                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

88

Vegeta ní pom ry
Dle regionáln  fytogeografického len ní nále í území do oblasti mezofytika, do obvodu eskomoravské

mezofytikum. Pat í do fytogeografického okresu . 27 - Tachovská brázda (západní ást) a . 28 - Tepelské vrchy
(východní ást).

Území le í v t chto jednotkách potenciální p irozené vegetace:
§ acidofilní doubravy - druhov  chudé smí ené doubravy s jedlí a borovicí s p ím sí je ábu, osiky a b ízy na

ivinami chudých substrátech - jednotka brusinková borová doubrava
§ acidofilní bu iny a jedliny  - druhov  chudé bu iny a jedliny na mineráln  chudých silikátových p dách 

jednotka biková bu ina; výskyt zejména v severovýchodní ásti území
§ lu ní lesy - spole enstvo niv s druhov  bohatými porosty, p evládá jasan a ol e, p ím s tvo í st emcha, lípa,

dub, jilm, javor. Velmi husté je ke ové patro (brslen, svída, kalina, pta í zob, kru ina) - jednotka
st emchová jasenina s komplexem mok adních ol in; výskyt v pásech v údolích vodních tok  a terénních
sní eninách

Vlivem dlouhodobého vyu ívání území se p irozená vegetace zachovala jen v nepatrných zbytcích
v extrémních t ko vyu itelných polohách.

B.7.7.1.3 Biogeografické jednotky
Základními biogeografickými jednotkami jsou bioregion, biochora a skupiny typ  geobiocén  (STG).

Bioregion je jednotkou individuální, neopakovatelnou, ni í jednotky jsou tzv. typologické, v podobných
ekologických podmínkách opakovatelné.

Vyli ování bioregion  a biochor se provádí s ohledem na provázanost celého systému na celostátní úrovni a
p i e ení místního ÚSES na n m nelze nic m nit.

Území le í na rozhraní bioregion   1.27 - Tachovská bioregion, 1.28 - Plze ský bioregion a 1.60 -
Hornoslavkovský bioregion. Bioregiony pat í do hercynské podprovincie, provincie st edoevropských listnatých les .

Pro tachovský bioregion je reprezentativním biocentrem nadregionální biocentrum . 33 Mni ský les.

e ené území spadá do t chto typ  biochor:
® 4 BS Erodované plo iny na kyselých metamorfitech
® 4SJ Svahy na bazickém krystaliniku
® 5BJ Erodované plo iny na bazickém krystaliniku
® 4UJ Výrazná údolí v bazickém krystaliniku
® 5BS Erodované plo iny na kyselých metamorfitech
® 4US Výrazná údolí v kyselých metamorfitech
® 4BQ      Erodované plo iny na pestrých metamorfitech
® 4RN Plo iny na zahlin ných píscích
® -4BJ Erodované plo iny na bazickém krystalin. v suché oblasti
® 4Do Podmá ené sní eniny na kyselých horninách
® -4RP     Plo iny na neutrálních plutonitech v suché oblasti
® -4RP Plo iny na neutrálních plutonitech v suché oblasti
® -4BP Erodované plo iny na neutrálních plutonitech v suché oblasti

Úrove  biochor je reprezentována regionálními biocentry . 1108 Niva Kosového potoka a . 1109 Lazurový
vrch.

Nejni í biogeografickou jednotkou jsou skupiny typ  geobiocén  (STG). Tato úrove  je reprezentována
místními biocentry. Tyto jednotky jsou vymezovány na základ  kombinace t í p írodních faktor : vegeta ního
stupn , trofické ady a hydrické ady. Vymezování STG probíhá p ed vymezením prvk  ÚSES, p i aktualizacích
ÚSES není t eba se jimi znovu zabývat. Dle orienta ního prov ení jsou v echny reprezentativní STG zastoupeny
v prvcích ÚSES.

B.7.7.1.4 Ov ení aktuálního stavu krajiny
Aktuální stavu území byl zkoumán jako jedno z kritérií p i vymezování ÚSES. V rámci aktualizace byl

ov en stav vymezených prvk  ÚSES a p ípadn  bylo navr eno díl í posunutí hranic prvk , posunutí trasy místních
biokoridor  do vhodn j í polohy apod.

Byl ov en p edpoklad, e p im ená obnova a udr ení ekologické stability krajiny bude vy adovat krom
ochrany zbylých p írodních hodnot zejména strukturální zásahy v zem d lské krajin  i v lesním hospoda ení.
Strukturálními zásahy se rozumí v zem d lské krajin  hlavn  zp írodn ní  pás  v trasách biokoridor  (revitalizace



89                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

89

- vymezení ploch pro spontánní vývoj a výsadba d evinných porost ) a v lesnictví zm na zp sob  lesního
hospoda ení - p echod od tvrdých zp sob  k jemn j ím zp sob m t by, obnovy a výchovy porost  v etn  podpory
spontánních p írodních proces .

B.7.7.1.5 Ekologická stabilita krajiny
Území bylo posuzováno z hlediska stup  a kostry ekologické stability p i zpracovávání návrhu ÚSES.

Ekologicky stabiln j í plochy jsou základem prvk  ÚSES. V sou asné dob  je území jako celek ekologicky st edn
stabilní, ale s velkými místními rozdíly.

Kostru ekologické stability zem d lské krajiny tvo í v sou asné dob  zejména porosty lu ního charakteru
podél potok  a na obvodu rybník , v men í mí e jsou zastoupeny porosty vysokých k ovin a pionýrských náletových
d evin na jednotlivých místech na mezích, p i cestách, u bývalých sídel a na opu t ných nevyu ívaných plochách.
V lesích jde o ásti s p vodními d evinami a pest ej í d evinou skladbou (doubravy, bory, bu iny). Kostra není
dostate n  hustá a tvo í ji prvky vzájemn  nepropojené.

Je nutno uvést, e ekologická stabilita území je výrazn  asov  prom nlivá jak vlivem spontánních p írodních
proces , tak zejména antropogenních aktivit.

B.7.7.1.6 Koncepce návrhu ÚSES

Metodické poznámky
Vymezování a ochranu územních systém  ekologické stability za azuje zákon . 114/1992 Sb., o ochran

p írody a krajiny mezi základní nástroje zaji t ní ochrany p írody. V tomto zákon  a v provád cí vyhlá ce .
395/1992 Sb. jsou rovn  vymezeny základní pojmy a podrobnosti vymezení a hodnocení ÚSES.

Pro vymezování ÚSES platí p t kritérií:
1. kritérium rozmanitosti potenciálních ekosystém
2. kritérium prostorových vazeb potenciálních ekosystém
3. kritérium minimáln  nutných prostorových a asových parametr
4. kritérium aktuálního stavu krajiny
5. kritérium spole enských limit  a zám r

Prvky ÚSES se nejprve navrhují dle kritérií 1-3, p edstavujících exaktní p írodov dná hlediska, a poté se
upravují v rozsahu p ípustných mezí dle kritérií 4-5 do spole ensky akceptovatelné podoby.

Obecn  je smyslem ÚSES vymezit prostor pro p írodu , skládající se z ploch (biocenter) a tras (biokoridor ).
V sou asné dob  má tento prostor obvykle charakter ostrov  obklopených naru eným prost edím. Ú elem
vymezování ÚSES je ochrana stávajících a vytvo ení nových ostrov  v po adované hustot  a nalezení jejich
vhodných propojení systémem suchých a mokrých cest, aby byla umo n na vým na biologických informací mezi
jednotlivými ostrovy. Vzhledem k asovým parametr m p írodních proces  je pot ebné, aby vymezení bylo
dostate n  stabilní a dlouhodob  nem nné.

Pro pot eby územního plánu je k ozna ování nadregionálních a regionálních prvk  ÚSES pou ito celostátní
íslování, místní prvky jsou íslovány zvlá  v rámci obce.

B.7.7.2 Hranice záplavových území
Hranice záplavových území dosud nebyla oficiáln  stanovena rozhodnutím vodohospodá ského orgánu.

B.7.7.3 Vymezení ploch p ípustných pro dobývání lo isek nerost  a ploch pro jeho
technické zaji t ní

V zájmovém území je vidováno výhradní lo isko kamene pro hrubou a u lechtilou kamenickou výrobu B3
199200 Vý kovice, dobývací prostor 71082 Vý kovice a chrán né lo iskové území (CHLÚ) 19920000Vý kovice.
Dále je zde evidováno výhradní lo isko stavebního kamene B3 028400 Bon nov a CHLÚ 02840000 Bon nov a také
je zde evidován dobývací prostor 70646 Chodová Planá po zru eném lo isku cihlá ské suroviny U3 057400 Chodová
Planá.

V zájmovém území jsou evidována následující poddolovaná území:
- 258 Holubín, 266 Dolní Kramolín-sever, 281 Chodová Planá 2, 294 Pístov, 325 Bon nov 2, 336 Bon nov 3, 337

Bon nov 4, kde byly v neznámé milosti t eny rudy.



90                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

90

- 261 Chodová planá-wolfram, 267 Chodová Planá-Andreas, 283 Chodová Planá-Austria, 333 Bon nov 1, 347
Vý kovice, kde byly p ed r.1945 t eny rudy.

- 291 Dolní Kramolín-Vý kov, 330 Michalovy Hory, 376 Bon nov-Jind ichov, kde byly p ed i po r.1945 t ené rudy.
- 293 Vý kov u Chodové Plané-baryt, 316 Vý kov-Lazurový vrch, 353 Hostí kov 1, kde byly p ed r.1945 t eny

nerudy.
- 344 Hostí kov 2, kde byly do 19.století t eny rudy
- 377 Hostí kov 3, kde byly v neznámé minulostí t eny neznámé suroviny.
- 5112 Chodová Planá 1, kde byly po r.1945 t eny radioaktivní suroviny.

Území náchylná k sesuv m zde nejsou evidována.

B.7.7.4 e ení po adavk  civilní ochrany
Zóna havarijního plánování nebyla na území vyhlá ena.
Ve správním území m sta Chodová Planá nejsou v sou asné dob  ádné objekty a plochy u ívané pro civilní

ochranu a obranu státu.
Po ární ochranu zaji ují sbor dobrovolných hasi  v Chodové Plané, pomoc zaji ují hasi ské záchranné

sbory Planá (Tachov), p ípadn  m sta Mariánských Lázní. V blízkosti obchodního domu v Chodové Plané je
hasi ská zbrojnice.

Jako zdroj po ární vody slou í a budou slou it vodní nádr e, rybníky a domovní studny v sídlech.
Komunikace budou e eny s ohledem na p íjezd a p ístup po ární techniky.

V návrhovém období je t eba zajistit ukrytí v ech obyvatel, p i em  obyvatelé v rodinných domcích si ukrytí
e í sami. V rámci e ení územního plánu se po ítá se z izováním improvizovaných úkryt  p edev ím v nových

objektech ob anské vybavenosti. Návrhy improvizovaných úkryt  budou zpracovány v rámci projektové
dokumentace jednotlivých staveb. V t chto objektech budou sledovány následující parametry ukrytí:

Pro obyvatelstvo:  - plochy pro 1 ukrývanou osobou 3-5 m
2

   - koeficient zeslabení zá ení Ko minimáln  hodnoty  Ko = 50

-  U ubytovacích za ízení je t eba po ítat s kapacitou - 100% zam stnanc  + 100% host  l kové ásti a u
restaura ních za ízení, obchod  a slu eb je t eba zabezpe it kapacity pro 100% zam stnanc  a 50% host  -
nakupujících.

- Výrobní provozy si zaji ují ukrytí pro své zam stnance v prostorách závodu.

V objektech, ve kterých bude probíhat rekonstrukce, budou zachovány improvizované úkryty budované
svépomocí.

Vzhledem k rozsahu zastav ného území a jeho plo nému rozlo ení lze p edpokládat, e v p ípad  události
vy adující evakuaci nedojde k zasa ení celého území a bude mo no vyu ívat pro evakuaci a ubytování obyvatel
objekty v bezpe ných ástech sídla. P edpokládá se vyu ití v ech typ  kolských za ízení i dal ích ve ejných objekt .

Skladování materiálu civilní ochrany a humanitární pomoci se doporu uje v ka dém sídle v e eném území
vzhledem k minimálním docházkovým vzdálenostem.

V e eném území nejsou uskladn ny nebezpe né látky.
P i záchranných, likvida ních a obnovovacích pracích je nutno dbát, aby se kodlivé ú inky kontaminace

nedostali do vodních tok . Plochami vyu itelnými k záchranným, likvida ním a obnovovacím pracích jsou
rozsáhlej í parkovi t  p ípadn  manipula ní a sportovní plochy.

V p ípad  nouzového zásobování obyvatelstva bude v p ípad  elektrické energie postupováno dle re imu
EZ.

Nouzové zásobování vodou:
U itkovou vodou   místní potok v jednotlivých sídlech
Pitnou vodou    pro Chodovou Planou - cisternami z  m sta Mariánské Lázn  - 5 km
    pro ostatní sídla v e eném území - cisternami z Chodové Plané



91                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

91

Z hlediska zájm  civilní ochrany je t eba zmínit i ochranu p ed povodn mi, se kterou souvisí opat ení
významn  sni ující riziko zátop. Zlep ení je t eba hledat v celkové revitalizaci potok , i t ní a opravách rybník  a
reten ních nádr í. Hranice zátopových území dosud nebyla oficiáln  stanovena.

B.7.8. Vysv tlivky pou itých zkratek

BI   plochy bydlení individuálního
BM   plochy bydlení m stského
BV   plochy bydlení vesnického
BX   plochy bydlení specifického

.  íslo
OV  istírna odpadních vod

DI   plochy dopravní infrastruktury
DZ   plochy dopravní infrastruktury eleznic

NN            nízké nap tí
STL  st edotlak

OK   plochy ob anského vybavení komer ní
OS   plochy ob anského vybavení sportu
OS.1  plochy ob anského vybavení sportu - motokros
OS.7  plochy ob anského vybavení sportu - golf
OV   plochy ob anského vybavení nekomer ní
OX.1   plochy ob anského vybavení specifického - rozhledna

PH   plochy ve ejných prostranství zelen  h bitov
PV   plochy ve ejných prostranství
PZ   plochy ve ejných prostranství ve ejné zelen

RH   plochy rekreace hromadné
RI   plochy rekreace individuální
RZ   plochy rekreace zahrádká ských osad

SM   plochy smí ené obytné m stského typu
SV   plochy smí ené obytné vesnického typu
S.r   plochy smí ené nezastav ného území - krajinná zóna rekrea n  sportovní

TI   plochy technické infrastruktury



92                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

92

ÚP                územní plán
ÚSES            územní systém ekologické stability

VD   plochy výroby drobné a emeslné
VL   plochy výroby lesnické
VN               vysoké nap tí
VP   plochy výroby pr myslové
VS   plochy smí ené výrobní
VTL  vysokotlak
VX   plochy výroby specifické
VZ   plochy výroby zem d lské

ZPF  zem d lský p dní fond

B.8. Vyhodnocení vliv  na udr itelný rozvoj území a informace, jak bylo
respektováno stanovisko k vyhodnocení vliv  na ivotní prost edí
Ve správním území m styse Chodová Planá se nachází dv  evropsky významná lokality Natura 2000, která

jsou respektovány.
Územní plán umo uje zlep ení sou asného stavu území. Územní plán posiluje trvalý charakter bydlení, který

má stabilizující ú inek a s tím spojené roz í ení pracovních p íle itostí ve výrob  a slu bách. e ení umo uje
komplexní rozvoj m styse. Územní plán respektuje dopravní systém a navrhuje jeho zlep ení. Územní plán
optimalizuje infrastrukturu. Územní plán naplnil po adavky na trvale udr itelný rozvoj území. Návrh je e en
s ohledem na vyvá enost vztahu podmínek pro p íznivé ivotní prost edí, pro hospodá ský rozvoj a pro soudr nost
spole enství obyvatel území. Návrh vytvá í vhodné podmínky pro ivot obyvatel e eného území.
 S ohledem na charakter e eného území byl dot enými orgány ve fázi zadání vylou en významný vliv na
evropsky významné lokality a pta í oblasti a dot ené orgány nem ly po adavky na vyhodnocení vliv  zm n na
ivotní prost edí a posouzení vlivu na udr itelný rozvoj území ani na zpracování variantního e ení.

Z t chto uvedených d vod  nebyl pro územní plán zpracován posudek vlivu územního plánu na ivotní
prost edí (posudek SEA), posudek vlivu územního plánu na chrán ná území Natura 2000 a pta í oblasti.

B.8.1. Vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného e ení na ivotní
prost edí

B.8.1.1 Ochrana ovzdu í
 V  sou asné  dob   je  naru ováno ovzdu í lokálními tepelnými zdroji na tuhá nekvalitní paliva a emisními
kodlivinami z dopravy. Ke zvý ení emisního zatí ení dochází p edev ím v zimním období. V blízkém okolí se

nenachází ádný významný zdroj zne i t ní z pr myslových závod  nebo teplárenského za ízení. Nejbli í teplárna
je v Mariánských Lázních. Zcela mimo dopravní a pr myslovou zát  se nachází nap íklad sídlo Holubín, Pístov,
Dolní Kramolín a Hostí kov.

 Návrh územního plánu umo uje eliminaci zdroj  zne i t ní ovzdu í p echodem palivové základny tepelných
zdroj  v ech velikostí z tuhých paliv na u lechtilej í zdroje (el.energie, plyn apod.), u významn j ích zdroj  v
kombinaci se za ízením na likvidaci plynných kodlivin. Dále je vhodné zvý it ú innost spalovacího procesu
v kotlích  vým nou zastaralých kotl . Je vhodné podporovat netradi ní zdroje spalování d evního odpadu, tepelná
erpadla v kombinaci s el. energií a kogenera ní jednotky.

Uva ovaná výstavba bude v souladu s po adavky na ochranu ovzdu í vedoucí k zabezpe ení jeho odpovídající
kvality v souladu s emisními limity, emisním stropem a programy sni ování emisí zne i ujících látek.

Opat ení na stran  spot ebitele
· Zajistit odstran ní nedostatk  v oblasti tepelné ochrany vytáp ných budov.
· Zajistit realizaci racionálních zm n v provozu budov.



93                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

93

· Zaji t ní d sledné regulace otopných systém  v budovách.
· Zaji t ní d sledného m ení individuální spot eby tepla v bytech.
· Sní ení distribu ních ztrát.
· Zajistit racionální provoz systému P íprava teplé u itkové vody.
· Zajistit reálná opat ení v místech kone né spot eby TUV.

Dal í opat ení na úseku ochrany ovzdu í
  Dal í opat ení v oblasti zlep ení kvality ovzdu í jsou navrhovány optimálním e ením ploch s rozdílným
zp sobem vyu ití, návrhem dopravního e ení a dal ími opat eními, které jsou popsány v jiných kapitolách (zele ,
nakládání s odpady atd.). Navrhuje se  nap íklad :
· zalo it nové plochy zelen , udr ovat a obnovovat v echny kategorie zelen
· udr ovat a obnovovat v echny kategorie zelen
· dislokovat výrobní a stavební provozy a výrobní slu by mimo obytná území
· omezit sekundární pra nosti a plynných emisí odklon ním hlavních komunikací mimo centra sídel
· upravit venkovské komunikace za ú elem sní ení pra nosti
· druhové slo ení d evin v lesních i nelesních porostech provád t s ohledem na alergizující ú inky v zájmu

vytvo ení optimálního venkovského prost edí
B.8.1.2 Ochrana proti hluku a vibracím

 Vzniká pouze z dopravního provozu. V Chodové Plané pat í mezi nejintenzivn j í hluk elezni ní. Od
ostatních sídel je hluk z elezni ní dopravy eliminován vzdáleností.
 Nejv t í zatí ení je v centru Chodové Plané, kudy prochází po komunikaci I/21 intenzivní tranzitní doprava
v etn  vysokého podílu nákladní dopravy. Tento hluk a vibrace mohou být eliminovány pouze p evedením dopravy
do nového silni ního obchvatu m styse.

Cílem územního plánu je vytvo it podmínky pro výsadbu zelen  s funkcí ochranných clon u exponovaných
komunikací, výrobních a zem d lských provoz , v etn  budování ochranných val . Trvalé zdroje hluku odstínit
pomocí protihlukových opat ení. Koncep n  vycházet p edev ím z trasy odklonu komunikace I/21 a II/201
v Chodové Plané.

Pro sní ení negativních vliv  hluku na zdravotní stav obyvatel v e ených sídlech se navrhuje:
· dislokovat výrobní provozy do obytných zón, odd lit je od obytných lokalit a zajistit jejich optické a  hlukové

odstín ní zelení
· odklonit hlavní zat ující komunikace mimo centra sídel
· nové komunika ní napojení výrobních areál  vedoucí mimo sídlo

B.8.1.3 Ochrana vod
e ení územního plánu uva uje s roz í ením a s dopln ním kanaliza ní sít   a OV v e eném území.

Ochranná pásma
 V katastrálním území Michalovy Hory a Vý kov u Chodové Plané je západn  od sídla Michalovy Hory a
severn  od sídla Vý kov ochranné pásmo vodního zdroje pro obec Michalovy Hory:

PHO 1.stupn   kolem jímek . 1 a 2 ve vzdálenosti 80-90 a ve smyslu proud ní vody a 20 m pod jímkou
s oplocením s ozna ením dle návrhu
    u jímky .3 ve tvaru tverce o stran   40m s oplocením a ozna ením
 PHO 2.stupn   vnit ní  spodní hranice navazuje na jímku . 3 tvo í jej údolnice v í i 170-180 m a  k polní
cest  s ozna ením pásma v terénu
 PHO 2.stupn   vn j í  zahrnuje celé povodí

 V katastrálním území Dolní Kramolín je jihozápadn  od sídla ochranné pásmo podzemní vody v jímacím
území Dolní Kramolín:

PHO 1.stupn   kolem jímacích zá ez  ve vzdálenosti 10 m a oplocením
 PHO 2.stupn  vnit ní  ve tvaru kruhové výse e ve vzdálenosti 15  88 dle výpo tu
 PHO 2.stupn  vn j í  zaujímá infiltra ní povodí

V e eném území se dále nachází ochranné pásmo podzemní vody pro studnu ST u rybníka Regent:
PHO 1.stupn - ve tvaru tverce o stran  20 x 20 m



94                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

94

PHO 2.stupn  - kruhová plocha o polom ru 50m kolem studny mimo ást i pozemku za komunikací Ch.
Planá  Mar. Lázn

Severozápadní ást e eného území zasahuje pásmo hygienické ochrany druhého stupn  (PHO 2.stupn ),
které bylo stanoveno pro pivovar v Chodové Plané.

Pásmo hygienické ochrany 2.stupn  bylo stanoveno v rozsahu: na východ  p i eleznici Chodová Planá 
Mariánské Lázn  a  do obce Sklá e a odtud a  nad soustavu rybník  po silnici Trst nice- Drmoul. Podél této
komunikace sm rem na jih a  do obce Trst nice, dále po severní hranici zastav ného území obce a následn  podél
silnice na Chodovou Planou a  po k í ení s tokem vytékajícím z Chodovoplánského rybníka. V PHO 2.stupn  je
zakázáno: t it zemní hmoty a ra elinu, z izovat kamenolomy, provád t d lní innost, skladovat odpady, p ivád t do
území odpadní vody, z izovat sklady látek nebezpe ných vodám, z izovat kafilerie, jatky, spalovny odpad  apod.,
skladovat pr m. hnojiva a p ípravky na chemickou ochranu rostlin, z izovat komposty, hnoji t  apod., vyvá et obsah
ump, mo vkových jímek a kejdu hospodá ských zví at, mýt a opravovat motorová vozidla. Zem d lské vyu ití

pozemk  podléhá zvlá tnímu re imu.

Chrán ná oblast p irozené akumulace vod
Zaji uje se ochrana v ir ím území v souvislosti s p írodními podmínkami a s d razem na prevenci p ed

ohro ením vodních zdroj . Jsou stanoveny omezení a zákazy n kterých inností.

Hranice záplavových území
Hranice záplavových území dosud nebyla oficiáln  stanovena.

Ochranná pásma p írodních lé ivých zdroj
e ené území se z v t í ásti nachází v ochranném pásmu II. Stupn  IIB p írodních lé ivých zdroj

láze ského místa Mariánské lázn , navíc ást území le í v ochranném pásmu p írodních minerálních vod Dolní
Kramolín I. a II. Stupn .

Pro ka dý stupe  jsou up esn ny zákazy inností a je stanoven re im ochrany.
Navrhuje se:

§ vybudovat kanalizaci v sídlech a v echny nov  navr ené objekty a lokality napojit na kanalizaci
§ dávky strojených hnojiv podle kultur a p dy stanovovat na optimum a vyu ívat formy a druhy bez negativních

dopad  na kvalitu povrchových i podzemních vod
§ organická hnojiva pou ívat podle schválených hnojných plán , aplikovat je bez vniku nebezpe í zne i t ní

vod
§ u zem d lských za ízení zajistit uskladn ní hnojiv, biocid , ropy, krmiv a odpad  tak, aby nedo lo ke

kontaminaci vod (vhodná technologie uskladn ní, pot ebná kapacita)
§ toky zachovávat ve svých p irozených e i tích, v p ípad  revitalizace tok  dbát na zachování p íznivých

pr tokových pom r , ekologicky vyvá eném inunda ním území a zaji t ní funkce samo ist ní vody a estetiky
prost edí

§ meliora ní opat ení provád t pouze v lokalitách, kde je zaru en výsledný efekt z hlediska zem d lské výroby
a kde nedojde ke zbyte né likvidaci p irozených ekosystém

B.8.1.4 Ochrana p írody
Cenné p írodní prvky tvo í v krajin  stromo adí podél komunikací, remízky ve volné krajin  a podél polních

cest, osázení a úprava hrází stávajících rybník , vzrostlá zele  v centru sídel.

  Prvkem ochrany p írodního prost edí je inventarizace, vyhlá ení, ochrana a o et ování významných
p irozených lokalit.

Chrán ná krajinná oblast Slavkovský les
ást e eného území je sou ástí CHKO Slavkovský les.

V zájmu zachování výrazných krajiná ských hodnot, ekologické stability, ochrany infiltra ního a jímacího
území p írodních lé ivých zdroj , ochrany vodohospodá ské stability, zachování ivo i ných a rostlinných
spole enstev, proti vliv m postupující exploatace krajiny byla v roce 1974 z ízena Chrán ná krajinná oblast
Slavkovský les o rozloze 640 km2. Správa CHKO, sídlící v Mariánských Lázních na spravovaném  území, do n ho
spadá celé e ené území, zasahuje do vyvíjení lidské innosti tak, aby p irozené prost edí bylo touto inností dot eno
minimáln , nezbytnou antropogenní innost optimalizuje.



95                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

95

  Oborový dokument CHKO Slavkovský les, zpracovaný v roce 1984 rozd lil území chrán né oblasti na zóny,
odstup ované podle krajiná ské a ekologické hodnoty. Byly vymezeny 4 stupn :
  I.zóna - území nejvy ích p írodních, krajiná ských a ekologických kvalit. Zahrnuje vyhlá ená chrán ná
území nutné pro ochranu t chto CHÚ, koridory spojující CHÚ, plochy s výraznými p irozenými ekosystémy,
infiltra ní území p írodních lé ivých zdroj  a vodních zdroj .
  II.zóna - území s kvalitním prost edím, asto navazující na p edchozí zónu a podobných hodnot, av ak
neza azená do systému CHÚ. Jsou zde vyrovnané pom ry mezi p írodními prvky a antropogenními initeli se
zvý enou estetickou a ekologickou hodnotou. A  na výjimky jsou tato území s ídkou hustotou osídlení. Oproti
metodice jsou do této kategorie zahrnuty láze ské lesy a vnit ní láze ské území. Za azení je opodstatn né z d vodu
vysoké estetické hodnoty, ochrany p írodních lé ivých zdroj  a zd razn ní bioklimatických a geopsychických funkcí
lesních a parkových porost  láze ského místa.
  III.zóna - b ná krajina, bez ru iv j ích element , ekologicky vyvá ená, prosta v t ích st edisek osídlení,
zem d lská p da vyu ívaná extenzivn  na malých plochách, lesní porosty vytvá ejí vyvá ené ekosystémy, nachází se
zde ada chrán ných p írodních prvk  i kulturních památek.
  IV.zóna - území s poru enou ekologickou stabilitou, men í estetickou úrovní, plochy devastované, dot ené
t bou nerostných surovin. Jedná se o plochy obytného území s projevy hospodá ské innosti, území intenzivn
zem d lsky obhospoda ovaná, opakovan  odvodn né plochy, s absencí krajiná sky pozitivních prvk .

P írodní park Kosí potok
ást e eného území je sou ástí p írodního parku Kosí potok.
P írodní park Kosí potok byl vyhlá en na ízením OkÚ Tachov .3/95 v r.1995. Celý zaujímá rozlohu

4380,2ha.

Evropsky významné lokality:
Jeskyn  Ink

Katastrální území: Vý kovice u Michalových Hor
Rozloha: 0,0398 ha
P edm t ochrany: lokalita netopýra erného

tola V ra
Katastrální území: Vý kov u Chodové Plané
Rozloha: 0,0398 ha
P edm t ochrany: lokalita netopýra velkého

Památné stromy
Lípa u Pístovského památníku

Druhy strom : lípa malolistá Tilia cordata Mill., k.ú. Pístov, parc. . 301,

Bon novská lípa
Druhy strom : lípa malolistá Tilia cordata Mill., k.ú. Bon nov, parc. . 499/2,

Chodovoplanský dub
Druhy strom : dub letní Quercus robur L., k.ú. Chodová Planá, parc. . 2302/22,

Lípa ve Vý kovicích
Druhy strom : lípa velkolistá Tilia platyphyllos Scop., k.ú. Vý kovice u Michalových Hor, parc. . 839/1,

Lípy u Tabákového mlýna
Druhy strom : lípa malolistá Tilia cordata Mill., lípa velkolistá Tilia platyphyllos Scop., k.ú. Vý kov u Chodové
Plané, parc. . 39

P írodní rezervace a p írodní památky
V e eném území se nacházejí P írodní památka iperka, P írodní památka Pístovská louka a P írodní

rezervace Lazurový vrch.



96                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

96

P írodní památka iperka
P edm t ochrany - výv r p írodní uhli ité vody, k.ú. Bon nov, poslání - ochrana výv ru minerální (p írodní uhli ité)
vody.

P írodní památka Pístovská louka
P edm t ochrany - kv tnaté louky s výskytem ohro ených rostlinných spole enstev, p edev ím sv. Violion caninae, s
výskytem zvlá t  chrán ných druh  rostlin v kategorii siln  ohro ený a ohro ený (vrati ka m sí ní, vstava  obecný,
prstnatec májový aj.), k.ú. Pístov.

P írodní rezervace Lazurový vrch
P edm t ochrany - su ové porosty na skalnatých svazích, významné zimovi t  netopýr , k.ú. Vý kov u Chodové
Plané, cíle ochrany - les sm ující k pralesu.

Registrované významné krajinné prvky (VKP)
V e eném území je registrováno mno ství významných krajinných prvk  nachází se v k.ú. Dolní Kramolín,

Domaslavi ky, Bon nov, Hosti kov, Vý kov u Chodové Plané a v k.ú. Chodová Planá.

Návrh
Územní plán e í z hlediska ochrany p írody zachování stávajících významných ploch zelen . Navrhované

e ení chrání významné krajinné prvky. ÚP po ítá s obnovou stromo adí, s ochranou doprovodné zelen  vodote í a
se zvý ením podílu kvalitní zelen  v sídlech i mimo zastav ná území.
  V zájmu zachování výrazných krajiná ských hodnot, ekologické stability, ochrany vodohospodá ské stability,
zachování ivo i ných a rostlinných spole enstev, proti vliv m postupující exploatace krajiny uzemní plán
optimalizuje ve kerou antropogenní innost.

Chrán ná krajinná oblast Slavkovský les
 P i správním a rozhodovacím ízení v rámci Chrán né krajinné oblasti Slavkovský les zohled ovat zájmy
ochrany p írody, navrhované Správou CHKO Slavkovský les a rozpracované tak, aby:

· v I. zón  nedo lo k naru ení p irozených p írodních spole enstev. Hospodá skou innost omezit na nezbytn
nutné zásahy obnovy lesa a ji  existujících za ízení (silni ní sí  a sí  cest, za ízení nau ných stezek)

· ve II. zón  z staly optimáln  vyvá ené p írodní pom ry s antropogenní inností. Zem d lskou výrobu
provozovat extenzivním zp sobem, s preferencí pastevního vyu ití pozemk , neprovád t meliora ní
opat ení - zejména odvodn ní. V lesním hospoda ení dbát na zachování rozlohy a kvality lesních porost ,
t bu d evní hmoty provád t maloplo n .

· ve III. zón  udr et zem d lsky a ekologicky optimální stav krajiny. Obhospoda ovat hony optimálních
velikostí (v závislosti na p írodních podmínkách), vytvo it kvalitní agrobiocenozy p edev ím trvalých a
do asných travních porost  s p evahou pastevních areál , zachovat p irozené prvky (remízky, meze,
doprovodná zele  vodních tok  atd.) tak, aby se zvý ila diversita krajiny. Krom  st edních sídel s trvalou
obytnou funkcí rozvíjet sídla s rekrea ním charakterem, dal í innost ekologicky optimalizovat.

· ve IV. zón  se zlep ila kvalita prost edí. V zem d lsky obhospoda ovaných oblastech u init biologická a
agrotechnická opat ení ke zmírn ní negativního vlivu zem d lské výroby na krajinu, v obytných lokalitách
postupn  odstra ovat zdroje zne i t ní ovzdu í a hluku, zvy ovat estetiku prost edí výsadbou nové a
údr bou stávající zelen

Ostatní chrán ná území
· ve vyhlá ených chrán ných územích se nezam it na konzervaci nyn j ího stavu, ale provád t zásah,

zlep ující re im CHÚ (odstran ní ne ádoucího náletu, vodohosp. úprava atd.) v zájmu zachování
rostlinného i ivo i ného genofondu



97                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

97

B.9. Vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného e ení na
zem d lský p dní fond a pozemky ur ené k pln ní funkcí lesa

 Vyhodnocení záboru zem d lského p dního fondu (ZPF) je sou ástí návrhu územního plánu Chodová Planá
na základ  zákona o ochran  ZPF . 334/1992 a jeho úplného zn ní ve vyhlá ce . 231/1999 a podle vyhlá ky M P
. 13/1994 a zákona o lesích - . 289/1995 .

V e eném území s celkovou vým rou 5528 ha je 10 katastrálních území s následující vým rou Bon nov 869
ha, Dolní Kramolín 351 ha, Domaslavi ky 314 ha, Holubín 326 ha, Hostí kov 829 ha, Chodová Planá 1459 ha,
Michalovy Hory 182 ha, Pístov 293 ha, Vý kov u Chodové Plané 460 ha a Vý kovice u Michalových Hor 445 ha.
Zem d lská p da z toho celkem 3054 ha.

Podíl zem d lské p dy z celkové vým ry katastru iní 55%.

Podíl orné p dy ze zem d lské p dy je 62%.
Podíl trvalých travních porost  z celkové vým ry zem d lské p dy je 37%.
Podíl zahrad z celkové vým ry zem d lské p dy je 1,3%.
Podíl ovocných sad  z celkové vým ry zem d lské p dy je 0,3%.

Podíl zastav ných a ostatních ploch z celkové vým ry katastru je 0,9%.
Podíl vodních ploch na celkové vým e katastru je 3,8%.

B.9.1. Bonitace zem. p dy a stupe  p ednosti v ochran
Zem d lská p da navrhovaná k záboru je hodnocena na základ  bonitovaných p dn  ekologických jednotek

- BPEJ p i rovnocennosti v ech hodnocených slo ek prost edí (klima, pedologie, uhel terénu, hydrologické pom ry a
fyzikáln  chemické vlastnosti p d).

P íklad kódu BPEJ  5.29.10 (kde ozna uje 5 - klimatický region, 29 - hlavní p dní jednotku, 1 - sklonitost a
expozice ke sv tovým stranám a 0 - skeletovitost a hloubku p dy).

Kódy BPEJ a t ídy ochrany dot ené zem d lské p dy v e eném území:
BPEJ t ída ochrany BPEJ t ída ochrany



98                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

98

72901 I. 75014 IV.
72904 II. 75041 V.
72914 III. 75301 IV.
72944 V. 76401 II.
73201 II. 76701 V.
73204 III. 76811 V.
73244 V. 76901 V.
73254 V. 77201 V.
73716 V. 77313 V.
73746 V. 77411 V.
74068 V. 83424 III.
74078 V. 83444 V.
74089 V. 83716 V.
74602 III. 85014 V.
74702 III. 86811 V.
75001 III. 86841 V.
75011 III. 87201 V.

B.9.1.1 Klimatický region
Zájmové území je za len no do klimatického regionu:

§ MT4 (mírn  teplý, vlhký) s kódem region  7
V tomto klimatickém regionu je suma teplot nad 10°C 2200 - 2400, pr m rná ro ní teplota 6-7°C, pr m rný

ro ní úhrn srá ek 650 - 750 mm, pravd podobnost suchých vegeta ních období 5 - 15 a vláhová jistota  > 10.
§ MCH (mírn  chladný, vlhký) s kódem region  8

V tomto klimatickém regionu je suma teplot nad 10°C 2000 - 2200, pr m rná ro ní teplota 5-6°C, pr m rný
ro ní úhrn srá ek 700 - 800 mm, pravd podobnost suchých vegeta ních období 0 - 5 a vláhová jistota  > 10.

B.9.1.2 Hlavní p dní jednotky

  Charakteristika dot ené zem. p dy z hlediska p dních typ , druh  p d a stupn  hydromorfismu, ú elov
seskupených do hlavních p dních jednotek (HPJ), je uvedena v následující textové tabulce:

HPJ CHARAKTERISTIKA
29 hn dé p dy, hn dé p dy kyselé a jejich slab  oglejené formy p evá n  na rulách, ulách a svorech a na

výlevných kyselých horninách; st edn  t ké a  leh í, mírn  t rkovité, v t inou s dobrými vláhovými pom ry
32 hn dé p dy, hn dé p dy kyselé na ulách, rulách, svorech a jiných podobných horninách a výlevných

kyselých horninách; v t inou slab  a  st edn  t rkovité, s vy ím obsahem hrub ího písku, zna n
vodopropustné, vláhové pom ry jsou velmi závislé na vodních srá kách

34 hn dé  p dy kyselé, hn dé p dy podzolovité a jejich slab  oglejené formy v mírn  chladné oblasti, v t inou na
ulách a rulách a na r zných jiných horninách; v t inou lehké, slab  a  st edn  t rkovité, s p íznivými

vláhovými pom ry
37 m lké hn dé p dy na v ech horninách; lehké, v ornici v t inou st edn  t rkovité a  kamenité, v hloubce 30

cm siln  kamenité a  pevná hornina; výsu né p dy ( krom  vlhkých oblastí )
40 sva ité p dy (nad 12°) na v ech horninách; lehké a  leh í st edn  t ké, s r znou t rkovitostí a kamenitostí

nebo bez nich; jejich vláhové pom ry jsou závislé na srá kách
46 hn dozem  illimerizované oglejené a illimerizované p dy oglejené na svahových hlínách se spra ovou

p ím sí; st edn  t ké, a  st edn  t rkovité nebo slab  kamenité, náchylné k do asnému zamok ení
47 oglejené p dy na svahových hlínách; st edn  t ké a  st edn  skeletovité nebo slab  kamenité, náchylné

k do asnému zamok eni
50 hn dé p dy oglejené a oglejené p dy na r zných horninách (hlavn  na ulách, rulách)  s výjimkou b idlic,

lupk , sioltovc  a usazenin karpatského fly e; zpravidla st edn  t ké, slab  a  st edn  t rkovité a
kamenité, do asn  zamok ené

53 oglejené p dy a hn dé p dy oglejené na usazeninách limnického terciéru; st edn  t ké, s t kou spodinou,
obvykle bez t rku, málo propustné, do asn  zamok ené



99                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

99

64 glejové p dy a oglejené p dy zba inat lé, av ak zkulturn né, na r zných zeminách i horninách; st edn  t ké
a  velmi t ké, p ízniv j í pro trvalé travní porosty, po odvodn ní i pro ornou p du

67 glejové p dy m lkých údolí a rovinných celk  p i vodních tocích ; st edn  t ké a  velmi t ké, zamok ené,
po odvodn ní vhodné p evá n  pro louky

68 glejové p dy zra elin né a glejové p dy úzkých údolí v etn  svah , obvykle lemující malé vodní toky; st edn
t ké a  velmi t ké, zamok ené, po odvodn ní vhodné pouze jako louky

69 glejové p dy zra elin lé a ra elini tní (hydrogleje); st edn  t ké, výrazn  zamok ené, i po odvodn ní vhodné
pouze pro louky

72 glejové p dy zra elin lé a ra elini tní p dy nivních poloh s hladinou podzemní vody trvale blízko povrchu 
výrazn  zamok ené

73 oglejené p dy zba in lé a glejové p dy svahových poloh, st edn  t ké a  velmi t ké, zamok elé a s
výskytem svahových prameni , i po odvodn ní vhodné jen pro louky

74 oglejené p dy zba in lé, glejové p dy zra elin lé a ra elini tní svahových poloh, st edn  t ké a  velmi t ké,
zamok elé a s výskytem svahových prameni , i po odvodn ní vhodné jen pro louky

B.9.1.3 Sklonitost a expozice ke sv tovým stranám
  Charakteristika dot ené zem. p dy z hlediska sklonitosti a expozice ke sv tovým stranám je uvedena v
následující tabulce:

 CHARAKTERISTIKA
0 sklonitost  0 - 1° úplná rovina

sklonitost  1 - 3° rovina
expozice rovina 0 - 1° v esm rná

1 sklonitost  3 - 7° mírný svah
expozice rovina 0 - 1° v esm rná

2 sklonitost  3  7°  mírný svah
expozice jih (JZ - JV)

4 sklonitost  7  12°  st ední svah
expozice jih (JZ - JV)

5 sklonitost  7  12°  st ední svah
expozice sever (SV - SZ)

6 sklonitost 12  17° výrazný svah
expozice jih (JZ - JV)

7 sklonitost 12  17° výrazný svah
expozice sever (SZ - SV)

8 sklonitost 17  25° p íkrý svah
sklonitost 25° sráz
expozice jih (JZ - JV)

B.9.1.4 Skeletovitost a hloubka p dy
  Charakteristika dot ené zem. p dy z hlediska skeletovitosti (podíl obsahu t rku a kamene v ornici k obsahu
t rku a kamene v spodin  do 60 cm) a hloubky p dy je uvedena v následující tabulce:



100                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

100

 CHARAKTERISTIKA
1 p da bezskeletová  s celkovým obsahem skeletu do 10%
a  slab  skeletová  s celkovým obsahem skeletu do 25%
hloubka p dy 30-60 cm  p da st edn  hluboká a  hluboká

2 slab  skeletová  s celkovým obsahem skeletu do 25%
hloubka p dy 60 cm  p da hluboká

3 p da st edn  skeletovitá  s celkovým obsahem skeletu do 50%
hloubka p dy 60 cm  p da hluboká

4 p da st edn  skeletovitá  s celkovým obsahem skeletu do 50%
hloubka p dy 30-60 cm  p da st edn  hluboká a  hluboká

6 p da st edn  skeletovitá  s celkovým obsahem skeletu do 50%
hloubka p dy 30 cm  p da m lká

8* p da st edn  skeletovitá  s celkovým obsahem skeletu do 50%
a  siln  skeletovitá  s celkovým obsahem skeletu nad 50%
hloubka p dy 30-60 cm  p da hluboká, st edn  hluboká a  hluboká p da m lká

9* p da bezskeletová  s celkovým obsahem skeletu do 10%
a  slab  skeletová  s celkovým obsahem skeletu do 25%
a  p da st edn  skeletovitá  s celkovým obsahem skeletu do 50%
a  siln  skeletovitá  s celkovým obsahem skeletu nad 50%
hloubka p dy 30-60 cm  p da hluboká, st edn  hluboká a  hluboká p da m lká

* Platí pouze u HPJ 40 a 41.

B.9.2. Návrh na zábor ZPF
Celkový rozsah zem d lské a lesní p dy podle navr ených lokalit dot ených záborem, je uveden v tabulce .1

 Zábor p dy v e eném území. V tabulce .1 jsou uvedena katastrální ísla v ech pozemk  p íslu né lokality (celé
nebo jen ástí), navr ené vyu ití ploch s rozdílným zp sobem vyu ití, BPEJ a t ída ochrany atd..

Zábor v e eném území je následující :
Celkem  266,25 ha z toho:
      229,14 ha zem. p dy
    18,68 ha ostat. ploch
      3,36 ha vodních ploch
    15,07 ha ploch ur ených k pln ní funkcí lesa
P ehled o navrhovaném záboru ZPF v jednotlivých kat. územích:

kat. území dot ená z toho
vým ra ZPF (ha) orná p da trvalý travní porost zahrady

Chodová Planá 216,60 165,26 47,33 4,01
Vý kov u Chodové Plané 3,25 0,26 2,54 0,45

Michalovy Hory 3,34 0,18 1,37 1,79
Bon nov 1,87 0 1,44 0,43
Hostí kov 0,29 0 0,06 0,23

Domaslavi ky 0,09 0 0,09 0
Vý kovice u Michalových Hor 0 0 0 0

Pístov 2,29 0 1,27 1,02
Holubín 1,21 0 0,26 0,95

Dolní Kramolín 0,20 0 0,15 0,05
celkem 229,14 165,70 54,51 8,93

% 100,0 72,31 23,79 3,90



101                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

101

Bilance p edpokládaného záboru p dy ZPF pro realizaci urbanistického e ení podle jednotlivých lokalit

Z toho p da nále ející
do ZPF (ha)

Loka-
lita
íslo

Plochy s rozdílným
zp sobem vyu ití

Vým r
a

celkem
(ha)

v ZÚ mimo
ZÚ

Celkem

Kultura
ZPF

podle
KN

BPEJ/
T ída

ochrany

Vým ra
zem.
p dy
podle
BPEJ

Nezem.
p da
(ha)

Katastrální
území

Poznámka

1 plochy dopravní
infrastruktury eleznic

12,37  7,87 Holubín na ásti
meliorace

 3,79 Dolní
Kramolín

  0,59 0,59 TTP 77201/V. 0,59 0,12 Chodová Planá

2 plochy dopravní
infrastruktury eleznic

4,42  0,08 0,08 TTP 76901/V. 0,08 1,48 Holubín na ásti
meliorace

 1,98 Dolní
Kramolín

  0,24 0,24 orná 77201/V. 0,12 0,64 Chodová Planá
     nemá 0,12

3 plochy dopravní
infrastruktury

2,46  0,66 0,66 orná 74602/III. 0,54 0,19 Chodová Planá

     77201/V. 0,12
  1,61 1,61 TTP 77201/V. 1,61

4 plochy dopravní
infrastruktury

3,52  2,62 2,62 orná 74602/III. 1,26  Chodová Planá na ásti
meliorace

     77201/V. 0,59
     nemá 0,77
  0,90 0,90 TTP 77201/V. 0,03
     nemá 0,87

5 plochy dopravní
infrastruktury

3,30  0,89 0,89 TTP 77201/V. 0,89 2,41 Chodová Planá na ásti
meliorace

6 plochy dopravní
infrastruktury eleznic

0,14  0,14 0,14 orná nemá 0,14  Chodová Planá sou ást
p vod. ÚP

7 plochy dopravní
infrastruktury

1,73  1,73 1,73 orná nemá 1,73  Chodová Planá sou ást
p vod.ÚP,

na ásti
meliorace

8 plochy výroby
pr myslové

19,55  17,57 17,57 orná nemá 17,57 0,12 Chodová Planá sou ást
p vod. ÚP

  1,86 1,86 TTP nemá 1,86 na ásti
meliorace

9 plochy smí ené obytné
vesnického typu

0,35 0,12  0,12 TTP 75301/IV. 0,12  Chodová Planá

 0,23  0,23 zahr. 75301/IV. 0,23

10 plochy dopravní
infrastruktury

18,67  17,08 17,08 orná nemá 17,08  Chodová Planá na ásti
meliorace

  1,59 1,59 TTP nemá 1,59

11 plochy smí ené obytné
vesnického typu

0,14 0,14  0,14 TTP 75301/IV. 0,14 Chodová Planá



102                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

102

12 plochy smí ené obytné
vesnického typu

0,32 0,18  0,18 TTP 75301/IV. 0,18 0,01 Chodová Planá

 0,13  0,13 zahr. 75301/IV. 0,13

13/1 plochy smí ené obytné
specifické

1,20  1,20 1,20 orná nemá 1,20 Chodová Planá na ásti
meliorace

13/2 plochy bydlení
individuálního

9,57 0,01 8,86 8,87 orná nemá 8,85 0,70 Chodová Planá na ásti
meliorace

     75301/IV. 0,01
     74702/III. 0,01

14 plochy dopravní
infrastruktury eleznic

15,56  14,25 14,25 orná nemá 14,14  Chodová Planá na ásti
meliorace

     72904/II. 0,01
     74702/III. 0,10
  1,31 1,31 TTP nemá 1,31

15 plochy smí ené obytné
vesnického typu

0,34 0,31  0,31 TTP 75301/IV. 0,31  Chodová Planá

 0,03  0,03 zahr. 75301/IV. 0,03

16 plochy smí ené obytné
vesnického typu

0,94 0,94  0,94 zahr. 75301/IV. 0,94 Chodová Planá sou ást
p vod. ÚP

17 plochy smí ené obytné
vesnického typu

1,28 1,21  1,21 TTP 74702/III. 0,87 0,07 Chodová Planá

     75301/IV. 0,34

18 plochy rekreace
hromadné

3,73 0,01 3,72 3,73 TTP nemá 3,29  Chodová Planá na ásti
meliorace

     74702/III. 0,44

19 plochy vodní a
vodohospodá ské -

vodote , vodní plocha,
mok ina

3,68  0,15 0,15 orná nemá 0,15  Chodová Planá na ásti
meliorace

  3,53 3,53 TTP nemá 3,53

20 plochy ve ejných
prostranství ve ejné

zelen

0,54  0,54 0,54 TTP nemá 0,54 Chodová Planá na ásti
meliorace

21/1 plochy ob anského
vybavení sportu

6,92  6,92 6,92 orná nemá 6,92 Chodová Planá na ásti
meliorace

21/2 plochy ob anského
vybavení sportu

0,85  0,85 0,85 TTP nemá 0,85 Chodová Planá na ásti
meliorace

23 plochy smí ené obytné
m stského typu

0,49 0,09  0,09 orná 74702/III. 0,09 0,10 Chodová Planá sou ást
p vod. ÚP

 0,04  0,04 TTP 74702/III. 0,04
 0,26  0,26 zahr. 74702/III. 0,26

24 plochy smí ené obytné
m stského typu

0,17 0,17  0,17 zahr. 74702/III. 0,17 Chodová Planá

25 plochy smí ené obytné
specifické

0,27  0,27 0,27 orná 74702/III. 0,27 Chodová Planá



103                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

103

26 plochy výroby drobné a
emeslné

1,19  1,18 1,18 orná nemá 1,18 0,01 Chodová Planá na ásti
meliorace

27 plochy dopravní
infrastruktury

0,23  0,23 0,23 orná 74602/III. 0,23 Chodová Planá

28 plochy smí ené obytné
vesnického typu

2,27  2,27 2,27 orná 74602/III. 2,00  Chodová Planá sou ást
p vod. ÚP

     74702/III. 0,27 na ásti
meliorace

29 plochy smí ené obytné
vesnického typu

0,57  0,57 0,57 orná 74702/III. 0,57  Chodová Planá na ásti
meliorace

30 plochy bydlení
vesnického

1,78  0,80 0,80 orná 74602/III. 0,13  Chodová Planá

     74702/III. 0,67
  0,98 0,98 TTP 74702/III. 0,98

31 plochy smí ené obytné
vesnického typu

0,16  0,16 0,16 orná 74602/III. 0,16  Chodová Planá

32 plochy dopravní
infrastruktury

7,23  7,13 7,13 orná 74602/III. 6,41  Chodová Planá na ásti
meliorace

     74702/III. 0,72
  0,10 0,10 TTP 74602/III. 0,09
     74702/III. 0,01

33/1 plochy smí ené obytné
specifické

4,85  4,81 4,81 orná 74602/III. 4,81  Chodová Planá sou ást
p vod. ÚP

  0,04 0,04 TTP 74602/III. 0,04 na ásti
meliorace

33/2 plochy bydlení
individuálního

1,27  1,27 1,27 orná 74602/III. 1,27 Chodová Planá sou ást
p vod. ÚP

33/3 plochy smí ené obytné
specifické

0,51  0,51 0,51 orná 74602/III. 0,51 Chodová Planá sou ást
p vod. ÚP

34 plochy bydlení
individuálního

0,72 0,72  0,72 zahr. 74702/III. 0,72 Chodová Planá sou ást
p vod. ÚP

35 plochy bydlení
individuálního

2,33  2,32 2,32 orná 74602/III. 2,32 Chodová Planá sou ást
p vod. ÚP

  0,01 0,01 TTP 74602/III. 0,01 na ásti
meliorace

36 plochy smí ené obytné
specifické

1,70  1,70 1,70 TTP 74702/III. 0,92  Chodová Planá na ásti
meliorace

     76401/II. 0,78

37 plochy dopravní
infrastruktury

1,71  1,71 1,71 TTP 74702/III. 1,24  Chodová Planá na ásti
meliorace

     74602/III. 0,01
     76401/II. 0,46

38 plochy smí ené obytné
specifické

0,52  0,52 0,52 TTP 74702/III. 0,21  Chodová Planá na ásti
meliorace

     74602/III. 0,16
     76401/II. 0,15

39 plochy bydlení
individuálního

0,13 0,11  0,11 zahr. 76401/II. 0,11 0,02 Chodová Planá



104                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

104

40 plochy bydlení
individuálního

0,18 0,18  0,18 zahr. 76401/II. 0,18  Chodová Planá

41 plochy dopravní
infrastruktury

0,02 0,02  0,02 TTP 74702/III. 0,02  Chodová Planá

42 plochy smí ené obytné
vesnického typu

0,59 0,59  0,59 TTP 74702/III. 0,59 Chodová Planá sou ást
p vod. ÚP

43 plochy bydlení
individuálního

0,04 0,04  0,04 zahr. 74702/III. 0,04 Chodová Planá

44 plochy bydlení
individuálního

0,04 0,04  0,04 zahr. 74702/III. 0,04 Chodová Planá

45 plochy ve ejných
prostranství ve ejné

zelen

0,08 0,08  0,08 zahr. 74702/III. 0,08  Chodová Planá

46 plochy smí ené obytné
m stského typu

0,14 0,14 Chodová Planá sou ást
p vod. ÚP

47 plochy bydlení
individuálního

0,04 0,04  0,04 zahr. 74702/III. 0,04 Chodová Planá

48 plochy bydlení
individuálního

0,19 0,19  0,19 zahr. 74702/III. 0,19 Chodová Planá sou ást
p vod. ÚP

49 plochy smí ené obytné
m stského typu

0,12 0,12  0,12 zahr. 75011/III. 0,12 Chodová Planá

50 plochy bydlení
individuálního

0,10 0,10  0,10 zahr. 75011/III. 0,10 Chodová Planá

51 plochy smí ené obytné
m stského typu

0,04 0,03  0,03 zahr. 75011/III. 0,03 0,01 Chodová Planá

52 plochy smí ené obytné
m stského typu

0,03 0,03  0,03 zahr. 75011/III. 0,03  Chodová Planá

53 plochy smí ené obytné
m stského typu

0,13 0,10  0,10 zahr. 75011/III. 0,10 0,03 Chodová Planá

55 plochy dopravní
infrastruktury eleznic

1,33  1,33 Chodová Planá

56 plochy smí ené
nezastav ného území -

krajinná zóna rekrea n
sportovní

0,16  0,01 0,01 TTP 76901/V. 0,01 0,15 Chodová Planá

57 plochy výroby
specifické

5,32  5,32 5,32 orná 72914/III. 1,33 Chodová Planá sou ást
p vod. ÚP

     73201/II. 3,99 na ásti
meliorace

58 plochy výroby
specifické

1,23  1,23 1,23 orná 73201/II. 1,23 Chodová Planá

59 plochy výroby
specifické

2,53  2,39 2,39 orná 73201/II. 0,47 Chodová Planá

     76901/V. 1,92
  0,14 0,14 TTP 73201/II. 0,14



105                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

105

60 plochy smí ené
nezastav ného území -

krajinná zóna rekrea n
sportovní

16,74  5,30 5,30 orná 72914/III. 0,03 0,57 Chodová Planá na ásti
meliorace

     73201/II. 5,27
  10,87 10,87 TTP 73201/II. 8,41
     76901/V. 2,46

61 plochy dopravní
infrastruktury

5,96  5,53 5,53 orná nemá 5,53  Chodová Planá na ásti
meliorace

  0,43 0,43 TTP 76901/V. 0,43

62 plochy smí ené
nezastav ného území -

krajinná zóna rekrea n
sportovní

2,53  2,53 2,53 orná nemá 2,53  Chodová Planá na ásti
meliorace

63 plochy dopravní
infrastruktury

0,05  0,05 0,05 orná nemá 0,05  Chodová Planá na ásti
meliorace

64 plochy technické
infrastruktury

0,34  0,21 0,21 TTP nemá 0,21 0,13 Chodová Planá

65 plochy dopravní
infrastruktury eleznic

17,36  9,08 9,08 orná 73201/II. 1,74 4,80 Chodová Planá na ásti
meliorace

     76811/V. 1,32
     72904/II. 4,05
     72914/III. 1,97
  3,48 3,48 TTP 72904/II. 0,05
     76811/V. 1,49
     76901/V. 1,94

66 plochy dopravní
infrastruktury

0,20  0,20 Chodová Planá

67 plochy smí ené obytné
m stského typu

2,68 2,11  2,11 orná 75001/III. 2,11  Chodová Planá

 0,57  0,57 TTP 76811/V. 0,57
68 plochy dopravní

infrastruktury
0,07 0,06  0,06 TTP 76811/V. 0,06 0,01 Chodová Planá

69 plochy ve ejných
prostranství zelen

h bitov

0,17 0,06  0,06 TTP 72904/II. 0,06 0,11 Chodová Planá

70 plochy smí ené obytné
m stského typu

0,34 0,22  0,22 TTP 76811/V. 0,22 0,12 Chodová Planá

71 plochy smí ené obytné
m stského typu

0,08  0,08 Chodová Planá

72 plochy bydlení
individuálního

0,13 0,12  0,12 zahr. 72901/I. 0,12 0,01 Chodová Planá

73 plochy bydlení
individuálního

0,09 0,09  0,09 zahr. 72901/I. 0,09  Chodová Planá sou ást
p vod. ÚP

74 plochy bydlení
individuálního

0,06 0,06  0,06 zahr. 72901/I. 0,06  Chodová Planá

75 plochy bydlení
individuálního

0,06 0,06  0,06 zahr. 72901/I. 0,06  Chodová Planá

76 plochy smí ené obytné
specifické

2,42  2,01 2,01 orná nemá 1,32 0,06 Chodová Planá sou ást
p vod. ÚP

     74702/III. 0,69 na ásti
meliorace

  0,30 0,30 TTP 74702/III. 0,30
  0,05 0,05 zahr. 74702/III. 0,05

77 plochy bydlení 10,86  7,37 7,37 orná nemá 4,46 0,16 Chodová Planá sou ást



106                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

106

individuálního p vod. ÚP

     74702/III. 0,36 na ásti
     75001/III. 1,49  meliorace
     72901/I. 1,06
  3,21 3,21 TTP 74702/III. 3,21
  0,12 0,12 zahr. 74702/III. 0,06
     72901/I. 0,06

78 plochy dopravní
infrastruktury

10,78  10,18 10,18 orná nemá 9,65 0,08 Chodová Planá na ásti
meliorace

     74702/III. 0,01
     72901/I. 0,44
     76701/V. 0,08
  0,52 0,52 TTP 72901/I. 0,19
     74702/III. 0,33

79 plochy ve ejných
prostranství ve ejné

zelen

1,27  1,22 1,22 orná nemá 0,78  Chodová Planá

     72901/I. 0,44
  0,05 0,05 TTP 72901/I. 0,05

80 plochy dopravní
infrastruktury

0,67  0,41 0,41 orná 72901/I. 0,40 0,24 Chodová Planá

     75001/III. 0,01
  0,02 0,02 TTP 72904/II. 0,02

81 plochy dopravní
infrastruktury

0,29 0,22  0,22 TTP 72904/II. 0,22 0,07 Chodová Planá

82 plochy dopravní
infrastruktury

0,22  0,16 0,16 orná 72904/II. 0,16 0,06 Chodová Planá na ásti
meliorace

83 plochy dopravní
infrastruktury

0,02  0,02 0,02 orná 72904/II. 0,02 Chodová Planá na ásti
meliorace

84 16,37  15,56 15,56 orná 72901/I. 9,55  Chodová Planá na ásti
meliorace

plochy ve ejných
prostranství ve ejné

zelen      75001/III. 4,69
     76701/V. 1,13
     76811/V. 0,19
  0,81 0,81 TTP 72904/II. 0,53
     76811/V. 0,28

85 plochy dopravní
infrastruktury

1,02  1,02 1,02 orná 72901/I. 0,38  Chodová Planá na ásti
meliorace

     76701/V. 0,64

86 plochy vodní a
vodohospodá ské -

vodote , vodní plocha,
mok ina

0,28  0,28 0,28 TTP 76701/V. 0,28  Chodová Planá na ásti
meliorace

87 plochy vodní a
vodohospodá ské -

vodote , vodní plocha,
mok ina

0,80  0,80 0,80 TTP 76701/V. 0,80  Chodová Planá

88 plochy ob anského
vybavení specifického -

rozhledna

0,02  0,02 0,02 orná nemá 0,02  Vý kov u
Chodové Plané

89 plochy dopravní
infrastruktury

0,26  0,24 0,24 orná nemá 0,10  Vý kov u
Chodové Plané

     72914/III. 0,02



107                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

107

     72944/V. 0,04
     73716/V. 0,08
  0,02 0,02 TTP 72944/V. 0,01
     75011/III. 0,01

90 plochy smí ené obytné
vesnického typu

1,52 1,24  1,24 TTP 75011/III. 1,24 0,10 Vý kov u
Chodové Plané

 0,18  0,18 zahr. 75011/III. 0,18
91 plochy smí ené obytné

vesnického typu
0,60 0,29 0,15 0,44 TTP 75011/III. 0,44 0,16 Vý kov u

Chodové Plané
92 plochy technické

infrastruktury
0,03  0,03 0,03 TTP 76811/V. 0,03  Vý kov u

Chodové Plané
93 plochy bydlení

vesnického
0,40 0,31  0,31 TTP 73204/III. 0,30 0,09 Vý kov u

Chodové Plané
     76811/V. 0,01

94 plochy technické
infrastruktury

0,09  0,09 0,09 zahr. 76811/V. 0,09  Vý kov u
Chodové Plané

95 plochy bydlení
vesnického

0,83 0,51  0,51 TTP 72944/V. 0,33 0,14 Vý kov u
Chodové Plané

     76811/V. 0,18
 0,18  0,18 zahr. 72944/V. 0,18

96 plochy technické
infrastruktury

0,02  0,02 Michalovy
Hory

97 plochy smí ené obytné
vesnického typu

0,70 0,02 0,45 0,47 TTP 75014/IV. 0,38 0,20 Michalovy
Hory

     75041/V. 0,07
     76811/V. 0,02
 0,03  0,03 zahr. 72944/V. 0,03

98 plochy bydlení
vesnického

0,43 0,17  0,17 orná 75011/III. 0,17 0,02 Michalovy
Hory

 0,24  0,24 zahr. 75011/III. 0,21
     76811/V. 0,03

99 plochy bydlení
vesnického

0,15  0,13 0,13 TTP 75041/V. 0,13 0,02 Michalovy
Hory

sou ást
p vod. ÚP

100 plochy bydlení
vesnického

0,27 0,24  0,24 zahr. 75011/III. 0,24 0,03 Michalovy
Hory

101 plochy bydlení
vesnického

0,09 0,09  0,09 zahr. 76811/V. 0,09  Michalovy
Hory

102 plochy rekreace
hromadné

0,55 0,05  0,05 zahr. 76811/V. 0,05 0,50 Michalovy
Hory

103 plochy bydlení
vesnického

0,07 0,07  0,07 zahr. 76811/V. 0,07  Michalovy
Hory

104 plochy bydlení
vesnického

0,02  0,02 Michalovy
Hory

105 plochy bydlení
vesnického

0,20 0,03  0,03 TTP 74089/V. 0,03 0,01 Michalovy
Hory

sou ást
p vod. ÚP

 0,16  0,16 zahr. 74089/V. 0,16
106 plochy bydlení

vesnického
0,15 0,11  0,11 zahr. 74089/V. 0,11 0,04 Michalovy

Hory
sou ást
p vod. ÚP

107 plochy bydlení
vesnického

0,06 0,06  0,06 zahr. 74089/V. 0,06  Michalovy
Hory

108 plochy smí ené obytné
vesnického typu

0,04 0,04  0,04 zahr. 74089/V. 0,04  Michalovy
Hory

109 plochy smí ené obytné
vesnického typu

0,09 0,05  0,05 zahr. 74089/V. 0,05 0,04 Michalovy
Hory

sou ást
p vod. ÚP

110 plochy ob anského
vybavení sportu

0,20 0,20  0,20 TTP 77201/V. 0,20  Michalovy
Hory

sou ást
p vod. ÚP

111 plochy ob anského
vybavení sportu

0,27  0,27 0,27 TTP 77201/V. 0,27  Michalovy
Hory

112 plochy ve ejných
prostranství ve ejné

0,03 0,02  0,02 zahr. 77201/V. 0,02 0,01 Michalovy
Hory



108                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

108

zelen
113 plochy smí ené obytné

vesnického typu
0,14 0,14  0,14 zahr. 77201/V. 0,14  Michalovy

Hory
114 plochy technické

infrastruktury
0,15 0,08  0,08 TTP 77201/V. 0,08 0,07 Bon nov

115 plochy bydlení
vesnického

0,08 0,03  0,03 TTP 74089/V. 0,03  Michalovy
Hory

 0,05  0,05 zahr. 74089/V. 0,05
116 plochy bydlení

vesnického
0,39 0,11  0,11 zahr. 74089/V. 0,11 0,28 Michalovy

Hory

117 plochy bydlení
vesnického

0,23 0,23  0,23 TTP 77201/V. 0,08  Michalovy
Hory

     nemá 0,15
118 plochy bydlení

vesnického
0,04 0,04  0,04 zahr. 74089/V. 0,04  Michalovy

Hory
119 plochy bydlení

vesnického
0,12 0,12  0,12 zahr. 74089/V. 0,12  Michalovy

Hory
120 plochy bydlení

vesnického
0,05 0,01  0,01 TTP 77201/V. 0,01 0,02 Michalovy

Hory
 0,02  0,02 zahr. 77201/V. 0,02

121 plochy bydlení
vesnického

0,03  0,03 Michalovy
Hory

122 plochy bydlení
vesnického

0,17 0,12  0,12 zahr. 74089/V. 0,12 0,05 Michalovy
Hory

sou ást
p vod. ÚP

123 plochy bydlení
vesnického

0,65 0,28  0,28 TTP 83716/V. 0,28 0,18 Bon nov

 0,19 0,19 zahr. 83716/V. 0,19

124 plochy technické
infrastruktury

0,05 0,03  0,03 TTP 83444/V. 0,03 0,02 Bon nov

125 plochy bydlení
vesnického

0,18 0,05  0,05 zahr. 83716/V. 0,05 0,13 Bon nov

126 plochy bydlení
vesnického

0,08  0,08 Bon nov

127 plochy smí ené obytné
vesnického typu

0,79  0,76 0,76 TTP 83716/V. 0,76  Bon nov

  0,03 0,03 zahr. 83716/V. 0,03

128 plochy smí ené obytné
vesnického typu

0,51 0,19  0,19 TTP 83716/V. 0,19 0,18 Bon nov

 0,14 0,14 zahr. 83716/V. 0,14

129 plochy technické
infrastruktury

0,01  0,01 Bon nov

130 plochy bydlení
vesnického

0,18 0,08  0,08 TTP 83716/V. 0,08 0,08 Bon nov

 0,02  0,02 zahr. 83716/V. 0,02
131 plochy bydlení

vesnického
0,01 0,01  0,01 TTP 83716/V. 0,01  Bon nov

132 plochy bydlení
vesnického

0,32 0,05  0,05 zahr. 85014/V. 0,01 0,27 Hostí kov

     83424/III. 0,01
     83716/V. 0,03

133 plochy bydlení
vesnického

0,10 0,10  0,10 zahr. 85014/V. 0,10  Hostí kov na ásti
meliorace

134 plochy technické
infrastruktury

0,01  0,01 Hostí kov

135 plochy ve ejných
prostranství ve ejné

zelen

0,08 0,08  0,08 zahr. 86841/V. 0,08  Hostí kov

136 plochy technické 0,10  0,10 Hostí kov



109                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

109

infrastruktury
137 plochy smí ené obytné

vesnického typu
0,75  0,75 Hostí kov

138 plochy bydlení
vesnického

0,72 0,06  0,06 TTP 83424/III. 0,06 0,66 Hostí kov

139 plochy technické
infrastruktury

0,09  0,09 0,09 TTP 86811/V. 0,09  Domaslavi ky na ásti
meliorace

140 plochy technické
infrastruktury

0,02  0,02 Domaslavi ky

141 plochy bydlení
specifického

0,08  0,08 Domaslavi ky

142 plochy ve ejných
prostranství ve ejné

zelen

0,19  0,19 Domaslavi ky

143 plochy bydlení
specifického

0,31  0,31 Domaslavi ky

144 plochy ve ejných
prostranství ve ejné

zelen

0,28  0,28 Domaslavi ky

145 plochy bydlení
specifického

0,78  0,78 Domaslavi ky

146 plochy ve ejných
prostranství ve ejné

zelen

0,37  0,37 Vý kovice u
Michalových

Hor
149 plochy ve ejných

prostranství
0,67  0,67 Vý kovice u

Michal. Hor
150 plochy bydlení

specifického
1,09  1,09 Vý kovice u

Michal. Hor
155 plochy bydlení

vesnického
0,15 0,11  0,11 zahr. 74068/V. 0,11 0,04 Pístov

156 plochy smí ené obytné
vesnického typu

0,64 0,06  0,06 TTP 77313/V. 0,06 0,01 Pístov

 0,57  0,57 zahr. 74068/V. 0,57
157 plochy technické

infrastruktury
0,05  0,05 0,05 TTP 77313/V. 0,05  Pístov

158 plochy smí ené obytné
vesnického typu

0,29 0,29  0,29 zahr. 77313/V. 0,29  Pístov

159 plochy smí ené obytné
vesnického typu

0,22 0,06  0,06 zahr. 73746/V. 0,02 0,16 Pístov

     Nemá 0,04

160 plochy smí ené obytné
vesnického typu

0,13  0,13 Pístov

161 plochy výroby zem . 1,16  1,16 1,16 TTP nemá 0,52  Pístov
     73746/V. 0,54
     74068/V. 0,10

162 plochy smí ené obytné
vesnického typu

0,94 0,56 0,56 zahr. 73244/V. 0,56 0,38 Holubín

163 plochy smí ené obytné
vesnického typu

0,15 0,11 0,11 zahr. 73244/V. 0,11 0,04 Holubín

164 plochy smí ené obytné
vesnického typu

0,45 0,17 0,17 TTP 73244/V. 0,17 0,28 Holubín na ásti
meliorace

165 plochy bydlení
vesnického

0,30 0,27 0,27 zahr. 76811/V. 0,27 0,03 Holubín

166 plochy technické
infrastruktury

0,06 0,06 Holubín na ásti
meliorace



110                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

110

167 plochy technické
infrastruktury

0,01  0,01 0,01 TTP 77411/V. 0,01 Holubín

168 plochy technické
infrastruktury

0,03  0,03 0,03 TTP 74078/V. 0,03 Dolní
Kramolín

169 plochy bydlení
vesnického

0,17 0,12  0,12 TTP 73254/V. 0,07  Dolní
Kramolín

     75014/IV. 0,05
 0,05  0,05 zahr. 75014/IV. 0,05

170 plochy dopravní
infrastruktury

0,74  0,74 0,74 orná 74702/III. 0,26  Chodová Planá

     75001/III. 0,45
     75011/III. 0,03

celkem 266,25 18,72 210,42 229,14  229,14 37,11

P ehled navrhovaného záboru p dy ze ZPF podle druhu pozemk  (kultur) nále ejících do ZPF
Z toho t ída ochrany . podle BPEJ

(ha)Kultura zem d lské p dy

Vým ra
k záboru
celkem

(ha) I. II. III. IV. V. nemá

Orná p da 165,70 12,27 16,94 35,96 0,01 6,23 94,29
Trvalý travní porost (TTP) 54,51 0,24 10,82 11,52 1,52 15,69 14,72
Ovocné sady
Zahrady 8,93 0,39 0,29 2,67 1,38 4,16 0,04
Ostatní  pozemky ZPF dle §1 odst. 3 zákona o
ochran
ZPF
Chmelnice
Vinice
Pozemky ur ené k pln ní funkcí lesa

celkem 229,14 12,90 28,05 50,15 2,91 26,08 109,05

B.9.3. Funk ní vyu ití záborových ploch ZPF
P ehled navrhovaného záboru p dy ze ZPF podle funk ního vyu ití lokalit:

Z toho t ída ochrany . podle BPEJ
(ha)Plochy s rozdílným zp sobem vyu ití

Vým ra
navrhov.
záboru
celkem

(ha)

Z toho vým ra
navrhov.

záboru ze ZPF
celkem (ha) I. II. III. IV. V. nemá

plochy bydlení vesnického 8,42 6,20   2,77 0,10 3,18 0,15

plochy bydlení individuálního 25,81 24,92 1,45 0,29 9,86 0,01  13,31

plochy bydlení specifického 2,26 0

plochy smí ené obytné vesnického typu 14,92 12,41   6,32 2,80 3,25 0,04

plochy smí ené obytné m stského typu 4,22 3,74   2,95  0,79

plochy smí ené obytné specifické 11,47 11,41  0,93 7,96   2,52



111                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

111

plochy výroby pr myslové 19,55 19,43      19,43

plochy výroby drobné a emeslné 1,19 1,18      1,18

plochy výroby zem d lské 1,16 1,16     0,64 0,52

plochy výroby specifické 9,08 9,08  5,83 1,33  1,92

plochy dopravní infrastruktury 59,15 55,89 1,41 0,88 11,65  4,58 37,37

plochy dopravní infrastruktury eleznic 51,18 29,17  5,85 2,07  5,54 15,71

plochy technické infrastruktury 1,06 0,62     0,41 0,21

plochy rekreace hromadné 4,28 3,78   0,44  0,05 3,29

plochy ob anského vybavení sportu 8,24 8,24     0,47 7,77

plochy ob anského vybavení specifického
- rozhledna

0,02 0,02      0,02

plochy ve ejných prostranství 0,67 0

plochy ve ejných prostranství ve ejné zelen  19,21 18,36 10,04 0,53 4,77  1,70 1,32

plochy ve ejných prostranství zelen
h bitov

0,17 0,06  0,06

plochy smí ené nezastav ného území
- krajinná zóna rekrea n  sportovní

19,43 18,71  13,68 0,03  2,47 2,53

plochy vodní a vodohospodá ské
- vodote , vodní plocha, mok ina

4,76 4,76     1,08 3,68

celkem 266,25 229,14 12,90 28,05 50,15 2,91 26,08 109,05

B.9.4. Zábor lesních pozemk
Návrhem územního plánu jsou dot eny lesní pozemky. Navrhovaný zábor pozemk  nále ejících do ploch

ur ených k pln ní funkcí lesa je 15,07 ha.
Návrhem územního plánu jsou dot eny lesní pozemky pro následující plochu s rozdílným zp sobem vyu ití:
plochy dopravní infrastruktury    0,16 ha
plochy dopravní infrastruktury eleznic 14,91 ha

Úbytek lesních pozemk  severn  od Chodové Plané je nutný vzhledem pot eb  vybudování p elo ky silnice
I/21 a koridoru pro modernizaci elezni ní trati. Vzhledem k velikosti vymezených koridor  se p edpokládá sní ení
záboru po up esn ní dopravních tras. Po adavek p ípadné plo né kompenzace je mo né p evést do pozemkových
úprav, nebo reáln  e it v rámci projekt  komoditn  nevyu ívané zem. p dy.

B.9.5. Meliorované plochy
Rozsah odvodn ných ploch je vyzna en v grafické ásti - Výkres p edpokládaných zábor  p dního fondu.

V p ípad  zásahu do odvodn ní bude provedena rekonstrukce drená e.

B.9.6. Areály a objekty staveb zem d lské prvovýroby
Na západním okraji sídla Chodová Planá je zem d lský areál a lesní areál (chov zv e). V e eném území

jsou zachovány zem d lské areály v Dolním Kramolín , Pístov , a Hostí kov . Zem d lský areál v Pístov  je
roz í en.
  Základní prioritou zem d lství v tomto území je hospoda ení zp sobem etrným k ivotnímu prost edí této
oblasti.

B.9.7. Ekologická stabilita krajiny
Navrhovaný zábor zem d lského p dního fondu respektuje ÚSES  a nenaru uje svým rozsahem ekologickou

stabilitu území.



112                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

112

B.9.8. Hranice zastav ných a katastrálních území
Ve grafické ásti - Výkres p edpokládaných zábor  p dního fondu jsou vyzna eny hranice zastav ných území

stanovených ke dni 10.3.2008 a hranice katastrálních území.

B.9.9. Stanovené dobývací prostory a chrán ná lo isková území
V e eném území je evidován dobývací prostor 71082 Vý kovice a chrán né lo iskové území (CHLÚ)

19920000Vý kovice. Dále je zde evidováno CHLÚ 02840000 Bon nov a také je zde evidován dobývací prostor
70646 Chodová Planá po zru eném lo isku cihlá ské suroviny U3 057400 Chodová Planá.

Dobývací prostory net ené
Ident.
íslo Název I O Organizace Nerost Stav vyu ití Surovina

v map 71082  Vý kovice Pr mysl kamene a.s., P íbram  dek.kámen - gabro se zastavenou t bou Kámen pro hrubou a u lechtilou kamenickou výrobu
- Kámen pro hrubou a u lechtilou kamenickou výrobu

v map 70646  Chodová Planá  61676624  ISTER, s.r.o, Ostrov nad Oh í  cihlá ská surovina  se zastavenou t bou  Cihlá ská surovina - Cihlá ská surovina

Chrán ná lo isková území
Identifika ní íslo Název Surovina

v map 19920000 Vý kovice Kámen pro hrubou a u lechtilou kamenickou výrobu - Kámen pro hrubou a u lechtilou kamenickou výrobu

v map 02840000 Bon nov  Stavební kámen - Stavební kámen

B.9.10. D sledky a zd vodn ní navrhovaného e ení
Celkový rozsah navrhovaného záboru zem d lské p dy je spolu s údaji o druzích, kultu e, bonitaci a t íd

ochrany ZPF uveden vý e. K záboru je navr eno celkem 266,25 ha, z toho 229,14 ha zem d lského p dního fondu,
18,68 ha ostatních ploch, 3,36 ha vodních ploch a 15,07 ha ploch ur ených k pln ní funkcí lesa.

Zásady respektování zem d lského p dního fondu byly respektovány návrhem vyu ití pozemk  v zastav ném
území m styse.

V návrhu územního plánu Chodová Planá byl kladen d raz na vyu ití pozemk  v bezprost ední návaznosti na
zastav né území sídel. Pozemky v okolí sídel v p ímé návaznosti na zastav né území jsou z ásti za azeny do t ídy
ochrany I. a II.. Z tohoto d vodu je i ást návrhových ploch nutno e it v  I. a II. t íd  ochrany, jedná se ov em o
pozemky mezi jednotlivými ástmi Chodové Plané tém  obklopené zastav nými územími, nebo se nachází
v prostoru který vymezuje p elo ka I/21 a koridor pro modernizaci elezni ní trati (v budoucnu pro zem d lské
pozemky obtí n  vyu itelné). Nejvíce navrhovaných ploch je e eno v t ídách ochrany, které jsou pro zástavbu
vhodn j í.

Do I. t ídy ochrany zem d lské p dy jsou za azeny bonitn  nejcenn j í p dy v jednotlivých klimatických
regionech, p evá n  v plochách rovinných, nebo jen mírn  sklonitých, které je mo no odejmout ze zem d lského
p dního fondu pouze výjime n , a to p evá n  na zám ry související s obnovou ekologické stability krajiny, p ípadn
pro liniové stavby zásadního významu.

Do II.  t ídy ochrany zem d lské p dy jsou situovány zem d lské p dy, které mají v rámci jednotlivých
klimatických region  nadpr m rnou produk ní schopnost. Ve vztahu k ochran  zem d lského p dního fondu jde o
p dy vysoce chrán né, jen podmíne n  odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen podmín n
zastavitelné.

Do III. t ídy ochrany zem d lské p dy ochrany jsou slou eny p dy v jednotlivých klimatických regionech s
pr m rnou produk ní schopností a st edním stupn m ochrany, které je mo no územním plánováním vyu ít pro
event. výstavbu.

Do IV. t ídy ochrany zem d lské p dy jsou sdru eny p dy s p evá n  podpr m rnou produk ní schopností v
rámci p íslu ných klimatických region , s jen omezenou ochranou, vyu itelné i pro výstavbu.

Do V.  t ídy ochrany zem d lské p dy  jsou zahrnuty zbývající bonitované jednotky (BPEJ), které p edstavují
zejména p dy s velmi nízkou produk ní schopností v etn  p d m lkých, velmi sva itých, hydromorfních,
t rkovitých a  kamenitých a erozn  nejvíce ohro ených. V t inou jde o zem d lské p dy pro zem d lské ú ely

postradatelné. U t chto p d lze p edpokládat efektivn j í nezem d lské vyu ití. Jde v t inou o p dy s ni ím
stupn m ochrany s výjimkou vymezených ochranných pásem a chrán ných území a  dal ích zájm  ochrany
ivotního prost edí.

Nejvýznamn j í zábor v e eném území je sídle Chodová Planá. P ednostn  bylo vyu ito zastav né území.



113                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

113

Z d vodu nutnosti vy e ení patné dopravní situace sídla návrh p edpokládá zábor pro vybudování nové
p elo ky silnice I/21, II/201 a koridoru pro modernizaci elezni ní trati. Pro tyto dopravní koridory je navr en
nejv t í zábor v e eném území a bylo zde nutno vyu ít pozemky v I. a II. t íd  ochrany.

Navr ený rozvoj m styse je e en v hranicích, které vytvá í nová p elo ka I/21 a koridor pro modernizaci
elezni ní trati. V budoucnu se bude jednat se o plochy tém  úpln  odd lené od okolní krajiny a pro zem d lství

tém  nevyu itelné. Nejvýznamn j í funkcí sídla je bydlení, pro které bylo vzhledem k významu a atraktivit  m styse
nutno navrhnout dostatek nových ploch. Z d vodu zaji t ní nových pracovních míst jsou navr eny areály výrob,
které bylo nutno navrhnout mimo centrum sídla. Významné zábory jsou navr eny v ji ní ásti e eného území pro
plochy ve ejných prostranství ve ejné zelen . P i zachování p írodního charakteru území a také z d vodu zkvalitn ní
rekrea n   sportovní nabídky v okolí sídla, byla zvolena jako nejvhodn j í plocha ji ní ást m styse. Tato plocha
bude vytvá et propojení mezi stávajícími plochami parku a zajímavým místem v okolí  blízký areál sv. Anny, která
je významným turistickým cílem obyvatel sídla.

Dal í významné zábory jsou navr eny i mimo hranice dopravních koridor . Jedná se o propojení odd lených
ástí sou asn  zastav ných území v západní ásti sídla, kde jsou roz í eny stávající plochy pro výrobu a zbývající
ást území je vyu ita pro rozvoj rekreace a sportu - pro plochy smí ené nezastav ného území - krajinná zóna

rekrea n  sportovní  kde je plánován golfový areál.
V ostatních sídlech je navr en minimální zábor zem d lské p dy. Zábor je navrhován p evá n  v zastav ném

území. P ednostn  jsou vyu ity ostatní pozemky. V t chto lokalitách jsou zábory navr eny v hor ích t ídách ochrany.
Navrhované zábory jsou z d vodu zaji t ní rozvoje sídel nezbytné, návrhem územního plánu je nutné zajistit

dostatek ploch jak pro bydlení, tak pro dal í funkce (výroby, rekreace a smí ená území), které zajistí dosa ení
prosperity sídel a jejich harmonický rozvoj. Posílení trvalého charakteru bydlení a s tím spojené roz í ení pracovních
p íle itostí ve výrob , v místních slu bách a provozovnách zajistí stabilizaci sídel.

Rozsah záboru ploch s rozdílným zp sobem vyu ití, které byly sou ástí p vodní ÚPD je 55,37 ha, co  je
20,8% z celkového záboru (z 266,25 ha).

P i realizaci jednotlivých urbanistických zám r  územního plánu se musí postupovat tak, aby ze
zem d lského p dního fondu byly odnímány postupn  jen nejnutn j í plochy zem d lské p dy.

V navr ených lokalitách výstavby nebude její realizací naru ena p ístupnost okolních pozemk  a jejich
organizací uspo ádání.

Provád nými zásahy v krajin  budou v co nejmen í mí e naru ovány hydrologické a odtokové pom ry
dot ených i okolních pozemk .

V p ípad  realizace záboru ZPF v dosahu tok  je nutné projednat investi ní zám r s jeho p íslu ným
správcem.

Na základ  rozboru návrhu Územního plánu Chodová Planá a posouzení jeho koncepce funk ního e ení je
mo né konstatovat, e rozsah záboru zem d lského a lesního fondu je p ijatelný a jsou respektovány zásady ochrany
zem d lského p dního fondu.
 Souhlas se záborem pro územní plán nenahrazuje souhlas p i odnímání p dy ze zem d lského p dního
fondu.

Tabulky 1/1  1/11 na stranách 113 a  123  (samostatná p íloha).



124                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

124

B.10.  a jejich od vodn ní

1. Zden k Václav, bytem Línská 987 Vejprnice.
Obsah námitky:
Jako vlastník p edm tných nemovitostí po aduje zm nu navr ené p estavbové plochy  smí ené výrobní (VS) na
plochu smí enou obytnou vesnického typu (SV), na p.p. . 276/1, . 282, st. . 285, st. . 75, st. . 88, st. . 73, st. . 80,
st. . 76, st. . 87 a st. . 77 v k.ú. Bon nov.

Námitce se z ásti vyhovuje a to na p.p. . na p.p. .282 a st.p. . 73, 75, 76 a 77 k.ú. Bon nov. Na zbytku plochy se
námitce nevyhovuje. Na zbytku plochy ponechat plochy smí ené výrobní (VS).

Od vodn ní
Navr ené funk ní vyu ití plochy je výsledkem projednání s dot enými orgány a dohody s vlastníkem vý e uvedených
nemovitostí.

2. Stanislav Lusk, Kv tinová 321 Dý ina.
Obsah námitky:
 Jako vlastník nemovitostí ádá o  ponechání plochy výroby zem d lské (VZ) v rozsahu p vodní plochy na
p.p. .779/2, 785/4, 910 a st.p. . 317, . 378 a . 536 k.ú. Chodová Planá, s roz í ením o novou zastavitelnou plochu
výroby zem d lské i na p.p. . 779/1- trvalý travní porost, k.ú. Chodová Planá, namísto navrhované plochy výroby
lesnické (VL).

Námitce na ponechání plochy výroby zem d lské (VZ) se vyhovuje pouze v rozsahu p vodní stabilizované plochy
na p.p. .779/2, 785/4, 910 a st.p. . 317, . 378 a . 536 k.ú. Chodová Planá. Námitce na e ení plochy výroby
zem d lské i na p.p. . 779/1- trvalý travní porost, k.ú. Chodová Planá,  se nevyhovuje

Od vodn ní
   Roz í ení stabilizovaného území o dal í zastavitelné plochy nelze vyhov t proto e není zd vodn na nezbytnost
po adavku na roz í ení dosavadní stabilizované plochy o nové rozvojové území. Roz í ení záboru ploch ZPF nebylo
odsouhlaseno  dot eným orgánem.

B.11. Vyhodnocení p ipomínek

Ve ejné projednání k  návrhu ÚP Chodová Planá svolal po izovatel  územního plánu  M Ú Tachov odbor výstavby
a územního plánování, Ve ejnou vyhlá kou -  Oznámením o ve ejném projednání návrhu ÚP Chodová Planá a
Oznámením o zve ejn ní návrhu ÚP Chodová Planá -  .j. 1232/2011-OVÚP ze dne 8. 9. 2011. Tato ve ejná
vyhlá ka byla doru ena dne 24. 9. 2011, 15tý den po jejím zve ejn ní na  poslední ú ední desce. Na ú ední desce
M Ú Tachov zve ejn na dne 9. 9. 2011, na ú ední desce Ú adu m styse Chodová Planá zve ejn na dne 9. 9. 2011 a
na elektronické ú ední desce M Ú Tachov zve ejn na rovn  dne 9. 9. 2011. Dot ené orgány a sousední obce byly
k ve ejnému projednání  o návrhu územního plánu pozvány ka dý jednotliv , oznámení jim bylo doru eno
nejpozd ji dne 16. 9. 2011.
Návrh ÚP Chodová Planá byl upraven na základ  výsledk  projednání po spole ném jednání s dot enými orgány 15.
7. 2011.
Návrh ÚP Chodová Planá p ed ízením o jeho vydání posoudil Krajský ú ad Plze ského kraje a po dopln ní a
vysv tlení navrhované koncepce e ení územních rezerv pro koridor vedení VVTL plynu a vymezení LAPV Otín
v návrhu územního plánu ze strany po izovatele, vydal dne 4. 10. 2010  souhlasné stanovisko. Krajský ú ad
Plze ského kraje  neshledal nedostatky podle § 51 odst.2 stavebního zákona, které by bránily zahájit  ízení o vydání
územního plánu Chodová Planá.
    Návrh ÚP Chodová Planá s od vodn ním byl vystaven k ve ejnému nahlédnutí u po izovatele, na ú adu m styse
Chodová Planá a na webové stránce m sta Tachov po dobu od 27. 9. 2011 do 27. 10. 2011.
 Nejpozd ji p i ve ejném projednání návrhu územního plánu Chodová Planá dne  27. 10. 2011 mohl ka dý uplatnit
své p ipomínky a vlastníci pozemk  a staveb dot ených návrhem ve ejn  prosp ných staveb, ve ejn  prosp ných
opat ení a zastavitelných ploch a zástupce ve ejnosti mohli uplatnit své námitky s tím, e v ichni byli ve ejnou
vyhlá kou upozorn ni, e k pozd ji uplatn ným p ipomínkám a námitkám se ve smyslu § 52 odst. 3 stavebního
zákona nep ihlí í.



125                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

125

B.11.1 Vyhodnocení p ipomínek a ádostí podaných p ed ve ejným projednáním

1. Vyjád ení Obvodního bá ského ú adu v Plzni zn. SBS/28486/2011/OBÚ-6 ze dne 13. 9. 2011 k návrhu územního
plánu Chodová Planá.
Ke grafické ásti návrhu ÚP Chodová Planá nemá ádné námitky. Po aduje pouze v textové ásti návrhu
aktualizovat kapitolu B.9.9. Stanovené dobývací prostory a chrán ná lo isková území, kde je pot eba u dobývacího
prostoru Chodová Planá zm nit ISTER, s.r.o. na organizaci SALEO spol. s r.o., se sídlem eské Bud jovice, na
kterou je tento dobývací prostor u OBÚ evidován. V tomto rozsahu m ní své vyjád ení ze dne 22. 7. 2008 pod .j.
2032/08/06/630/Mil/Li .

2. Vyjád ení Ministerstvo zem d lství, Pozemkový ú ad Tachov, .j. 164500/2011-MZE-130731 ze dne 14. 10. 2011
.
Po seznámení s upraveným a posouzeným návrhem ÚP Chodová Planá, sd luje tyto informace a p ipomínky, které
po aduje respektovat.
   V k.ú. Chodová Planá probíhá ízení o pozemkové úprav , v sou asné dob  se zpracovává návrh plánu spole ných
za ízení.Na Základ  po adavku SD prob hla v k.ú. Chodová Planá jednoduchá pozemková úprava, zápis do
katastru nemovitostí byl proveden dne 18. 2. 2009, dále v k.ú. Vý kovice u Michalových Hor, kde rozhodnutí nabylo
právní  moci v roce 1998.  Ukon ena JPÚ v k.ú. Dolní Kramolín, zápis do katastru nemovitostí proveden v roce
1999. ízení o JPÚ prob hlo v k.ú. Domaslavi ky, s ur ením hranic pozemk , rozhodnutí nabylo právní moci v roce
2007, dále v k.ú. Michalovy Hory s ur ením hranic pozemk  v roce 2004.
V k.ú. Bon nov, Holubín, Hostí kov, Pístov a Vý kov u Chodové Plané v sou asnosti neprobíhá ízení o pozemkové
úprav .
     Návrh územního plánu Chodová Planá byl zpracován nad aktuální katastrální mapou p evzatou z katastru
nemovitostí. Projekt spole ných za ízení  KPÚ Chodová Planá není dosud zpracován, tudí  nebyl podkladem pro
zpracování návrhu územního plánu Chodová Planá.

B.11.2. Vyhodnocení p ipomínek podaných p i ve ejném projednání.

 1.  Sousední obce, tj. m sta Planá, Mar. Lázn  a Teplá, obce Ovesné Kladruby, Trst nice, Vlkovice, Chodský Újezd,
Lestkov a Zadní Chodov neuplatnily ádné p ipomínky k upravenému návrhu územního plánu Chodová Planá.

2.   V rámci ízení o návrhu ÚP Chodová Planá po izovatel do dne ve ejného projednání neobdr el  ádnou
p ipomínku od  ob an  k návrhu územního plánu Chodová Planá.

3.   Na ve ejném jednání o návrhu územního plánu dne 27. 10. 2011 uplatnil M stys Chodová Planá tyto
po adavky, projednané s dot enými orgány, na úpravu  návrhu ÚP Chodová Planá:
a)  Do návrhu ÚP zapracovat  vodní plochu na p.p. . 2421/19 v k.ú. Chodová Planá.
b)  Do  návrhu ÚP zapracovat  plochu pro hráz  poldru (reten ní nádr e) na p.p. .2745/22  v k.ú. Chodová Planá,
p i okraji koridoru pro p elo ku silnice I/21,  na stran  sousedící s pozemkem p. .2745/1 k.ú. Chodová Planá.
c)  V rámci navr ených ploch pro likvidaci odpadních vod v sídlech Michalovy Hory, Vy kov, Bon nov, Hostí kov a
p ípadn  i Pístov a Holubín  umo nit jako alternativu umíst ní p írodních stabiliza ních nádr í. Plochy pro za ízení
pro likvidaci odpadních vod navrhnout tak, aby umo ovaly stavbu t chto nádr í.
d)  Do ploch bydlení individuálního (BI) zahrnout té   zastavitelné plochy na pozemcích p. . 2302/57 a . 2302/58
v k.ú. Chodová Planá.
e)   Navr ené plochy smí ené specifické na pozemcích p. . 3250/62, 3250/63, 3250/64, 3250/65, 3250/66 a 3250/67
a na st.p. . 790, 792, 793, 802 a 803   v k.ú. Chodová Planá p esunout do I. etapy výstavby.

Uvedeným p ipomínkám se vyhovuje.



126                       Územní plán Chodová Planá  od vodn ní,  12/2011

126

B.12. Po et výkres  od vodn ní územního plánu

      M ítko
 B.1.  - Koordina ní výkres    1 :    5 000

B.2.  - ir í vztahy                      1 :   50 000

B.3.  - Výkres p edpokládaných zábor  p dního fondu                                               1 :     5 000

Pou ení:
Proti územnímu plánu m styse Chodová Planá vydanému formou opat ení m stysné povahy nelze podat
opravný prost edek (§ 173 odst. 2 zákona .500/2004 Sb., správní ád).

 .      .
 místostarosta m styse        starosta m styse


